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REGENERACIJA PRI 
KRAJU PRESELJENJA 
U MOKRICE
“Želimo stvoriti još bolje 
uvjete rada i zaposliti deset 
novih radnika”

INTERVJU POVODOM DANA ŽENA:

Mlada glazbenica iz Huma na Sutli čiji su zaštitni znak ‘smajlići’, otkrila 
nam je kakvo je pravo stanje elektroničke glazbe u Zagorju, ali i šire 

SVE ZA DOBAR IZGLED
Fitness trendovi među 
mladima - od lijekova do 
ledenih kupki

NAJUKUSNIJA 
MANIFESTACIJA:
Počeli su 7. ‘Dani okusa 
varaždinskog kraja’
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 » najavljena nova policijska akcija

Prioritetno, akcije će biti usmjerene na takozvane “četiri glavne 
ubojice u prometu“, a posebno na utvrđivanje prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola ili droga

Zagorci, nemojte 
piti i voziti 

Zagorska policija će sve do 
nedjelje pojačano nadzi-
rati poštivanje promet-

nih propisa na području PU 
krapinsko - zagorske, a sve u 
cilju povećanja razine sigur-
nosti prometa na cestama te 
prevencije prometnih nesreća 
i njihovih posljedica. 

Preventivno-represiv-
ne aktivnosti policije bit će 
usmjerene prioritetno na 
sprečavanje i sankcioniranje 
najtežih prekršaja koji su naj-
češći uzročnici prometnih ne-
sreća, takozvane “četiri glavne 
ubojice u prometu“, a poseb-
no na utvrđivanje prekršaja 
upravljanja vozilom pod utje-
cajem alkohola ili droga. 

- Apeliramo na sve sudio-
nike u prometu kako samim 
ne poštivanjem prometnih 
propisa i nepažnjom znatno 
povećavaju mogućnost nji-
hovog stradavanja, te savje-
tujemo da na temelju život-
nog i prometnog iskustva 
pokažu kako odgovorno i si-
gurno sudjelovati u prometu 

kako bi spriječili dovođenje u 
opasnost sebe i ostale sudio-
nika u prometu - poručili su 
iz Policijske uprave krapinsko 
- zagorske naglasivši da alko-
hol negativno utječe na vo-
zače te dodatno apeliraju na 
osobe koje su konzumirale al-
koholna pića da ne upravljaju 
vozilima. (kk) n

Sabor će biti raspušten 14. 
ožujka, potvrdio je premijer An-
drej Plenković na sjednici Vlade 
održanoj ovog petka.  

Plenković je ranije najavio da 
će Sabor biti raspušten najkasni-
je 22. ožujka te da će se izbori za 
11. saborski saziv održati prije iz-
bora za Europski parlament. Od-
luku o raspisivanju izbora dono-
si predsjednik Zoran Milanović, a 
od dana stupanja na snagu odlu-
ke do dana izbora mora proteći 
najmanje 30, a najviše 60 dana.

Raspusti li se Sabor 14. ožuj-
ka, najranija nedjelja za izbore je 

14. travnja. Izbori se mogu odr-
žati i 21. travnja, 28. travnja, 5. 
svibnja i 12. svibnja. Kada će se 
oni točno održati odlučuje Mi-
lanović, koji i saziva Sabor na 
prvo zasjedanje.

Politički analitičar Žarko Pu-
hovski prognozirao je kako bi da-
tum izbora mogao biti 12. svib-
nja, kazavši da je spekulirao 
kako bi mogli biti i 1. svibnja, na 
Međunarodni praznik rada, bu-
dući da je propisano kako se iz-
bori organiziraju na neradni dan, 
a ne nužno u nedjelju, prenosi 
Index.hr. (kk)  n

 » evo kada bi mogli na izbore 

Hrvatski sabor će biti 
raspušten za pet dana 

Velimir Zajec (68) kandidat 
je za predsjednika Dinama, a 
veliki dan za klub na rasporedu 
je upravo ove nedjelje kada će 
se održati izbori. 

Uz Zajca, kandidat je još i 
čovjek koji je 22 godine bio na 
čelu kluba Mirko Barišić. On je 
u predvodnik ‘liste 35’, dok je 
Zajec kandidat za predsjednika 
s ‘liste 25’, piše Net.hr.

Za pobjedu na izborima pred-
sjedničkom kandidatu bit će po-
treban minimalno 31 glas, a Zajec 
ima sigurnih 25 glasova i velika je 
želja navijača. Proteklih dana se 
puno govori o tome da je njegova 
lista ‘Dinamovo proljeće’ na svo-
ju stranu uspjela pridobiti još naj-
manje šest ljudi s Barišićeve liste. 

Izbori će se održati u 12 sati 
na Dinamovoj skupštini. (kk) n

 » rasplet situacije slijedi ove nedjelje

Hoće li Velimir Zajec 
biti na čelu Dinama?

“ 
 Apeliramo na sve sudionike 

u prometu kako samim ne 
poštivanjem prometnih propisa 
i nepažnjom znatno povećavaju 
mogućnost stradavanja”

 PU KRAPINSKO - ZAGORSKA
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Zabočka Regeneracija u 
završnoj je fazi selje-
nja čitave proizvodnje 
u obližnje Mokrice. Kao 

što je poznato, dobar su dio do-
sadašnjih prostora koje su kori-
stili već stavili u druge namje-
ne, prvenstveno trgovačke pri-
rode, a osim toga na novoj loka-
ciji svoje poslovne procese pla-
niraju unaprijediti i tamo stvo-
riti bolje uvjete rada. 

Goran Mikac i Milan Černje-
vić, rukovoditelj prodaje i direk-
tor proizvodnje, proveli su nas 
budućim novim domom Rege-
neracije u Mokricama i otkrili 
daljnje planove.

do kraja lipnja
- Dosad je preseljena jedna kom-
pletna linija za proizvodnju net-
kanog tekstila, zatim tzv. trga-
ona, odnosno postrojenje za 
reciklažu tekstilnog otpada te 
se kroz sljedeći tjedan planira 
pokretanje već preseljene lini-
je, a paralelno s time će se po-
četi sa seljenjem i druge linije. 
Kompletno preseljenje trebalo 
bi se realizirati do kraja lipnja 
ove godine - najavio je Mikac.

- Mi se od samih početaka, 
od 1954. godine bavimo recikla-
žom tekstilnog otpada i potom 
proizvodnjom gotovih proizvo-
da. Plasmanom gotovih proi-
zvoda vezani smo pretežno na 
europsko tržište, pa smo tre-
nutno ovo lagano usporavanje 
gospodarstva na zapadu, prven-
stveno u Njemačkoj, koja nam 
je glavno i najveće tržište, isko-
ristili za preseljenje proizvodnje 

- nadovezao se Černjević.
U vlasništvu RGNC tvrtke su 

inače dvije tvrtke - jedna je  Re-
generacija non - wovens, koja 

se bavi reciklažom tekstilnog 
otpada i proizvodnjom tehnič-
kih netkanih tekstila za različi-
te namjene, a druga je reGale-
rija, koja se bavi proizvodnjom 
tepiha i tapiserija. 

Valja napomenuti da se u 
Europi godišnje proizvede 22 
milijuna tona tekstilnog otpada, 
a svega 22 posto od toga ili po-
novno upotrebljava ili recikli-
ra. Velik dio nažalost završava 
na odlagalištima ili u spalioni-
cama. Europska komisija je sto-
ga predložila nova pravila, od-
nosno regulativu, po kojoj bi se 
uvela odgovornost proizvođa-
ča za stavljanje tekstila na trži-
šte. Time bi se, objašnjava nam 
Mikac, pokušalo poduprijeti 
održivo gospodarenje tekstil-
nim otpadom. 

I Regeneracija svoju sirovi-
nu, što je upravo tekstilni ot-
pad, dobiva ili od industrije, ili 
od građanstva, kroz komunalne 
tvrtke. Godišnje troše oko 6000 
tona sirovine, da bi se proizve-
lo oko 18 milijuna kvadrata go-
tovog proizvoda.

U tvrtki radi 70-ak radnika, 
a u svom novom domu u Mokri-
cama trebat će i pojačanja, pa 
žele zaposliti još deset radnika 
u proizvodnji, na strojevima za 
proizvodnju netkanih tekstila 
i reciklažu.

društveno odgovorni
- Tražimo uglavnom radnike 
srednje stručne spreme, po 
mogućnosti tekstilnog ili stro-
jarskog usmjerenja, međutim 
to nije uvjet - objasnio je Mi-
kac i dodao da u spomenutoj 
novoj EU regulativi, kao i u 
preseljenju na novu lokaciju 
vide svoju šansu za daljnji ra-
zvitak svog poslovanja - kazao 
je Mikac i apostrofirao odličnu 

 » regeneracija je u završnoj fazi seljenja proizvodnje u mokrice

“Na novoj lokaciji želimo unaprijediti poslovne 
procese i stvoriti još bolje uvjete rada”

suradnju s čakovečkom soci-
jalnom zadrugom Humano 
Nova, koja djeluje na tri pod-
ručja: okolišnom, društvenom 
i ekonomskom. Zapošljavaju 
pritom osobe s invaliditetom 
i druge društveno isključene 
osobe koje u Humani Novoj 
svakodnevno stvaraju nove 
vrijednosti. Pa tako od od-
bačenih tekstilnih predmeta 
izrađuju nove kvalitetne i ino-
vativne proizvode, a od novih 
materijala održive proizvode.

- Ono što ne mogu upotri-
jebiti daju nama, a posljednjih 
smo godina proširili tu surad-
nju, na način da smo određe-
ne faze proizvodnih procesa 

‘outsourceali’, tako da oni za-
pravo za nas odrađuju jedan dio 
proizvodnje. Time smo s jedne 

strane kompenzirali poreme-
ćaje na tržištu rada u vidu ne-
dostatka radne snage, a s druge 
strane smo iznimno ponosni na 
tu suradnju, s obzirom na to da 
se potpuno uklapa u našu vizi-
ju društveno odgovornog poslo-
vanja,  jer se osobama s invali-
ditetom i pripadnicima ostalih 
marginaliziranih skupina koji 
teško dolaze do zaposlenja, 
daje prilika da svoj život mije-
njaju na bolje - zaključuju Mi-
kac i Černjević. n

U tvrtki radi 70-ak radnika, a u svom novom domu u Mokricama trebat 
će i pojačanja, pa žele zaposliti još deset radnika u proizvodnji, na 
strojevima za proizvodnju netkanih tekstila i reciklažu

Milan Černjević Goran Mikac

Regeneracija svoju sirovinu, tekstilni 
otpad, dobiva ili od industrije, ili od 
građanstva, kroz komunalne tvrtke. 
Godišnje troše oko 6000 tona sirovine, 
da bi se proizvelo oko 18 milijuna 
kvadrata gotovog proizvoda 
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Na 16. sjednici Žu-
panijske skupštine 
Krapinsko - zagor-
ske županije održa-

noj u krapinskom Poslovnom 
inkubatoru, dvije glave teme 
nakon aktualnog sata bile su 
rebalans županijskog prora-
čuna za ovu godinu te izvje-
šće o radu župana Kolara za 
posljednji kvartal prošle go-
dine. Izmjenama i dopunama, 
proračun je tako povećan na 
199.587.430,42 eura, što je po-
većanje za 2.226.454,84 eura, 
a sve se odnosi na županijski 
dio proračuna. 

Kako je obrazloženo, radi 
se o osiguranju dodatnih sred-
stava za podmirenje troškova 
kupnje objekta za provođenje 
visokoškolskog obrazovanja 
i provođenje novoodobrenih 
projekata, zatim o usklađiva-
nju iznosa za decentralizira-
ne funkcije sukladno Odluci 
Vlade o minimalnim zakon-
skim standardima te uskla-
đivanju prihoda i rashoda su-
kladno rezultatu poslovanja 
za 2023. godinu.

Župan Željko Kolar složio 
se da je rebalans proračuna 
napravljen jako rano, no za 
to postoje konkretni razlozi.  

- Nismo uspjeli otkupiti sva 
zemljišta koje smo planirali u 
2023. zbog proceduralnih ra-
zloga i ta smo sredstva pre-
bacili u ovu godinu. Planirali 
smo ih provesti lani, pa smo 
sada te stavke u proračunu 

morali uravnotežiti. Konkret-
no, govorimo o tri kupovine, 
a radi se o zemljištima u Kra-
pini, Pregradi i Hrašćini. Tu 
su još investicije u gospodar-
stvo, u povećanje standarda u 
OB Zabok, a tu je i povećanje 

plaća, koje smo povećali na-
šim djelatnicima za 15 posto - 
rekao je župan i dodao da je 
dio povećanja plaća pokrive-
no kroz decentralizirana sred-
stva, nešto kroz povećanje EU 
fondova, a jedan dio kroz po-
većanje poreza na dohodak.  

Što se tiče njegova izvje-
šća o radu za posljednji kvar-
tal 2023. godine, kao najzna-
čajniji projekt izdvojio je 
dovršetak Regionalnog cen-
tra kompetentnosti u turiz-
mu i ugostiteljstvu u Zaboku, 
investicije vrijedne preko 18 
milijuna eura. 

- Škola je s 2200 kvadra-
ta povećana na 5200 kvadra-
ta najmodernije opremljenog 
prostora, a kada se završi i 
sportska jednodijelna dvo-
rana, to je dodatnih 800 kva-
drata. Nadalje, tu je Fond 

solidarnosti gdje smo bili pro-
vedbeno tijelo i preko kojeg 
smo povukli 55 milijuna eura 

investicija u komunalnu i pro-
metnu infrastrukturu. Sanira-
la su se klizišta, mostovi i pro-
pusti, a samo se kroz sredstva 
za zagrebački potres sanira-
lo oko 200 kilometara cesta. 
Tu je onda i petrinjski potres, 
pa sve zajedno iznosi preko 
300 novih kilometara asfal-
ta - istaknuo je Kolar te spo-
menuo i investicije u Specijal-
nu bolnicu Krapinske Toplice 
koje se također broje u mili-
junima eura.  

Župan je iskoristio priliku i 
još jednom naglasio da je ula-
ganje u mlade i školovanje pri-
oritet Županije koja s ponosom 
nosi status ‘prijatelja djece’, a 
upravo školstvo rebalansom 
najviše profitira. Oporbeni vi-
jećnik Vladimir Pleško (HDZ) 
osvrnuo se na povećanje pro-
računa od 2,2 milijuna eura, za 
što je istaknuo kako su to za-
pravo sredstva poravnanja i sit-
ne kozmetičke promjene te su 
bili suzdržani prilikom dono-
šenja proračuna jer su smatra-
li kako nije sve tako bajno. 

- Smatram da će se tek pra-
va situacija s proračunom vi-
djeti ove godine kako će se re-
alizirati naplata sredstava od 
poreza i sveg ostalog te kako 
će biti otvarani ostali projek-
ti i iskorištavanje sredstava. 

Normalno, kako će ta dinami-
ka teći, prema tome ćemo tek 
onda moći zauzeti stav. Sme-
taju me točkaste male izmjene, 
jer ako se tako nastavi, onda 
ćemo na svakoj sjednici ima-
ti izmjene i dopune proraču-
na što mislim da nije najsret-
nije – kazao je Pleško koji je 
ovom prilikom uputio pohvalu 
krapinsko – zagorskom župa-
nu koji je prema njegovim rije-
čima bio korektan ambasador 
jedinica lokalne samouprave 
i Vlade RH, kao i EU fondova, 
bez kojih ne bi bilo 90 posto 
projekata koje je župan naveo 
u svom izvješću.

Ostatak sjednice prošao je 
u brojnim izvješćima o radu 
županijskih ustanova, kao i 
vatrogasaca te policije. (Ni-
kola Turin)  n

 » županijska skupština kzž: rebalans proračuna prihvaćen bez većih primjedbi oporbe, a i županovo izvješće o 
radu proglašeno korektnim

Izmjenama i dopunama, proračun je povećan na 199.587.430,42 eura, što je povećanje za 
2.226.454,84 eura. Radi se o osiguranju dodatnih sredstava za podmirenje troškova kupnje 
objekta za provođenje visokoškolskog obrazovanja i provođenje novoodobrenih projekata

Županijska kasa povećana 
za ukupno 2,2 milijuna eura 

Željko Kolar

“ 
 Uz otkupe zemljišta, tu su još 

investicije u gospodarstvo, 
u povećanje standarda u OB 
Zabok, a tu je i povećanje 
plaća, koje smo povećali našim 
djelatnicima za 15 posto”

 ŽELJKO KOLAR  - župan

Vladimir Pleško



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Među istaknutijim 
temama na aktu-
alnom satu sjed-
nice Županijske 

skupštine KZŽ koja je odr-
žana u srijedu bili su pro-
blemi u zdravstvu koje je ak-
tualizirala vijećnica iz redo-
va HDZ-a, načelnica Lobo-
ra i saborska zastupnica Lju-
bica Jembrih. 

- Na sjednici 3. ožujka proš-
le godine postavilo se pitanje 
vezano uz nedostatak liječni-
ka u našim domovima zdrav-
lja. Znamo da je to veliki pro-
blem u cijeloj zemlji, ali mi svi 
zajedno tom problemu mora-
mo pristupiti odgovorno i na-
šim mještanima pružiti potpu-
nu zdravstvenu skrb. Dobar dio 
naših mještana ne može oba-
viti svoje preglede, nemaju do-
stupnog liječnika, a opet, mora-
mo gledati i na liječnike kojima 
je teško raditi u ovakvim uvje-
tima jer znamo da dolaze na 
zamjene i teško im je stalno 
mijenjati pacijente - rekla je 

 » najistaknutije s aktualca županijske skupštine: cijela zemlja ima velikih problema s nedostatkom 
liječnika. ni kzž nije iznimka

JEMBRIH: Gdje su najavljene 
mjere? KOLAR: Mjere su 
spremne, ali sam zabrinut… 

Jembrih pa uputila pitanje žu-
panu Željku Kolaru:

‘nema liječnika’
- Na navedenoj sjednici ste spo-
menuli paket mjera koje ćete 
predložiti. Prije nekoliko dana 
na snagu je stupila uredba Vla-
de RH o povećanju koeficije-
nata gdje će se i taj problem 
riješiti, pa je moje pitanje u 
kojoj je fazi taj paket mjera i 
kada možemo očekivati pa-
ket mjera na skupštini - upi-
tala je Jembrih te naglasila 
da je ovo nužno jer trebamo 
zadržati liječnike, ali i privu-

ći nove kako bi se riješio ovaj 
veliki problem.

Župan se složio da je tema 
vrlo ozbiljna i kompleksna, no 
naglasio je da KZŽ, iako ima 
problem, on je manji nego u 
velikoj većini zemlje.

- Temom se bavimo već 
osam godina kada smo detek-
tirali da bi se mogao dogodi-
ti problem s liječnicima i nas 
ovo nije iznenadilo. Tada smo 
doktore medicine stavili kao 
deficitarno zanimanje. Među-
tim, ulazak u EU je i doktori-
ma omogućio lakši odlazak, a 
izmjena zakona da više ne mo-
rate nastaviti radni odnos u in-
stituciji gdje ste stažirali je ta-
kođer tome doprinijela. Naš 
osnovni problem su liječni-
ci obiteljske medicine i to ne 
samo u područja gdje su ma-
nje ambulante, nego i one veće. 
Plaćamo danak djelomičnoj 
privatizaciji zdravstva - ista-
knuo je Kolar, pa nastavio: 

- Kada se krenulo u priva-
tizaciju zdravstva, ambulante 

koje su imale najveći broj kar-
tona su otišle u ‘privatne ruke’. 
Doktori koji su ostali u domo-
vima zdravlja s ovim koefici-
jentima koje ste spomenuli su 
bili potplaćeni u odnosu na 
ove u privatnom sektoru. Ima-
mo pola ambulanti koje nema-
ju dovoljan broj kartona. Ako 
nemate 1242 kartona, ne može-
te potpisati ugovor s HZZO-om 
za kompletan tim. To znači da 
drugu polovicu plaća Županija 
i mi si to sada ne možemo pri-
uštiti - rekao je župan. 

Osim goruće teme nedostatka liječnika, vijećnici su posebno negodovali oko problema s projektom Aglomeracije 
Zabok - Zlatar koji je, prema planovima, već trebao završiti, no radovima se ne nazire kraj

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Ljubica Jembrih Željko Kolar

Župan je izvijestio da je trenutno u županiji 
104 liječnika na specijalizaciji, no s obzirom 
na zakon koji sada kaže da više ne morate 
nastaviti radni odnos u instituciji gdje ste 
stažirali, nema garancije da će oni ostati na 
našem području 
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o aproksimativnoj cijeni rado-
va jednom kad oni budi završe-
ni te pošto nije završen u pot-
pisanom roku s EU fondovima, 
kakva je sad vizija financiranja. 

Župan Kolar apostrofirao 
je kako to nije projekt Krapin-
sko – zagorske županije već da 
je Zagorski vodovod, kao inve-
stitor, u vlasništvu jedinica lo-
kalne samouprave.  

- Na to pitanje bi trebala od-
govoriti kolegica Jembrih koja 
je suvlasnica, a ne ja koji to ni-
sam. Naravno, da nas interesi-
ra sve što se događa na našem 
području pa i tamo gdje mi ni-
smo osnivači. Koliko znam, a 
što nije opravdanje, ni jedna 
aglomeracija u RH nije završe-
na u roku, svi imaju problema 
s izvođenjem. Planirali smo za 
to tematsku sjednicu na koju 
ćemo pozvati direktora Za-
gorskog vodovoda i Hrvatskih 
voda jer su oni kontrolno tijelo 
te osiguravaju većinu investici-
je – kazao je župan Kolar poru-
čivši kako prihvaća inicijativu 
te predlaže, s obzirom na parla-
mentarne izbore, sazivanje te-
matske sjednice nakon njih kao 
i zazivanje skupštinskog odbo-

ra i prikupljanje traženih infor-
macija što je, prema njegovim 
riječima, korektno i realno. 

‘ne vodimo investiciju’
- Mi ne vodimo investiciju, ali 
pratimo što se događa i zna-
mo da ima problema na tere-
nu. Ima ljudi koji su nezado-
voljni dionicom koja ide preko 
njihovog zemljišta. To je neko-
liko puta analizirano, uredno 
je izdana građevinska dozvo-
la i struka je rekla da to mora 
tu ići. Ostali dio nezadovoljnih 
su načelnici i gradonačelnici s 
dinamikom krpanja uništenih 
cesta i doslovce nema dionice 
do koje nismo otišli. Činjeni-
ca je da dinamika nije kakva 
je trebala biti i kakva je pred-
viđena ugovorom. Puna podrš-
ka da dobijemo pune informa-
cije s terena kako bismo mogli 
obavijestiti sve naše stanovni-
ke o stvarnom stanju. Inače, 
mi smo se kao Županija, iako 
to nije naš projekt, uključili 
u komunikaciju da ubrzamo 
investitora i izvođače - poru-
čio je Kolar. 

Vijećnik Romeo Vincelj (Li-
sta grupe birača) spomenuo je 
kako Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost po-
novno kreće s s objavom natje-
čaja kojim sufinancira energet-
sku obnovu obiteljskih kuća u 
što spada postavljanje novih fo-

tonaponskih elektrana za proi-
zvodnju električne energije za 
vlastitu potrošnju.

- Nama susjedne županije 
unazad nekoliko godina, ali i 
neki gradovi i općine, raspisu-
ju natječaje koji su uključiva-
li ugradnju solarnih elektrana 
na obiteljske kuće gdje su gra-
đani mogli ostvariti poticaje 
od 1000 do 3000 eura po ku-
ćanstvu. Naša županija za sada 
se zadržala na tome da svo-
jim građanima nudi samo sufi-
nanciranje izrade energetskih 
certifikata za obiteljske kuće. 
Imamo li u planu da se i naša 
Županija uključi u sufinancira-
nje ugradnje solarnih elektra-
na na obiteljske kuće jer bi vo-
lio da naše Zagorke i Zagorci u 
tom pogledu budu ravnoprav-
ni s ostatkom Hrvatske - upi-
tao je Vincelj. 

Župan Kolar rekao je da tu 
mjera koju drugi sada rade je 
KZŽ radila prije 10 godina.

- Naš je model bio prvi mo-
del kojeg je preuzeo Fond za 
zaštitu okoliša i u tom trenutku 
su i ostale županije počele stva-
rati osviještenost da bi se tre-
balo raditi na ‘zelenom’. Sada 
smo se odlučiti na sufinanci-
ranje certifikata, a za solarne 
elektrane smo se odlučili da ih 
radimo na zgradama koje su 
u našem vlasništvu i prvi smo 
u Hrvatskoj napravili solarne 
elektrane na bolnici te u pri-
premi imamo još 59 objekata 

- odgovorio je Kolar.

za najugroženije
Od ostalih tema, vijećnik Dra-
žen Kljak (Reformisti) dota-
knuo se teme socijalne skrbi i 
povećanja iznosa najugroženi-
jima, a vijećnik Dražen Šurbek 
(HDZ) uputio je pitanje vezano 
uz koncesije u lovstvu. 

Što se tiče ugovora za lov-
stvo, Kolar je odgovorio da je 
Županija svim lovačkim druš-
tvima produžila ugovore po 
starim cijenama, dok je na Klja-
kovo pitanje odgovorila dožu-
panica Jasna Petek koja je rekla 
da se krenulo u smjeru promje-
ne odluke povećanja sredstava 
prema prioritetima. 

- U posljednje dvije godine 
dogodile su se neke promje-
ne, a s obzirom na to da se pri-
stupilo izradi socijalnog plana, 
kroz njega će se napraviti ana-
liza potreba te će se izmijeniti 
i odluka o iznosu sredstava za 
najugroženije - poručila je. n

zano uz Aglomeraciju Zabok - 
Zlatar s obzirom na to kako je 
rok za provedbu radova pro-
mašen, a ne nazire im se kraj. 

- Došlo je do razilaženja 
onoga što je trebala nalagati 
struka i zakoni o otpadnim vo-
dama jer je vidljivo miješanje 
više vrsta voda. Kakva je dina-
mika i status završenosti na da-
našnji dan, odnosno koliko je u 
postocima završen projekt? Ta-
kođer nas interesira visina van-
troškovnih radova, kao i razlike 
u cijenama jer je vidljivo kako 
je došlo do povećanja, pa su-
kladno tome i vrijednosti do-
sadašnjih radova – uputio je pi-
tanje Pleško dodavši i pitanje 

Trenutno je u županiji 104 
liječnika na specijalizaciji re-
kao je župan i dodao da će ih s 
natječajem koji sada izlazi biti 
ukupno 120. Po broju specijali-
zacija na broj stanovnika, naj-
bolji smo u zemlji.

- Sve je to bez garancije da 
će oni odrađivati posao u insti-
tucijama u kojima su na speci-
jalizaciji. To je problem. Velika 
većina liječnika na specijali-
zaciji je s područja Krapinsko 

- zagorske županije i napravit 
ćemo sve što je u našoj moći da 
ih tu i zadržimo - ističe Kolar. 

‘zabrinut sam’
Poručio je i da su mjere 
spremne, ali…

- Ispod pola milijuna eura 
s mjerama nemamo što radi-
ti s mjerama, no zabrinut sam 
kako će one djelovati. Zašto? 
Neke jedinice lokalne samou-
prave su se sada aktivirale da i 
one ponude neki dodatak liječ-
nicima da ostanu raditi na nji-
hovom području, pa ne znam 
kako ćemo na to odgovoriti - 
zabrinut je župan. 

Vijećnik Vladimir Pleško 
(HDZ) postavio je pitanje ve-

Jasna PetekRomeo Vincelj

Vladimir Pleško

Što se tiče projekta Aglomeracije, 
istaknuto je da Županija ne vodi investiciju, 
no poznato je i svjesni su da problema 
na terenu ima. Župan je istaknuo da će 
Županija pružati punu podršku da se 
projekt čim prije završi



8 9. ožujka 2024. Kajkavske kronike - broj 50888888888888888 regija

Provođenje sedam važ-
nih kapitalnih proje-
kata u obrazovanju 
i zdravstvu ukupno 

vrijednih 31,6 milijuna eura za 
koje je osigurano čak 95 posto 
bespovratnih sredstava iz fon-
dova EU i državnog proraču-
na, prihvatili su županijski vi-
jećnici na sjednici Županijske 
skupštine Varaždinske župani-
je održanoj u srijedu.  

Na sjednici se odlučivalo o 
25 točaka dnevnog reda, a vi-
jećnici su jednoglasno donije-
li odluku o kupnji dvorca Bela 
I, kulturnog dobra prve kate-
gorije koji će biti dio mreže 
buduće muzejske ustanove te 

mjesto u kojem će se prezen-
tirati iznimno bogata povijest 
Varaždinske županije. Izdvo-
jiti treba i da su trgovačkom 
društvu ‘Bukotermal’ županij-
ski vijećnici jednoglasno dali 
pozitivno mišljenje radi pod-
nošenja prijedloga za utvrđi-
vanje interesa Republike Hr-
vatske, na temelju kojeg bi se 
moglo krenuti u postupak iz-
vlaštenja nekretnine nužne za 
početak projektiranja i izgrad-
nje geotermalne elektrane.  

državna imovina 
Nakon što je prihvaćeno iz-
vješće o radu župana Anđel-
ka Stričaka za drugo polugo-
dište 2023. godine te tehničke 
izmjene i dopune Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu uprav-
nih tijela koje se prvenstveno 
odnose na povjeravanje po-

 » održana vrlo produktivna sjednica županijske skupštine varaždinske županije

Prihvaćeno čak sedam kapitalnih 
projekata vrijednih 31,6 milijuna eura 

slova upravljanja i raspolaga-
nja državnom imovinom župa-
nijama, Županijska skupština 
je prihvatila projekt “Unapre-
đenje kvalitete smještaja i sa-
držaja hotela Minerva – Varaž-
dinske Toplice”. 

Riječ je o projektu uku-
pno vrijednom 17,2 milijuna 
eura, za koji je putem javnog 
poziva Ministarstvo turizma 
i sporta dodijelilo 17,1 milijun 
eura ili 99,61 posto bespovrat-
nih sredstava. Bolnica treba 

osigurati vlastito sufinanci-
ranje prihvatljivih troškova 
u iznosu od 65.276,66 eura ili 
0,38 posto.  

 - Cilj ovog velikog ulaga-
nja je pretvoriti Minervu u 
hotel s četiri zvjezdice, čime 

Navedeni projekti su projekti s područja obrazovanja i zdravstva, a za njihovu provedbu osigurano je čak 95 posto 
bespovratnih sredstava iz fondova EU i državnog proračuna

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Vijećnici su ‘Bukometalu’ jednoglasno 
dali pozitivno mišljenje na podnošenje 
prijedloga za utvrđivanje interesa RH, 
na temelju kojeg bi se moglo krenuti u 
postupak izvlaštenja nekretnine nužne 
za gradnju geotermalne elektrane

Anđelko Stričak



9. ožujka 2024. 9Kajkavske kronike - broj 50 999999999999999regija

škola”, u koji su uključene te 
četiri škole. 

geotermalni potencijal 
‘Bukotermalu’, društvu u vla-
sništvu Varaždinske županije 
i Općine Mali Bukovec, župa-
nijski vijećnici su jednoglasno 
dali pozitivno mišljenje na te-
melju kojeg mogu pokrenuti 
postupak izvlaštenja za česti-
cu u Lunjkovcu koja se nalazi 
na istražnom prostoru “Lunj-
kovec - Kutnjak”.   

- Na tom istražnom prosto-
ru obavljena su sva potrebna 
istraživanja koja su potvrdila 
da je na dubini od 2430 metara 
nalazište geotermalne vode to-
pline 142,03 stupnja, što je od-
ličan potencijal za proizvodnju 
električne energije. ‘Bukoter-
mal’ je trenutno u postupku 
ishođenja dva posljednja rje-
šenja na temelju kojih može-
mo krenuti u projektiranje, a 
potom i u izgradnju same ge-
otermalne elektrane. Međutim, 

da bi to bilo moguće, nužno je 
otkupiti česticu u Lunjkovcu 
koja je u vlasništvu tvrtke INA, 
a s kojom ni nakon više godi-
na Bukotermal nije uspio riješi-
ti kupoprodaju te je nužno po-
krenuti postupak izvlaštenja 

– rekao je župan Stričak. 
Jednoglasno je donesena i 

odluka o kupnji dvorca Bela I 
za 330.000 eura.  

- Na području Varaždinske 
županije nalazi se 226 zaštiće-
nih i preventivno zaštićenih 
kulturnih dobara, od čega su 
32 arheološka kulturna dobra, 
a dva su zaštićena na UNES-
CO-ovoj listi nematerijalne ba-
štine svijeta. Da bismo što više 
tih dobara prezentirali, Župa-
nija je pokrenula izgradnju po-
sjetiteljskih i interpretacijskih 
centara na pet iznimno vri-
jednih lokaliteta, ne samo lo-
kalno i nacionalno, nego i na 
svjetskoj razini. Riječ je loka-
litetima fosilnog vulkana, vo-
ćanskih neandertalaca, vu-
nastog nosoroga, halštatskih 
knezova i rimskih termi - na-
veo je župan. 

Uz dvorac Belu I, kupuje se 
i oko 30.000 četvornih metara 
okolnog zemljišta. 

 - Cijelo to područje pozna-
to kao dolina vitezova Ivanova-
ca, tj. naselja Presečno, Krušlje-
vec, Beletinec, Podevčevo, 
Filipići, Završje, Seljanec, Mar-
gečan i druga, zasad nema ni-
kakvu društveno-kulturnu in-
frastrukturu. Vjerujemo da će 
privođenje dvorca Bela I kul-

turno-turističkoj svrsi za cije-
li kraj biti dodatan poticaj za 
bavljenje turizmom i eko-proi-
zvodnjom te oživljavanje starih 
obrta i zanata – rekao je Stri-
čak i dodao:  

- Za kineski zid i egipatske 
piramide svi ste čuli. Mogu li 
ovi naši lokaliteti biti toliko 
zanimljivi? Pojedinačno zasi-
gurno ne, ali nigdje na svijetu 
na ovako malom prostoru kao 
što je Varaždinska županija ne 
postoje lokaliteti koji svjedo-
če o svim vremenskim i po-
vijesnim slojevima čovječan-
stva. Zato je bitno da sva naša 
kulturna dobra čuvamo, štiti-
mo, otkupimo ono što je mo-
guće te da postanemo važna 
točkica na karti svjetske kul-
turne baštine. Svaki od tih lo-
kaliteta, pa tako i dvorac Bela 
I bit će dio buduće mreže mu-
zejske ustanove, a u njemu bi-
smo prezentirali sve vezano 
uz srednji vijek. Uz lokalitete 
ćemo vezati četiri pojma: zna-
nje, okoliš, kultura i turizam, a 
vjerujem da će to biti dobitna 
kombinacija – kazao je župan. 

povećane nagrade 
Na sjednici je usvojena Strate-
gija projekta “Varaždinska žu-
panija – prijatelj djece” za raz-
doblje 2023. - 2025., a ujedno 
je izmijenjena Odluka o do-
djeli nagrade Varaždinske žu-
panije najboljem učeniku za-
vršnih razreda srednjih škola, 
kojom je iznos novčane na-
grade s 663,61 eura povećan 
na 1000 eura. 

Županijski vijećnici su 
usvojili 5. izmjene i dopune 
Prostornog plana Varaždin-
ske županije, Zaključak o da-
vanju suglasnosti na odlu-
ke upravnih vijeća Zavoda za 
javno zdravstvo Varaždinske 
županije i Doma zdravlja Va-
raždinske županije o raspola-
ganju nekretninama, Varaž-
dinska biskupija, Pavlinska 8. 

Prihvaćena je i Odluka o 
plaći i drugim pravima župa-
na i zamjenika župana Varaž-
dinske županije, u kojoj nema 
promjena u odnosu na dosa-
dašnja prava, nego su sada 
objedinjena u jednoj odluci. 
Župan Stričak je naveo da ve-
ćinu tih prava ne koristi, tj. do-
sad nije naplatio nijedan put-
ni trošak, uzeo dnevnicu te 
nijednom nije koristio služ-
benu karticu. 

Prihvaćena je i Odluka o 
promjeni i proširenju djelat-
nosti Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Va-
raždinske Toplice nakon što je 
realiziran projekt “Izgradnja i 
opremanje nacionalnog re-
habilitacijskog centra za oso-
be s bolestima i oštećenjima 
kralježnične moždine”, što je 
omogućilo uvođenje novih te-
rapijskih postupaka. Vijećnici 
su prihvatili i sve ostale točke 
dnevnog reda. n

cijenjena vrijednost tih triju 
projekata je 9.733.360,98 eura, 
a cilj je osigurati infrastruk-
turne i materijalne kapacitete 
za prelazak škola na nastavu 
u jednoj smjeni te provođenje 
cjelodnevne škole. Uz to, vi-
jećnici su prihvatili i projek-
te energetske obnove OŠ Vla-
dimir Nazor Sveti Ilija te OŠ 
Petar Zrinski Jalžabet. Uku-
pna procijenjena vrijednost 
ta dva projekta je 3.419.745,04 
eura, a za njih je odobreno 
2.342.325,47 eura bespovrat-
nih sredstava, dok će preosta-
la sredstva osigurati Varaždin-
ska županija. 

Prihvaćena su i infrastruk-
turna ulaganja u osnovne ško-
le Novi Marof, Svibovec, Bisag 
i Martijanec ukupne procije-
njene vrijednosti 1.298.400 
eura, za što sredstva osigu-
rava resorno ministarstvo i 
to u sklopu provedbe ekspe-
rimentalnog programa “Os-
novna škola kao cjelodnevna 

cijelu Specijalnu bolnicu u 
Varaždinskim Toplicama i 
nadalje razvijamo kao cen-
tar zdravstvenog turizma Re-
publike Hrvatske. Projektom 
je predviđena rekonstrukcija 
unutarnjih i vanjskih bazena, 
rekonstrukcija kuhinje, ure-
đenje recepcije, soba, lobija, 
trga, uvođenje interneta u sve 
prostorije i niz drugih zahva-
ta. Sada će uslijediti pokreta-
nje postupka javne nabave za 
izbor izvođača radova, a vje-
rujem da će radovi biti zavr-
šeni u roku te će Minerva po-
stati reprezentativan objekt s 
četiri zvjezdice – rekao je žu-
pan Stričak. 

Vijećnici su jednoglasno 
prihvatili projekt rekonstruk-
cije i dogradnje OŠ Ivana Ku-
kuljevića Sakcinskog Ivanec 
te projekte rekonstrukcije i 
dogradnje školskih zgrada i 
sportskih dvorana područnih 
Nova Ves Petrijanečka i Str-
mec Podravski. Ukupna pro-

Jednoglasno su prihvaćeni projekti 
dogradnje i rekonstrukcije tri osnovne 
škole ukupno vrijedni 9.733.360,98 eura, 
a cilj je osigurati kapacitete za prelazak 
škola na nastavu u jednoj smjeni te 
provođenje cjelodnevne škole 
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Po prvi puta ove godine 
zasjedala je Skupština 
Međimurske župani-
je na kojoj je donesen 

niz važnih odluka, među koji-
ma i ona o prodaji nekretni-
na na području poduzetničke 
zone Poslovni park Međimurje, 
koja Županiji donosi potenci-
jalni prihod od milijun eura te 
otvaranje novih radnih mjesta. 

Vijećnici su prihvati-
li prijedloge o kriterijima, 
mjerilima i načinu finan-
ciranja decentraliziranih funk-
cija osnovnih i srednjih škola, 
zdravstvenih ustanova te usta-
nova socijalne skrbi kojima je 
osnivač Međimurska županija, 
kao i izvješće o radu župana za 

drugo polugodište 2023. godi-
ne, te odluku o koeficijentima 
za obračun plaće službenici-
ma. Jednoglasno su prihvaće-
na izvješća o radu županijskih 
ustanova, zaklada i koordina-
cija, kao i HGSS-a Stanice Ča-
kovec te Gospodarskog soci-
jalnog vijeća.

brojna pitanja
U aktualnom satu vijećnik 
Željko Pavlic zatražio je is-
hođenje pisanog odgovora iz 
HZZO-a na temu prava na na-
knadu putnih troškova zbog 
odlaska na liječničke pregle-
de i terapiju, koju je dio umi-
rovljenika izgubio uvođenjem 
modela besplatnog prijevoza 
vlakom. Upitao je župana je li 
stigao Županiji stigao odgovor 
Ustavnog suda RH na zahtjev 
o ocjeni ustavnosti preuzima-
nja upravljačkih prava nad Žu-
panijskom bolnicom Čakovec.

Župan Matija Posavec od-
govorio je da od listopada 
prošle godine, otkad je zahtjev 
za ocjenom ustavnosti prosli-

 » županija prodaje zemljište u atraktivnoj poslovnoj zoni te svojim školama osigurava zdravstveni odgoj

Najvažnije sa sjednice Županijske 
skupštine Međimurske županije

jeđen, odgovora nema, niti se 
što događa u Bolnici. 

- Ako je reforma zdravstva 
svedena na otimanje bolnica 
županijama, pored svih pro-
blema koji zahtijevaju hitno 
rješavanje, od izostanka ad-
ministrativnog osoblja kao 
pomoć liječnicima u primar-
noj zdravstvenoj zaštiti, ne-
dostatka i nezadovoljstva li-
ječnika do lista čekanja, onda 
to nije reforma - komenti-
rao je župan aktualno stanje 
u zdravstvu. Župan je tako-
đer naglasio, te time odgovo-
rio i na pitanje vijećnika Ivice 
Bakse, da su ishođene građe-
vinske dozvole za novi prostor 
za bolničke laboratorije i pali-
jativni centar, no do pokreta-
nja projekata s državne razine 
još nije došlo.

Vijećnik Zvonimir Siladi 
se osvrnuo na posjet ministri-
ce poljoprivrede gradu Prelo-
gu, upitavši župana za njego-
vo mišljenje – zašto on nije 
bio na tom sastanku te zamo-
lio da se na sljedećoj sjednici 
Skupštine u dnevni red uvrsti 

analiza stanja u poljoprivredi 
Međimurja, što je župan po-
zdravio te dodao: 

- Nepristojno je s ljudske 
strane, te politički nekorek-
tno doći u kuću bez najave 
domaćinu. Nekoliko je mini-
stara došlo u Međimurje na 
sastanke, o kojima, kao legiti-
mno izabran predstavnik gra-
đana Međimurja, nisam bio 
obaviješten, već smo o nji-
ma čitali u priopćenjima Gra-
da Preloga. Ništa se loše ne bi 
dogodilo da sam se susreo s 
ministricom Vučković jer bi-
smo tada zajedno s predstav-
nicima poljoprivrednika mogli 

jasnije definirati potencijalna 
rješenja. Tako bi bilo i s mini-
strom Bačićem, Berošem, Ha-
bijanom i drugima, da je bilo 
političke korektnosti - oštar 
je bio župan.

- Sad je kasno. Morat ćemo 
čekati drugu vladu jer nema 
svrhe dolaziti nam u prediz-
borne posjete i tapšati nas po 
ramenima te hvaliti kako smo 
uspješni. Ministri su imali pri-
liku pomoći Međimurju i nisu 
tu priliku iskoristili - dodao je.

Vijećnica Andreja Marić re-
kla je da se dvije godine bezu-
spješno bori da i Međimurje 
bude u mreži hitne helikopter-

Predsjednik Skupštine Međimurske županije Dragutin Glavina, po zaključenju sjednice, darivao je cvijećem i lijepim 
željama sve dame u vijećnici povodom Međunarodnog dana žena

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Matija Posavec

Ishođene su građevinske dozvole za 
novi prostor za bolničke laboratorije 
i palijativni centar, no do pokretanja 
projekata s državne razine još nije došlo 
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ćene integraciji stranih rad-
nika, te upitao kada se može 
očekivati donošenje prostor-
nog plana Međimurske žu-
panije. Pročelnik Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša Tibor 
Vegh odgovorio je da se za dva 
mjeseca može očekivati javna 
rasprava, a potom, u jesen i ra-
sprava u Skupštini. 

Vijećnika Igora Ivkovića 
zanimali su detalji vezani uz 
reviziju u Međimurskoj žu-
paniji. Osvrnuo se i na kam-
panju Istarske županije koja 
novcem i obavijestima na ve-
likim plakatima poziva liječ-

nike da dođu k njima. Župan 
Matija Posavec pojašnjava da 
je nalaz revizije javni doku-
ment koji će svim vijećnici-
ma biti dostavljen te da uvjet-
no mišljenje uvjetuju procesi, 
vezani uz poljoprivredne kre-
dite, koji se godinama pro-
vlače dokumentima, iako je 
nastupila apsolutna zasta-
ra. Župan također dodao da 
je kampanja Istarske župa-
nije, kojom privlači liječnike 
malo provokativna, ali da nije 
protuzakonita.

- Svi dijelimo istu sudbi-
nu. Liječnika nedostaje po-
svuda. U Međimurskoj župa-
niji primjenjujemo drugačiji 
model, a to je stvaranje uvjeta 
koje će privući liječnike - ka-
zao je Posavec.

Vijećnica Marija Preku-
pec zahvalila je županu i Žu-
paniji na uređenju područnog 
školskog odjela u Gardinov-
cu te upitala jesu li stigle su-
glasnosti resornog Ministar-
stva za nastavak ulaganja u 
obrazovanje.

- Nisu stigle, iako smo pro-
jekte za 17 škola poslali u kolo-
vozu prošle godine. Ti su nam 
projekti preduvjet da sve naše 
školske ustanove prijeđu u 
jednosmjenski model nastave. 
A paket tih projekta mora biti 
realiziran u 2026. godini, što je 
prema kašnjenju davanja su-
glasnosti praktično nemoguće 

doseći. Ne znam kome je u in-
teresu da projekti u obrazova-
nju stoje - odgovorio je župan.

novi predmet
Dnevni red dopunjen je 17., 
zadnjom točkom, na kojoj je 
većinom glasova prihvaćena 
inicijativa vijećnice Andreje 
Marić te će od iduće školske 
godine, osnovnim školama, 
kojima je Županija osnivač, 
biti ponuđeno uvođenje pred-
meta zdravstveni odgoj. Vijeć-
nica Marić tvrdi da je riječ o 
iznimno važnom koraku jer 
i kao liječnica svjedoči o sve 
lošijem zdravstvenom stanju 
građana, osobito kada je riječ 
o lošim navikama te pretilosti. 

- Kvaliteta života mnogo je 
više od životnog standarda te 
počinje sa slobodom, a jedina 
prava ideja slobode je slobo-
da od straha. Strah raste u ne-
znanju, pa je jedan od najvećih 
čovjekovih strahova – strah od 
bolesti. Od iduće školske godi-
ne našim ćemo školama ponu-
diti izbor da – ako to žele – u 
nastavu implementiraju novu 
vrijednost, odnosno nadstan-
dard - rekao je župan.

Predsjednik Skupštine Me-
đimurske županije Dragutin 
Glavina, po zaključenju sjed-
nice, darivao je cvijećem i lije-
pim željama sve dame u vijeć-
nici povodom Međunarodnog 
dana žena. n

zanom uz recentne slučaje-
ve nasilja koje su prouzročili 
Romi. Upoznat je s nizom pre-
ventivnih aktivnosti koje se 
provode, a pročelnica Uprav-
nog odjela za civilno društvo 
i ljudska prava Maja Odrčić 
Mikulić ističe da je preven-
cija nasilja dugotrajan pro-
ces u koji su uključeni mnogi 
relevantni dionici te da za-
jednica očekuje i intenzivni-
ji odgovor iz redova romske 
nacionalne manjine.

strani radnici
Vijećnik Ljubomir Kolarek za-
nimao se za programe posve-

ske medicinske službe te upi-
tala je li se i Županija uključi-
la s takvim zahtjevom. 

- Je. Još prije sedam godi-
na Međimurska županija nad-
ležnima je uputila takvu ini-
cijativu i nećemo odustati 

- odgovorila je pročelnica za 
zdravstvo i socijalnu skrb u 
Međimurskoj županiji Sonja 
Tošić Grlač.

Vijećnik Dejan Drabić na-
glasio je važnost sređivanja 
katastarskih podataka o po-
ljoprivrednom zemljištu koje 
bi trebalo ubrzati te upitao o 
stanju sigurnosti na našem 
području, osobito onom ve-

Županija je lani u kolovozu poslala 
projekte za 17 škola Ministarstvu, 
a koji su ključni za prelazak u 
jednosmjenski model nastave
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 » mlada glazbenica iz huma na sutli čiji su zaštitni znak ‘smajlići’, otkrila nam je kakvo je pravo stanje 
elektroničke glazbe u zagorju, ali i šire

DJ-ica CHRIS SHELY: Treba znati 
prenijeti emocije kroz set i pronaći 
svoj ‘sound’, publika to nagrađuje

“ 
 Sve je zapravo krenulo krajem 

osnovne škole kad sam krenula 
u razmišljanje kako bi bilo dobro 
da se napravi nekakav prijelaz 
između dvije pjesme, da ne bude 
ona stanka i “neugodna“ tišina 
između”

 CHRIS SHELY

Kad govorimo o elektroničkoj glazbi, 
a prigodno za Dan žena, moramo 
početi sa svojevrsnim povijesnim 
pregledom i odom glazbenim pio-

nirkama bez kojih glazba posljednjih 50 go-
dina ne bi bila ista. Možemo čak reći nezami-
sliva. Tako su gotovo svi čuli za sintić i nje-
govog kreatora Roberta Mooga, no manje je 
poznato ime Wendy Carlos koja je, uz to što 
je pomogla u izradi samog instrumenta, 1968. 
snimala i album na njemu te tako pokazala 
da se i tako može stvarati glazba. Zatim mo-
žemo spomenuti i ‘Divu diode’ Suzanne Ci-
ani iz 70-ih, pa i DJ-icu Spinderellu iz 80-ih, 
što nas na kraju dovodi i do naših prostora 
gdje je 90-ih godina vladala jaka rave scena,  
posebice u tunelu ispod Griča.

Danas tim stazama kroče neki novi klin-
ci, a među njima i jedna DJ-ica iz našeg kra-
ja za koju ste već mogli čuti u elektroničkim 
glazbenim vodama, ali i na događanjima, po-
gotovo u Humu na Sutli. Naravno, riječ je o 
mladoj Kristini Šeligo, umjetničkog imena DJ-
ici Chris Shely, koja je za nas izdvojila malo 
vremena u ionako užurbanom rasporedu iz-
među ispita, posla i glazbe te nam je u in-
tervju otkrila stanje naše scene i gdje ju se 
sve može čuti.

Za početak, možeš nam se predstaviti i 
osobno i u glazbenom smislu. Kakvom 
vrstom glazbe se baviš?
Osobno o sebi mogu reći da kroz tjedan ra-
dim u IT firmi, paralelno studiram na FOI-
u i usput preslušavam muziku koju kasnije 
sortiram. Koga zanima firma može više sa-
znat na službenoj stranici, www.verdon.hr. 
Što se glazbenog dijela tiče, bavim se isklju-
čivo elektroničkom glazbom i tu me možete 
pratiti pod imenom Chris Shely.

Kada i kako si otkrila svoj 
glazbeni talent?
Još u osnovnoj školi, kad se okruženju nije 
sviđala muzika koju sam slušala. Mala šala, 
ali nije daleko od istine. Sve je zapravo kre-
nulo krajem osnovne škole kad sam krenu-
la u razmišljanje kako bi bilo dobro da se na-
pravi nekakav prijelaz između dvije pjesme, 
da ne bude ona stanka i “neugodna“ tišina 
između. Tada zapravo nisam ni znala da se 
to zove DJ-ing i što/tko je zapravo DJ. Narav-
no, to su bili ti počeci nekog malog istraživa-
nja i razmišljanja, ozbiljnije sam krenula 2019. 
godine, a samo godinu dana kasnije odlučila 

sam naučiti nešto više i upisala DJ akademiju. 
S obzirom na to da je to bilo 2020-e kada je 
krenula korona, na sceni sam službeno uku-
pno dvije godine.

Elektronička glazba (rave) proživljava 
svojevrsnu renesansu. Možeš nam 
objasniti koji su trenutni trendovi?
Danas je teško boriti se s glazbenim trendo-
vima. Skužila sam i na svojim nastupima da 
je uredu puštati određeni zvuk, ali isto tako 
i eksperimentirati. Kako bi rekao jedan moj 
kolega, zvuk je neograničen i treba se prepu-
stiti. Treba znati prenijeti emocije kroz set, a 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Tko je DJ? Kako kaže naša sugovornica Kristina Šeligo, naslušala se 
svega i svačega, ali za većinu ljudi je to osoba koja pušta pjesme s 
YouTuba, malo skače i okreće gumbiće... Je li to stvarno tako?
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to se postiže kombinacijom više zvukova. Bit-
no je znati što želiš, kojim smjerom ići i onda 
se bazirat na tome. Publika će to prepoznati.

Kako izgledaju tvoji nastupi? Gdje voliš 
najviše nastupati?
Nastojim uvijek ostaviti dobar dojam i pre-
nijeti svoju energiju. Nekad uspijem bez pro-
blema, a nekad se zna javit mala trema. Vo-
lim nastupati na mjestima gdje znam da ljudi 
cijene takvu glazbu i uživaju u tome. Samim 
time se i ja mogu dodatno opustiti, a ne bri-
nuti hoće li će se nekome sviđati ili ne. Ali 
osim Hrvatske i Slovenije, voljela bi nastupa-
ti i u drugim državama svakako, od Njemač-
ke, Srbije, Belgije, Japana i gdje god, samo da 
se krene malo više putovati.

Kakva je situacija s glazbenom scenom, 
prema tvom mišljenju, u Hrvatskom 
zagorju? Ima li tu puno publike ili sve 
živi na entuzijastima?
Nisam baš toliko dugo na sceni da bi mogla 
konkretno govoriti o tome. No, koliko pratim 
evente po Zagorju, to su uvijek nekakvi tra-
dicionalni događaji gdje se onda zovu pjeva-
či ili DJ-ivi za komercijalne stvari. Naravno u 
interesu je zabaviti publiku i svaki kraj se tru-
di na svoj način. Ali da bi Zagorje doživjelo 
procvat u glazbenom svijetu, gdje bi bilo ra-
znih žanrova i evenata, prvo bi trebalo izba-
citi stereotipna mišljenja i dati šansu za pro-
mjene i upoznati se sa drugačijim stilovima. 
U Zagorju sam osobno organizirala dva ma-
nja eventa i mogu odgovoriti da se trenutno 
živi na entuzijastima.  

Postoji ona ofucana izreka ‘koliko para 
toliko muzike’, no vjerojatno samo 
acapella pjevači za svoju umjetnost ne 
trebaju novac, pa koliko elektronička 

glazba ovisi o financiranju? Je li potrebna 
skupa oprema za dobru muziku?
Kako godine prolaze, tehnologija napredu-
je, nije potrebno puno uložiti da bi se oba-
vio amaterski posao. Danas se mnogi naziva-
ju DJ-ima. To što se nabavi nekakav kontroler, 
puštaju remixevi koji svi takvi DJ-evi koriste 
ne znači ništa drugo nego krivo prikazivanje 
DJ-inga. Nekad u prošlosti su se skupljale plo-
če, kasete, štedjelo za opremu koja podržava 
takve medije, dok je danas više - manje do-
voljan USB.  

Smatram da svi su pravi DJ-evi oni koji ku-
puju trake ne samo zbog kvalitete, nego pr-
venstveno da podrže rad kolega.

Nisu kontroleri tolko loši, obavljaju dobru 
ulogu za cijenu koju imaju. I ja još radim na 
njima pa se trudim uvijek najbolje prezenti-
rati i dobro odraditi gig (nastup). Još kratki 
period ću raditi s takvom opremom, a onda 
se prebacujem na nešto bolje i kvalitetnije. 
S obzirom na to da su mi i dalje to honorari, 
od honorara si postepeno nabavljam opremu 
koja mi je potrebna i za koju smatram da ću 
postići ono što želim.  

Što u današnjem svijetu znači biti DJ? 
Pojam jest univerzalan, ali znaju li ljudi 
što je to zapravo?
Ovo pitanje je već show. Naslušala sam se sve-
ga i svačega, ali za većinu ljudi je to osoba 
koja pušta pjesme s YouTuba, malo skače i 
okreće gumbiće. Postoje ljudi koji znaju, po-
stoje ljudi koji misle da znaju, a onda postoje 
ljudi koji niti ne znaju za taj pojam.

Općenito, u svijetu danas nije dovoljno 
biti DJ nego se moraš baviti i produkcijom, 
pogotovo ako se želiš probiti na globalnu 
scenu. DJ kao glazbenik/producent je osoba 
koja provodi sate i sate u studiju, presluša-
vajući pjesme, koja dobru energiju pjesmom 

želi prenijeti na publiku, u novi miks ili tra-
ku, zatim sortirati, napraviti dobru organi-
zaciju mapa i slično. Mislim da je najteže da-
nas pronaći taj svoj sound koji će se isticati 
i kojeg će publika prepoznati kao novi trend 
u elektroničkoj glazbi.

Voliš li više nastupe uživo ili miksanje 
pjesama u studiju? Ima li kakva anegdota 
s nastupa? Treba li puno kondicije 
za takvo što?
Sve ima svoje čari, od nastupa uživo pa do 
miksanja pjesama doma u studiju. Doma se 
pripremam, vježbam, eksperimentiram, a 
uživo onda vidim u kojem smjeru me to vodi.

Nedavno sam nastupila u Zagrebu u po-
znatom i jedinom underground klubu ‘So-
undfactory’. Ovo je bio jedan od događaja 
koji je organizirala ‘rejvnesansa’ i gdje je po-
sjećenost bila iznenađujuće velika. Želim spo-
menuti kolektiv u kojem odnedavno sudje-
lujem. Pratim radove od početka postojanja 
kolektiva i mogu reći da se ‘rejvnesansa’ trudi 
na sasvim drugačiji i svoj način dočarati even-
te i muzičku scenu. Osim glazbe, tu budu uvi-
jek uključene i druge vrste umjetnosti - bilo 
od slikara i njihovih radova, plesa ili pred-
stavljanja knjiga. Mogu reći da bilo koji do-
lazak na ‘rejvnesansu’ je uvijek i samo dobi-
tak. Nikad ne razočara i tko zna što nam sve 
novog izanimljivog ‘rejvensansa’ može doni-
jet u budućnosti.

Gdje stvaraš svoju glazbu i otkud crpiš 
inspiraciju? Tko je utjecao na glazbu 
koju stvaraš? Što si ti voljela slušati?
Nisam još došla do tog dijela da stvaram svo-
ju glazbu. Kao što sam prije navela, potreb-
no je naći svoj sound koji će se isticat i biti 
drugačiji od trenutnih. S tim područjem baš 
nisam zadovoljna tako da će to biti malo na 
čekanju jer nekad znam puno komplicirati.

Što se tiče inspiracije, nju pronalazim 
svugdje oko sebe. Najčešće je to u prirodi ili 
od kolega koji imaju istu viziju i cilj.

Istina je da imam svoj omiljeni žanr, ali 
slušam i dalje apsolutno sve. Od slovenskih 
polki, zagorski stvari, trapa, hip-hopa, ex-yu 
stvari, rock&rolla, klasičnih stvari pa do elek-
troničke glazbe.

Za kraj, možeš nam otkriti kakav 
manje poznati detalj o sebi i gdje imaš 
sljedeći nastup?
Jedan od poznatijih detalja su zapravo smaj-
lići. Imam majicu sa smajlićem, zatim izrađe-
ne dekoracije u obliku smajlića koje možete 
vidjeti na eventima od ‘rejvnesanse’. Tako-
đer, imam tetovažu smajlića u obliku Venno-
vog dijagrama na lijevoj ruci, a isti takvi su 
ujedno i prikazani u mom logu.

Mojih sljedećih par nastupa će za poče-
tak biti u Sloveniji, a sve dalje i ostalo mo-
žete saznati na mojem profilu na društve-
nim mrežama. n

“
 Danas se mnogi nazivaju DJ-
ima. To što se nabavi nekakav 
kontroler, puštaju remixevi 
koji svi takvi DJ-evi koriste ne 
znači ništa drugo nego krivo 
prikazivanje DJ-inga”

 CHRIS SHELY



tema tjedna14 Kajkavske kronike - broj 5014141414141414 9. ožujka 2024.

Od početka društvenih mreža mla-
di su težili nekim fizičkim idealima 
i trendovima. No TikTok je fizičku 
aktivnost doveo na novu razinu, pa 

je tako u listopadu 2023. godine takozvani 
“FitTok” sadržaj dobio čak 61 milijardu pre-
gleda. To možemo istaknuti kao jednu od po-
zitivnih strana te društvene mreže, jer mladi-
ma daje ideju i poticaj na vježbanje ili brigu 
o zdravlju. No naravno da postoji i negativna 
strana takvih lako dostupnih informacija, a to 
su netočne informacije koje se lako šire. Pa 
smo tako s početkom ove godine mogli uoči-
ti nekoliko pozitivnih, ali i loših učinaka me-
dija na fizičko zdravlje mladih.

u radno vrijeme
Mladi, ali i stariji, teško izdvajaju vrijeme za 
fizičku aktivnost, no pronašli su način da vri-
jeme koje imaju na poslu ili kod kuće iskori-
ste za to. Praktično je za sve poslove koji ne 
zahtijevaju posebnu preciznost. Visoki stol za 
stajanje i traka za hodanje pod njim, postali 
su sve češći predmeti u kućanstvima. Idealno 
je za one koji rade od kuće ili provode puno 
vremena za radnim stolom. Kompaktno je i 
pogodno za napraviti odmor od sjedenja cijeli 
dan, tako da za dane kada to nije izvedivo na-
praviti vani, šetnja pred radnim stolom može 
biti odlična alternativa, a čini se kako će ovaj 
trend ući u rutinu mnogih mladih.

ledena kupka
Ovaj oblik terapije ledenom vodom, koji se 
nekad povezivao s vrhunskim sportašima, po-
čelo je primjenjivati sve više mladih. Ledena 
kupka trend je u kojem tijelo uronite u lede-
nu vodu u određenom vremenskom okviru, a 
tvrdi se da je svrha opuštanje mišića, jačanje 
imuniteta i poboljšanje mentalnog zdravlja. 

- Izlaganje tijela hladnoći rezultira suža-
vanjem krvnih žila što može smanjiti upa-
lu i oticanje mišića nakon intenzivnih sport-
skih aktivnosti od čega neki sportaši mogu 
imati koristi. Osim toga, izlaganje hladnoći 
može potaknuti proizvodnju endorfina, hor-

 » fitness trendovi među mladima zaživjeli s početkom ove godine

S ciljem boljeg fizičkog izgleda, 
mladi ulaze u ekstreme - od 
lijekova do ledenih kupki! 

“ 
 Negativni učinci konzumacije 

suplemenata mogu uključivati 
uglavnom lakše nuspojave poput 
probavnih problema te alergijskih 
reakcija, a u rijetkim slučajevima  
i ozbiljnije probleme poput 
oštećenja jetre ili bubrega”

 IVAN VINKOVIĆ - fitness trener

mona sreće, no pretjerana ili prebrza izlo-
ženost hladnoći može dovesti do problema 
poput hipotermije ili grčeva mišića - rekao 
nam je Ivan Vinković, certificirani instruk-
tor fitnessa.

Stoga prakticiranje ovakve kupke nije 
pogodno za svakoga i prije iste bitno je ras-
pitati se i znati rizike.

hranom do zdravog tijela
Osim fizički aktivnih trendova, proširili su se 
i oni koji tvrde da se promjena oblika tijela 
može dogoditi isključivo uz uporabu dodata-

Autorica: Tina Bazić, 4. MT
Mentorica: Marina Buhin, prof.

Konzumiraju dodatke koji mogu imati ozbiljne fizičke i psihičke 
posljedice ili ostale proizvode koji mogu izazvati dehidraciju

Ivan Vinković
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ka prehrani. I prije TikToka bili su popularni 
čajevi i detoksi za mršavljenje ili neke slične 
svrhe, no sada se populariziraju suplementi. 
Pa tako mladi počinju s konzumacijom pro-
teina, kreatina, ali i ostalih dodataka. Svaki 
od suplemenata na tržištu ima neku svrhu i 
uz pravilnu uporabu ne može biti štetan, ali 
za uporabu toga potrebno je savjetovanje sa 
educiranim nutricionistom ili fitness trene-
rom, što mladi koji za to saznaju preko Tik-
Toka, vjerojatno ne naprave. Zbog toga dola-
zi do nepotrebne uporabe različitih dodataka, 
koji mogu imati ozbiljne fizičke posljedice.

- Negativni učinci konzumacije supleme-
nata mogu uključivati uglavnom lakše nus-
pojave poput probavnih problema te aler-
gijskih reakcija, a u rijetkim slučajevima 
pogrešne upotrebe i ozbiljnijih zdravstve-
nih problema poput oštećenja jetre ili bu-
brega- objasnio nam je Ivan.

 No, ono što ovaj trend čini pozitivnim 
jest da je ukazalo mladima koliko je unos 
nutritivnih bogatih namirnica bitan, pa se 
tako ideja zdrave prehrane proširila, što nam 
je i  Ivan izdvojio kao osnovu za početnike.

- Mladima koji žele konzumirati suple-
mente u svrhu poboljšanja izgleda savjeto-
vao bih da prvo usvoje zdrave prehrambene 
navike, adekvatnu higijenu spavanja i redo-
vitu tjelovježbu kao osnovu. Također bih na-
glasio važnost odabira kvalitetnih i provje-
renih dodataka te poštivanje preporučenih 
doza kako bi se izbjegle moguće nuspojave 
- zaključuje. n

“
 Mladima koji žele konzumirati 
suplemente u svrhu poboljšanja 
izgleda savjetovao bih da prvo 
usvoje zdrave prehrambene 
navike, adekvatnu higijenu 
spavanja i redovitu tjelovježbu 
kao osnovu”

 IVAN VINKOVIĆ  - fitness trener
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Predstavljen je rad 
Ljekarne Krapin-
sko - zagorske župa-
nije u 2023. godini, 

ali i planovi za ovu. Ljekarna 
Krapinsko - zagorske župa-
nije zdravstvena je ustanova 
koja u svom sastavu ima pet 
ljekarničkih jedinica, po jed-
nu u Zaboku, Krapini, Svetom 
Križu Začretju, Humu na Su-
tli i Desiniću, dok se jedinica 
u Krapinskim Toplicama na-
lazi u zakupu. 

jedina s dežurstvom
Ravnateljica Anamarija Salo-
pek poručila je kako je misija 
Ljekarne svim žiteljima župa-
nije osigurati kvalitetnu, struč-
nu, profesionalnu i  pravovre-
menu zdravstvenu skrb. 

- Želimo biti konkurentni i 
prepoznatljivi na tržištu. Redo-
vito ulažemo u stručno osposo-
bljavanje djelatnika, ali i odr-
žavanje i renovaciju prostora. 
Jedina smo ljekarna koja ostva-
ruje dežurstvo u županiji. Na 
kraju 2023. ustanova je brojala 
39 zaposlenih, od toga 19 dje-
latnika visoke stručne spreme, 
jednog više, 15 srednje struč-

ne spreme, a četiri se vodi pod 
ostalo. Od 39 zaposlenih, 32 je 
zdravstvene struke. Prosječ-
na neto plaća iznosila je 1346 
eura, što je za 10 posto više 
nego u 2022. godini - izvijesti-
la je ravnateljica Salopek te do-
dala kako je ustanova u prošloj 
godini ostvarila 6.587.622 eura 

prihoda, odnosno, devet posto 
više nego u 2022. godini. 

Ljekarna je 31. prosin-
ca 2023. godine imala zali-
he robe u vrijednosti 530.600 
eura, ukupna potraživanja 
iznosila su 1.485.906 eura, a 
najveće potraživanje od čak 
1,3 milijuna eura je prema Hr-
vatskom zavodu za zdravstve-
no osiguranje. 

- HZZO je plaćao zadnji 
račun 112 dana, što je dio 
koji nam predstavlja otegot-
nu okolnost. Novac u blagaj-
ni iznosi 212.619 eura, ukupni 
kapital i rezerve Ljekarne su 
1.004.832 eura, dok su obve-
ze 1.277.868 eura. Najveći dio 
obveza je prema dobavljači-

ma. Ljekarna ih podmiruje u 
roku 50 do 80 dana, a uglav-
nom podmirujemo unutar 
roka od 60 dana. Prije svega 
smo javna zdravstvena ustano-
va, kao takvi vodimo brigu pr-
venstveno o pacijentima, htjeli 
bi pokazati svojom zdravstve-
nom uslugom, profesionalno-
šću i stručnošću da nam je pa-
cijent ispred svega - istaknula 
je ravnateljica.

U 2024. godini planiraju 
se nove investicije, od kojih 
je ravnateljica Salopek izdvo-
jila značajnije, poput renova-
cije i preuređenja najveće lje-
karničke jedinice Zabok, u koju 
se planira uvesti i automatizi-
rano skladište. 

- Vjerujem kako će robotiza-
cija skladišta olakšati tehnički 
dio posla kako bi svoju pažnju 
mogli usmjeriti za najvažni-
ji segment, pacijenta - poruči-
la je Salopek.

deficitarno zanimanje
Zamjenica župana Jasna Pe-
tek istaknula je da je Lje-
karna Krapinsko - zagor-
ske županije ustanova koja 
dugi niz godina posluje kva-
litetno, stabilno i društve-
no odgovorno. 

- Cilj nam je pružiti kvalitet-
nu, stručnu i dostupnu uslugu 
u vidu izdavanja lijekova, pre-
vencije, ali i osiguravanju do-
stupnosti svih ostalih priprava-
ka koji mogu pomoći zdravlja 
ljudi. Ljekarna se pokazala kao 
fleksibilna u izradi lijekova, po-
put antibiotskih pripravka, ali 
isto tako kod epidemije koro-
na virusa - naglasila je Petek te 
podsjetila na izazov osigurava-
nja potrebnih kadrova u zdrav-
stvenom sustavu: 

- Na tržištu rada se već du-
lje vrijeme osjeća i nedostatak 
magistra farmacije, stoga Žu-
panija u svojim stipendijama 
za deficitarna zanimanja ima 
upravo studentice i studen-
te iz tog područja - dodala je 
Petek. (kk) n

 » ljekarna krapinsko - zagorske županije predstavila rezultate rada u prošloj godini

Ljekarna je 31. prosinca 2023. godine imala zalihe robe u vrijednosti 530.600 eura, ukupna potraživanja iznosila su 
1.485.906 eura, a najveće potraživanje od čak 1,3 milijuna eura je prema Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje

Zabočku ljekarnu ove godine 
očekuje velika obnova

Anamarija Salopek

“ 
 Prije svega smo javna 

zdravstvena ustanova, kao takvi 
vodimo brigu prvenstveno o 
pacijentima, htjeli bi pokazati 
svojom zdravstvenom uslugom, 
profesionalnošću i stručnošću 
da nam je pacijent ispred svega”

 ANAMARIJA SALOPEK - ravnateljica

Jasna Petek
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U Varaždinsku županiju stižu još dva milijuna 
eura bespovratnih sredstava i to za izgrad-
nju dva nova vrtića. Županijska Javna usta-

nova za regionalni razvoj sudjelovala je u izradi i 
prijavi projekata zahvaljujući kojima će Općina Pe-
trijanec te Općina Trnovec Bartolovečki krenuti u 
izgradnju i opremanje dječjih vrtića. 

Riječ je o natječaju ‘Izgradnja, dogradnja, rekon-
strukcija i opremanje predškolskih ustanova’ u sklo-
pu Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. 

– Objavljena je odluka o dodjeli gotovo dva mili-
juna eura bespovratnih sredstava. Radi se o izgradnji 
i opremanju dječjeg vrtića u općini Petrijanec, gdje 
je nositelj projekta sama Općina Petrijanec. Ukupna 
vrijednost projekta je 726.260 eura, a toliko iznose 
i bespovratna sredstva – pojasnio je ravnatelj Javne 
ustanove za regionalni razvoj Varaždinske župani-
je Mladen Jakopović.

Dodao je da dobre vijesti stižu i za općinu Trno-
vec Bartolovečki.

– Donijeta je i pozitivna odluka za izgradnju i 
opremanje matičnog dječjeg vrtića u Trnovcu Barto-
lovečkom. U ovom slučaju nositelj projekta je ta Op-
ćina, dok je ukupna vrijednost projekta nešto veća 
i iznosi 1.146.726 eura. Radi se također o bespovrat-
nim sredstvima u spomenutom iznosu – naglasio je 
Jakopović te najavio skoro potpisivanje ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava. (kk) n

 » u varaždinsku županiju stižu dva milijuna eura koji će razveseliti prvenstveno mlade roditelje 

U Trnovcu Bartolovečkom 
i Petrijancu grade se vrtići 
Riječ je o natječaju ‘Izgradnja, 
dogradnja, rekonstrukcija i 
opremanje predškolskih ustanova’ 
u sklopu Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti

U sklopu ‘ITB Berlina’, naj-
veće svjetske turističke 
burze, dodijeljene su 

24. po redu nagrade ‘The Gol-
den City Gate Tourism Awards 
2024.’. U kategoriji ‘Eco Tou-
rism International’ turistički 
promotivni film ‘Zagorje – Baj-
ka na dlanu’ osvojio je zlato! 

Novi promotivni film na-
stao je u produkciji tvrtke 

‘Balduči film’, koja se bavi sni-
manjem isključivo turističkih 
filmova, u čemu imaju dugo-
godišnje iskustvo i više od 200 
osvojenih nagrada. Redatelj fil-
ma je Francuz sa španjolskom 
adresom Herve Tirmarche, sce-
narij zajednički potpisuju Spo-
menka Saraga i Herve Tirmarc-
he, producentica je Spomenka 
Saraga, a glumci Ksenija Pajić, 
Herve Tirmarche, Adam Kon-
čić, Iva Šimić Šakoronja te Mar-
ta, Petar i Matej Končić.

U snimanju filma pomogli 
su i Muzeji Hrvatskog zagorja, 
Ansambl Zabok, Družba vite-
zova zlatnog kaleža, hotelijeri, 
ugostitelji, vinarije, tradicijski 
obrti te turističke zajednice s 
područja Krapinsko – zagor-
ske županije.

Filmom se prikazuju lje-
pote i turistička ponuda 

‘Zagorja – Bajke na dlanu’, 
posebnosti koje svaka od lo-
kacija nudi budućim posjeti-
teljima te se nizom atraktiv-
nih kadrova posjetitelja vodi 
kroz destinaciju. Promotiv-
ni film podsjeća na najljepše 
trenutke svih onih koji su već 
bili u Zagorju, ali i poziva sve 
da dođu i stvore nove doživ-
ljaje. (kk) n

 » prikazuje ljepote i turističku ponuda zagorja te posebnosti koje svaka od lokacija nudi 

Promo film 'Zagorje - Bajka na 
dlanu' osvojio zlato u Berlinu

U snimanju su pomogli Muzeji Hrvatskog zagorja, Ansambl Zabok, Družba vitezova zlatnog 
kaleža, hotelijeri, ugostitelji, vinarije, tradicijski obrti te turističke zajednice

Mladen Jakopović

https://www.youtube.com/watch?v=LWvqvlv2zO0
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Od 8. do 17. ožujka u 15 
restorana diljem Va-
raždinske županije 
održavaju se “7. Dani 

okusa varaždinskoga kraja”, 
jedinstveni festival autohto-
ne i tradicijske gastronomi-
je. Manifestaciju su u nazoč-
nosti predstavnika Turistič-
kih zajednica s područja Va-
raždinske županije i vlasnika 
ugostiteljskih objekata naja-
vili varaždinska dožupanica 
Silvija Zagorec, direktor Turi-
stičke zajednice Goran Mališ 
te koordinator projekta Bori-
slav Šimenc. 

gastronomija 
- Mislim da ćemo i ovoga puta 
pokazati sve ono na što su 
ljudi možda i zaboravili, a to 
su tradicijska jela iz kuhinja 
naših baka spravljena od au-
tohtonih namirnica, ali na 
jedan moderniji način. Sva-
ki restoran pripremio je dva 
menija s tri slijeda koji će 
posjetiteljima po promotiv-
nim cijenama pružiti sve ono 
zbog čega vole gastronomiju 
našega kraja – najavio je di-
rektor TZ Mališ. 

Idejni začetnik i koordina-
tor projekta Borislav Šimenc 
pojasnio je kako su u projekt 
na nacionalnoj razini pod na-
zivom “Dani okusa hrvatske 
tradicije”, kada je on krenuo 
prije sedam godina bile uklju-
čene Varaždinska i Vukovar-
sko - srijemska županija. 

- Danas je u projekt uključe-
no dvanaest hrvatskih župani-
ja, 130 ugostiteljskih objekata, 

nosioca standarda, čime smo, 
nadam se, dali doprinos oču-
vanju bogate gastronomske 
baštine Hrvatske, ali i pove-
ćanju udjela tradicijskih jela 
u ponudi naših ugostitelja – 
rekao je Šimenc zahvalivši se 
Varaždinskoj županiji i župa-
nijskoj turističkoj zajednici 
na podršci od samih početa-
ka. Ujedno je najavio kako će 
krajem godine svih 12 župani-
ja i ove godine pripremiti ve-
liki nacionalni festival “Okusi 
tradicije”. 

Ove godine u gastronom-
sku manifestaciju uključen 
je i novi ugostiteljski objekt 

– ‘Bistro Familija’ koji se nala-
zi u Trakošćanskoj ulici 24 u 
Varaždinu, u kojem je i odr-
žana najava manifestacije te 
im je simbolično dodijeljen 

znak “Okusa tradicije Varaž-
dinskoga kraja”. 

Predstavljanju ovog jedin-
stvenog festivala gastronomi-
je prisustvovala je i zamjeni-
ca župana Silvija Zagorec koja 
je pozvala sve građane da pro-
baju odlična jela varaždin-
skih kuhara. 

mirisi i okusi
- Drago mi je da ponovo ima-
mo priliku najaviti sedme 
Dane okusa varaždinskoga 
kraja gdje će naši posjetitelji, 
gosti i građani imati priliku 
uživati u vrhunskim tradicio-
nalnim jelima spravljenim od 
lokalnih namirnica, namirnica 
koje marljivo i vrijedno proi-
zvode naši OPG-ovi. Ovom 
tradicionalnom manifestaci-
jom želimo napraviti zaokru-

ženu cjelinu “od polja do sto-
la” u kojoj posjetitelji mogu 
uživati dušom i tijelom u tra-
dicionalnim jelima. Prije godi-
nu i pol smo promovirali knji-
gu “Okusi varaždinskog kraja” 
i kroz nju smo prikazali naše 
kuhare kao čuvare tradicional-
nih jela, jer oni zaista čuvaju 
jela od zaborava.

Ponosni smo na naše ugo-
stitelje i kuhare koji su se ne-
davno vratili s olimpijade i 
osvojili broncu, a sama eno-
gastronomija čini veliku au-
tentičnost Varaždinske župa-
nije, ona je simbol, identitet 
i čini tu određenu prepoznat-
ljivost. Dakle, stvara se jed-
na zaokružena cjelina od ga-
stronomije, tradicijskih obrta, 
proizvodnje, OPG-ova i poljo-
privrede, a sve su to preduvje-

ti koji nam govore u prilog da 
stvaramo kvalitetnu i zaokru-
ženu turističku priču – kazala 
je Zagorec te dodala:  

- Pozivam sve naše građa-
ne da podrže ovu manifesta-
ciju jer ne smijemo dopustiti 
da u zaborav padne naša tra-
dicionalna kuhinja, već mo-
ramo biti ponosni na nju te 
ju kontinuirano promovira-
ti kako bi i mlađe generacije 
osjetile mirise i okuse baki-
nih kuhinja - rekla je Zagorec 
koja je vlasniku ‘Bistro Fami-
lija’ Nini Biškupu predala ta-
blu s natpisom “Okusi tradicije 
Varaždinskoga kraja” kao znak 
uključivanja spomenutog ugo-
stiteljskog objekta u ovu hva-
levrijednu manifestaciju. 

Ove godine u Danima oku-
sa varaždinskoga kraja sudje-
luju: restoran ‘Arabela’, resto-
ran ‘August’, restoran ‘Bedem’, 
restoran ‘Garestin’, seosko 
domaćinstvo ‘Grešna pilni-
ca’, hotel ‘Minerva’, restoran 
i zalogajnica ‘Šanjek’, hotel 

‘Trakošćan’, hotel ‘Varaždin’, 
restoran ‘Verglec’, restoran 

‘Vila Toplissa’, restoran ‘Zlat-
ne gorice’, restoran ‘Žmah’, ka-
vana ‘Grofica Marica’ i bistro 
‘Familija’.  

Izvršni organizator mani-
festacije “Dani okusa varaždin-
skog kraja” je tvrtka ‘Vall 042’, 
a partner Turistička zajednica 
Varaždinske županije. (kk) n

 » najukusnija manifestacija: počeli su 7. dani okusa varaždinskog kraja 

Kako je istaknula dožupanica Zagorec, ovom tradicionalnom manifestacijom nastoji se 
napraviti zaokružena cjelina “od polja do stola” u kojoj posjetitelji mogu uživati dušom i 
tijelom u tradicionalnim jelima varaždinskoga kraja

“Pokazat ćemo tradicionalna jela 
naših baka od autohtonih namirnica” 



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Kada je Međimurska 
županija kandidirala 
projekte iz koncep-
ta Etnomuzeja Me-

đimurje malo, bilo je gotovo 
sigurno da će proći obnova i 
revitalizacija Feštetićeva ka-
štela u Pribislavcu, no obno-
va je svrstana na tzv. rezervnu 
listu, tj. projekt nije prošao. 
Tada su se sve resorne struč-
ne službe Međimurske župa-
nije, REDEA-e, te županijske 
Turističke zajednice, posvetile 
prigovoru, dodatno motivira-
ni činjenicom da je u obrazlo-
ženju navedena zamjerka ‘da 
projekt ne priča o prirodnim 
vrijednostima’, čime je dobro 
razrađen projekt izbačen s pri-
oritetne liste. 

6,6 milijuna eura
Prigovor je stručno i promi-
šljeno napisan i – usvojen, 
čime je Međimurska župani-
ja ostvarila još jedan veliki 
uspjeh, te ulazi u projekt vri-
jedan 6.633.118,51 euro!

Župan Matija Posavec isti-
če da je na taj način ispravlje-
na velika nepravda. 

- Malom, snažnom i odgo-
vornom timu, uspjelo je ispra-
viti nepravdu i udarac koji 
nam je nanesen. Prijavili smo 
više projektnih ideja o inter-
pretacijskim centrima posve-
ćenima dr. Rudolfu Steineru, 

cekarima, svetom Jeronimu, 
zatim muzej u Prelogu, hižu 
međimurske popevke te Fe-
štetićev kaštel. Iznimno nam 
je drago što su nam prošla dva 
projekta, među kojima i ova 
revitalizacija vrijednog spo-
menika kulture - rekao je žu-
pan te naglasio: 

- Uvažavanjem naše žalbe, 
od loše početne situacije doš-
li smo do 100-postotnog izno-
sa sufinanciranja, odnosno 6,6 
milijuna eura. Kaštel će u pu-
nom sjaju svjedočiti o našoj 
povijesti i kulturi, a nakon re-
vitalizacije vraćamo mještani-
ma Pribislavca na upravljanje - 
kaže Posavec.

Ravnateljica Javne ustano-
ve za razvoj Međimurske župa-
nije REDEA-e Sandra Polanec 
Marinović također je pono-
sna na konačni ishod ove bor-
be za projekt. 

- Raduje me što je REDEA-i 
prošao još jedan još projekt iz 
ovog natječaja, vezan uz jav-
no-turističku infrastrukturu. 
Ukupno je na raspolaganju 
novca za pet, šest projekata u 
Hrvatskoj, a Međimurje je do-
bilo dva - istaknula je.

Feštetićev kaštel u Pribi-
slavcu neće biti samo očuvan 
obnovom, već će mu revitali-

 » međimurska županija na pragu novog, velikog projekta - revitalizacije feštetićeva kaštela u pribislavcu

‘Ovime je ispravljena 
velika nepravda’

zacija udahnuti novi život i po-
stat će mjesto ponosa na po-
vijesnu baštinu i mjesto vjere 
u budućnosti.

Direktor Turističke zajed-
nice Rudi Grula kaže da je ri-
ječ o velikom danu za kultur-
ni turizam Međimurja. 

- Uz Stari grad u Čakov-
cu, ovaj kaštel je najznačajni-
ji spomenik i vjerujem da će 
njegovi novi sadržaji biti izni-
mno atraktivni.  Uz povijesnu 
priču dvorca, Feštetićev kaštel 
predstavljat će i našu gastro-
nomiju, koja će, ovim projek-
tom, dobiti svoju ‘akademiju’ i 
vrhunsku prezentaciju - rekao 
je Grula, dok je načelnik Pri-
bislavca Matija Ladić zahvalio 
Županiji, Turističkoj zajedni-
ci i REDEA-i što su prepoznali 

potencijal Feštetićeve kurije te 
na upornosti u borbi za prola-
zak projekta.

detalji projekta 
Iz REDEA-e pojašnjavaju da 
je cilj projektnog prijedlo-
ga rekonstrukcije i prenamje-
ne Feštetićeva dvorca u inter-
pretacijski centar povećanje 
atraktivnosti slabije razvije-
ne turističke destinacije, opći-
ne Pribislavec, što u konačnici 
pridonosi cjelogodišnjem tu-
rizmu i razvoju njegovih održi-
vih oblika, uz naglasak na me-
đimurskoj autohtonoj kuhinji 
i tradiciji.

Projektom su predviđena i 
zelena rješenja koja pridonose 
smanjenju negativnih utjecaja 
na okoliš. Kurija će biti okru-
žena engleskim tipom vrta s 
jednom centralnom točkom – 
magnolijom - koja je 2001. za-
štićena kao spomenik parkov-
ne arhitekture.

U obnovljenom objektu go-
stima će, uz povijesni pregled 
razvoja međimurske kuhinje, 
nuditi i iskustveni doživljaj 
osobnog sudjelovanja u pri-
premi jela, dok će stalni postav 
biti podijeljen u tematske cjeli-
ne. U interpretacijskom centru, 
gostima i korisnicima bit će na 

raspolaganju i kafić čije uređe-
nje neće odstupati od autentič-
nog dojma ostalih prostora ku-
rije. Povijest obitelji Feštetić bit 
će prezentirana sadržajima na 
prvoj etaži, a specifičnost ovog 
interpretacijskog centra će biti 
tematske sobe koje će obrađi-
vati različite teme iz života 
obitelji Feštetić, prilagođene 
različitim dobnim skupinama 
posjetitelja.

Zemljište na kojem se ku-
rija nalazi, u vlasništvu je Me-
đimurske županije i prostire 
se na 9087 kvadratnih meta-
ra, a korisna površina objekta 
je 1934,55 kvadratnih metara. 
O projektu, i tijekom njego-
ve provedbe, brinut će multi-
disciplinarni tim, ističu u RE-
DEA-i. (kk) n

Iz REDEA-e pojašnjavaju da je cilj projektnog prijedloga rekonstrukcije i prenamjene Feštetićeva 
dvorca u interpretacijski centar povećanje atraktivnosti slabije razvijene turističke destinacije, 
što u konačnici pridonosi cjelogodišnjem turizmu i razvoju njegovih održivih oblika

Sandra Polanec Martinović Matija PosavecRudi Grula
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 » međimurje: na kolegiju gradonačelnika i načelnika dogovoreno financiranje 
vozila za centar za odgoj i obrazovanje

Stiže kombi vrijedan 
gotovo 49.000 eura

Na desetoj sjednici Ko-
legija gradonačelnika i 
načelnika Međimurske 

županije, pod predsjedava-
njem Đurđice Slamek, načelni-
ce Svete Marije, razgovaralo se 
o novom sustavu izrade pro-
stornih planova, kupnji prila-
gođenog vozila za korisnike 
Centra za odgoj i obrazovanje 
Čakovec, sufinanciranju Za-
klade za prevenciju Međimur-
ske županije te mreži punioni-
ca za električna vozila.

Župan Matija Posavec u 
uvodnom je govoru pohvalio 
suradnju jedinica lokalne sa-
mouprave s Međimurskom žu-
panijom, ilustrirajući je velikim 
zajedničkim projektima poput 
sustava navodnjavanja koji se 
provodi s Općinom Belica, te 
uređenjem interpretacijskog 
centra Palača međimurske po-
pevke u Donjoj Dubravi. 

Gradonačelnici Čakovca i 
načelnicima općina, Josip Črep 
iz Zavoda za prostorno uređe-
nje Međimurske županije iznio 
je detalje vezane za uključiva-
nje u novi sustav izrade pro-
stornih planova – ePlanove - te 

ponudio pomoć Zavoda svakoj 
općini i gradu u postupku pri-
javljivanja za financiranje iz 
Nacionalnog programa opo-
ravka i otpornosti.

Predsjednica Kolegija Đur-
đica Slamek potaknula je ko-
lege da se što prije prijave za 
bespovratna sredstva za ovaj 
projekt, s obzirom na to da 
su ograničena. Župan Posavec 
naglasio je da se Upravnom 
odjelu za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša Međi-
murske županije istaknu prio-
ritetni predmeti, kako bi se po-
stigla maksimalna efikasnost.

Rasprava se razvila oko 
kupnje prilagođenog kom-
bi vozila za Centar za odgoj i 
obrazovanje, vrijednog gotovo 
49.000 eura. Ravnateljica Cen-
tra Dragica Benčik naglasila je 
da je staro vozilo, iz 2007. godi-
ne, prešlo više od 300.000 kilo-
metara i više nije sigurno.

po 2000 eura svaki
Pri izboru kriterija prema ko-
jima će općine i gradovi sufi-
nancirati vozilo, gradonačelni-
ca Čakovca Ljerka Cividini je 

upozorila da snaga proračuna 
nije prihvatljiv model u ovom 
slučaju, s obzirom na to da Me-
đimurska županija, a osobito 
Grad Čakovec, kao vlasnik i 
osnivač škole, financira ili su-
financira veći dio potreba Cen-
tra, od prehrane korisnika do 
gradnje novog objekta. Potom 
je većinom glasova prihvaćen 
prijedlog da općine i gradovi, 
izuzev Čakovca, Centru uplate 
po 2000 eura.

Kolegij je, po izlaganju 
pročelnice Upravnog odje-
la za civilno društvo i ljudska 
prava Maje Odrčić Mikulić, 
jednoglasno prihvatio sufi-
nanciranje Zaklade za pre-
venciju Međimurske županije, 
odnosno preventivno-eduka-
tivnih projekata i programa 
koje će Zaklada provoditi di-
ljem Međimurja.

Na kolegiju su također izne-
sene mogućnosti instaliranja 
punionica za električna vozi-
la na njihovim područjima, a u 
ime tvrtke izvođača, predstav-
nik Igor Gregorec istaknuo je 
važnost kvalitetne mreže puni-
onica za razvoj turizma, kao i 
za poticanje nabave električnih 
vozila te zaštite okoliša.

Pročelnica Upravnog odje-
la za zdravstvo i socijalnu skrb 
Sonja Tošić Grlač pozvala je 
sve gradonačelnike i načel-
nike da na vrijeme kompleti-
raju dokumentaciju za isho-
đenje sredstava za suzbijanje 
komaraca, te pohvalila Op-
ćinu Mala Subotica gdje je to 
već učinjeno. 

Također, župan je pozvao 
čelnike JLS-a da se programi-
ma na svom području uključe 
u obilježavanje Dana Međimur-
ske županije u travnju. (kk) n

Javna ustanova za razvoj 
Međimurske županije – 
REDEA, organizirala je u 

suradnji s LAG-ovima ‘Međi-
murski doli i bregi’, ‘Mura–
Drava’ i Gospodarskom 
školom Čakovec sedmu Po-
ljoprivrednu konferenciju, 
ovoga puta na temu uprav-
ljanja znanjem u poljoprivre-
di. Konferencija je održana 
u Prelogu, u tamošnjem Po-
duzetničkom centru, uz ve-
liki broj sudionika u panel 
raspravama u kojima je su-
djelovao niz stručnjaka iz hr-
vatskih znanstvenih centara, 
fakulteta i škola, čelnika je-
dinica lokalne samouprave, 
predstavnika organizatora te 
Međimurske županije. 

Obrađene su mnoge teme, 
od ruralnog razvoja i moguć-
nosti financiranja do poslje-
dica zaraznih bolesti u stočar-
stvu i kontrole plodnosti tla. 

‘nema budućnosti’
Župan Matija Posavec ista-
knuo je da ga raduje interes 
poljoprivrednih proizvođača 
za ovaj skup, što je pokazatelj 
njegove kvalitete i dometa. 

- Ako nema hrane, nema 
budućnosti, jedna je od poru-
ka istaknutih na ovoj konfe-
renciji, što znači da bez hrane 
nema ni kvalitetnog društva i 
u toj rečenici je sadržana po-
anta i cilj naših nastojanja za 
poboljšanje uvjeta rada i po-
slovanja poljoprivrednika. 
Poljoprivredni proizvođači 
danas moraju prelaziti broj-
ne prepreke, a zajednica im 
mora biti podrška. Samo si-
nergijom svih naših snaga 
možemo polučiti dobre re-
zultate - istaknuo je župan, 
dodavši da Međimurska žu-
panija može hraniti dobar 
dio Hrvatske. 

Dobrodošlicu sudionicima 
je u ime organizatora poželje-
la ravnateljica REDEA-e San-

dra Polanec Marinović, na-
glasivši da REDEA obilježava 
20 godina djelovanja tijekom 
kojih je ostavila trag u svim 
domenama – od obrazova-
nja, zdravstva, socijalne skr-
bi do gospodarstva, turizma 
te poljoprivrede. 

sedmi puta
- Poljoprivrednu konferenciju 
organiziramo sedmi put i do-
sad smo imali prilike ugosti-
ti više od 50 inozemnih i do-
maćih stručnjaka, predavača 
i panelista te otvorili mnogo-
brojne aktualne teme važne 
za razvoj ovog sektora. Jedna-
ko je važno da su konferen-
cije okupile 400-tinjak međi-
murskih poljoprivrednika, te 
predstavnika udruga te dale 
odgovore i otvorile moguć-
nosti unaprjeđenja poljopri-
vredne proizvodnje - istaknu-
la je Polanec Marinović, uz 
koju je sudionike konferen-
cije pozdravio gradonačelnik 
Preloga Ljubomir Kolarek: 

- Unapređenje poljopri-
vrede za naš kraj je od izni-
mnog značaja kako bi se 
ubrzao put prema kvalitet-
nim rješenjima za naše po-
ljoprivrednike i vjerujem da 
će odgovore na ta pitanja 
dati i ovaj stručni skup - do-
dao je Kolarek.

Konferenciji su, među 
brojnim sudionicima i uzvani-
cima, prisustvovali i predsjed-
nik Hrvatske poljoprivredne 
komore Mladen Jakopović, 
predsjednik Skupštine Me-
đimurske županije Dragutin 
Glavina, te pročelnik Uprav-
nog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu i turizam Me-
đimurske županije, Darko 
Radanović, dok je Lea Senčar, 
stručna suradnica za poljopri-
vredu Međimurske županije,  
predstavila mjere pomoći i 
buduće natječaje u poljopri-
vrednom sektoru. (kk) n

 » međimurje: održana konferencija na temu 
upravljanja znanjem u poljoprivredi

“Zajednica mora biti 
podrška poljoprivrednim 
proizvođačima”

Župan Matija Posavec u uvodnom je govoru pohvalio suradnju 
jedinica lokalne samouprave s Međimurskom županijom, 
ilustrirajući je velikim zajedničkim projektima 

Matija Posavec



22 9. ožujka 2024. Kajkavske kronike - broj 50222222222222222222222222222222 regija

 » ‘svaki euro uložen u vatrogastvo je zalog za sigurniju budućnost zajednice’

Prošle godine vatrogasci su imali 30 intervencija, od kojih su bila 
dva požara, dok se preostalih 28 odnosilo na tehničke intervencije. 
Također, odrađena su i četiri dežurstva na manifestacijama te dva 
kontrolirana spaljivanja

DVD Krapina održalo 
149. godišnju Skupštinu 

Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Krapina odr-
žalo je 149. godišnju 

Skupštinu na kojoj je iznesen 
osvrt na rad i aktivnosti tije-
kom 2023. godine. Prošle go-
dine vatrogasci krapinskog 
DVD-a imali su 30 interven-
cija, od kojih su bila dva poža-
ra, dok se preostalih 28 odno-
silo na tehničke intervencije. 
Također, uspješno su odrađe-
na dva kontrolirana spaljiva-
nja kao i četiri dežurstva na 
manifestacijama ‘WRC Croa-
tia’, Tjednu kajkavske kulture, 
utrci ‘Maraton Krapina’ i bici-
klijadi ‘Neandertalka’.  

Neprestano usavršava-
nje članova misao je kojom 
se DVD vodi dugi niz godi-
na. Usvajanjem novih znanja 
i vještina postiže se visoka ra-
zina osposobljenosti, a sve da 
bi se postigli najviši standardi 
zaštite ljudskih života i imo-
vine u svim vrstama ugroza. 

– Osposobljavanju za zva-
nje ‘vatrogasac’ pristupio je 
jedan član, dok su dva člana 
DVD-a Krapina položila za 
vatrogasce prve klase. Tako-
đer, petorica članova uspješ-
no su položila sve potrebne 
obuke za specijalnost bolni-
čara, a dvojica članova za spe-

cijalnost izolacijskih apara-
ta – izvijestio je zapovjednik 
DVD-a Mario Gerić. 

Najviša razina operativ-
nog djelovanja osigurana je 
sudjelovanjem na nekoliko 
vježbi. Uspješno su odrađeni 
svi zadaci postavljeni u okviru 
vježbe na Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina, vježbe na Pe-
trovskom, vježbe ženske eki-
pe u Mestinju, tunelu sv. Tri 
Kralja i PGD-a Kozje. Također, 
članovi DVD-a Krapina i lani 
su obilježili blagdan sv. Flo-
rijana, sudjelovali su na Tije-
lovskoj procesiji i tradicional-
nom hodočašću vatrogasaca u 
Mariju Bistricu.   

nova oprema
Nadalje, da bi se zadržala vi-
soka razina spremnosti, ali i 
pratili svjetski trendovi, kra-
pinski DVD u 2023. godini na-
stavio je sa zamjenom opreme 
i kupnjom nove. 

– Uistinu je veliki popis 
toga što smo zamijenili i naba-
vili, a što će nam biti od velike 
koristi u budućem radu. Opre-
ma je nabavljena iz sredstava 
Grada Krapine i Fonda soli-
darnosti Europske unije. Želim 
istaknuti da je oprema koja je 
zamijenjena novom, dana na 

raspolaganje Vatrogasnoj za-
jednici Grada Krapine te je po-
dijeljena ostalim vatrogasnim 
društvima u našoj Zajednici – 
naglasio je predsjednik DVD-a 
Vjekoslav Kranjčec. 

Članove DVD-a pozdravio 
je i gradonačelnik Zoran Gre-
gurović, zahvalivši im na njiho-
vom predanom radu. 

– DVD Krapina svojim dje-
lovanjem neprestano dokazu-
je da su izrasli u instituciju na 
čiju se pomoć uvijek možemo 
osloniti. Oni su ovdje u svakoj 
ugrozi, riskirajući svoje živote i 
zdravlje za živote svih stanov-
nika Krapine i Krapinsko - za-
gorske županije te njihove imo-
vine. Grad Krapina itekako je 
svjestan nužnosti ulaganja u 
osposobljavanje vatrogasa-
ca i modernizaciju vatrogasne 
opreme. Svaki uloženi euro u 
vatrogastvo je zalog za bolju i 
sigurniju budućnost cijele naše 
zajednice. Stoga ćemo i u bu-
dućnosti biti na raspolaganju 
našim vatrogascima – rekao je 
Gregurović.  

Izvještajnoj Skupštini pri-
sustvovali su i najmlađi člano-
vi DVD-a Krapina, kao i broj-
ni prijatelji i kolege iz Austrije, 
Slovenije te susjednih vatroga-
snih društava. (kk) n

Gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zo-
ran Gregurović održao 

je prijem za učenike Srednje 
škole Krapina koji su sudjelo-
vali u projektu obilježavanja 
830. obljetnice Grada Krapine 
‘Krapina 830’. Učenici su sni-
mili film ‘Eine Ansichtskar-
te von Krapina’ (Razgledni-
ca Krapine) o gradu kojim su 
istaknuli važnost Krapine kao 
kulturnog, povijesnog i gos-
podarskog središta. 

Mentorica učenicima bila 
je profesorica Jasna Sutlović 
- Pogačić koja je rekla da su 
na projektu sudjelovali učeni-
ci Opće i Prirodoslovno-ma-
tematičke gimnazije - Ivona 
Herout, Nika Majsec, Leona 
Ormuž, Hrvoje Pongračić, Tea 
Poslon, Saša Vidović, Karla 

Kunštek i Antonio Gradečak. 
Kako je istaknula, u filmu do 
izražaja dolaze kreativnost i 
motiviranost učenika, njihove 
komunikacijske vještine, ali i 
poznavanje novih digitalnih 
tehnologija. 

- Htjeli smo napraviti po-
klon našem Gradu u kojem 
ćemo prikazati njegove lje-
pote i pružiti drugi pogled i 
perspektivu svim posjetitelji-
ma grada, bilo domaćim tu-
ristima ili stranim. Također, 
željeli smo naše sugrađane 
potaknuti da promisle i uži-

vaju u našoj viziji ovog našeg 
krasnog grada - istaknula je 
profesorica mentorica. 

Ravnatelj Srednje škole 
Krapina Ivica Rozijan ista-
knuo je da obrazovanje u Kra-
pini seže u daleku povijest te 
da je veza Grada i obrazova-
nja neraskidiva.

- Srednja škola Krapina 
sa svojih preko 900 učenika 
aktivno sudjeluje u komplet-
noj kulturnoj i javnoj djelat-
nosti gdje god je to moguće 
i partner je Gradu. Također, 
nemojmo zaboraviti da je tih 
900 učenika iz svih dijelova 
Krapinsko - zagorske župani-
je i svaki se dan ‘slijevaju’ u 
našu školu i naš grad i to do-
datno doprinosi prepoznatlji-
vosti Grada i Škole koja uo-
stalom i nosi naziv po Gradu. 

Nadamo se da će se ta surad-
nja nastaviti kako bi i dalje 
razvijali obrazovanje, gos-
podarstvo, ali i isticali povi-
jesni značaj Grada - poručio 
je Rozijan. 

Gradonačelnik Gregurović 
zahvalio je učenicima na an-
gažmanu, istaknuo je da je ovo 
hvalevrijedan doprinos obilje-
žavanju velike obljetnice Gra-
da Krapine, a naposljetku im je 
svima uručio i zahvalnice, kao 
i profesorici mentorici Sutlo-
vić - Pogačić te ravnatelju Ro-
zijanu. (vh) n

 » u sklopu proslave 830. obljetnice grada

Srednjoškolci nagrađeni 
za film o Krapini 

Zoran Gregurović i Jasna Sutlović - Pogačić

 U protekloj godini osposobljavanju za zvanje 
‘vatrogasac’ pristupio je jedan član, petorica su 
uspješno položila obuke za specijalnost bolničara, 
a dvojica za specijalnost izolacijskih aparata

“ 
 Htjeli smo napraviti poklon 

našem Gradu u kojem 
ćemo prikazati njegove 
ljepote i pružiti drugi 
pogled i perspektivu svim 
posjetiteljima”

 JASNA SUTLOVIĆ - POGAČIĆ - profesorica i mentorica
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LAG ‘Zeleni bregi’ je kon-
cem 2021. godine ras-
pisao natječaj za pro-

vedbu tipa operacije 2.1.1. 
Ulaganja u opće društvenu 
infrastrukturu i pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, a koji 
se financira iz Programa ru-
ralnog razvoja RH, na koji je 
Općina Radoboj prijavila pro-
jekt “Uređenje dijela izletišta 
planinarskog doma”.

Ugovor o financiranju za 
provedbu ovog projekta Op-
ćina je potpisala u studenome 
2022. s Agencijom za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ru-
ralnom razvoju, a u prosincu 
2023. izdana je Odluka o do-

djeli sredstava kojom je Opći-
ni odobreno 29.160 eura. 

Cilj projekta je da se kroz 
unaprjeđenje izletišta Pla-
ninarskog doma, odnosno 
kroz nabavu vanjskih garni-
tura za odmor i dječjih igrala, 
doprinese održivom društve-
nom i gospodarskom razvo-
ju općine. Društveni sadrža-
ji primjereni su potrebama 
stanovništva te doprinose 
očuvanju i zaštiti društvene 
sredine i prirodnog okruže-
nja općine.   

- Uređenjem dijela izleti-
šta planinarskog doma sta-
novnici će dobiti kvalitetnu 
i uređenu društvenu infra-
strukturu koja nudi moguć-
nost za razvoj i provedbu 

brojnih aktivnosti koje će 
značajno pridonijeti pove-
ćanju kako broja, tako i kva-
litete sadržaja namijenje-
nih planiranima, izviđačima, 
školskoj djeci i ostalim sta-
novnicima Radoboja. U doba 
zasićeno digitalnim tehnolo-
gijama te nedovoljnom fi-
zičkom aktivnošću posebno 
ranjivu skupinu čine djeca 
i mladi. Ovim se projektom 
doprinosi uključivanju djece 
u sportske i rekreativne ak-
tivnost i kvalitetnijem ispu-
njenju slobodnog vremena - 
istaknuli su iz Općine. 

stiže ljetna kuhinja
A kako bi izletište plani-
narskog doma zasjalo u pu-

nom sjaju, proteklih dana 
su djelatnici Općine inten-
zivno uređivali okoliš pla-
ninarskog doma i postav-
ljali antistres podloge uz 
dječja igrala. Uz već rani-
je izgrađen pumptrack po-
ligon, prostor oko planinar-
skog doma postat će mjesto 
za odmor i opuštanje odra-
slih, uz istovremenu moguć-
nost za zabavu i rekreaciju 
djece i mladih. 

- U planu za ovu godi-
nu je izgradnja nadstrešnice 
i ljetne kuhinje s roštiljem, 
a planira se još mnogo zani-
mljivih i atraktivnih sadržaja 
koji će se realizirati u nared-
nom razdoblju - najavljuju iz 
Radoboja. (kk) n

 » mjesto za odmor i opuštanje odraslih, ali i zabavu i rekreaciju mladih

Kod Planinarskog doma u 
Radoboju uređeno izletište 
U planu za ovu godinu je izgradnja nadstrešnice i ljetne kuhinje s roštiljem, a planira se još 
mnogo zanimljivih i atraktivnih sadržaja koji će se realizirati u narednom razdoblju

Kako bi smanjili broj zapu-
štenih zemljišta na svom područ-
ju, općine i gradovi zapošljavaju 
poljoprivredne redare. Najno-
viji primjer su općine Marija Bi-
strica i Konjščina koje su zapo-
slile zajedničku poljoprivrednu 
redarku, koja je s radom krenu-
la krajem prošle godine, piše Ra-
dio Stubica. 

Prije toga su načelnik Jo-
sip Milički i načelnica Anita Krok 
potpisali i sporazum o funkci-
onalnom spajanju zajedničkih 
poslova po pitanju poslova poljo-
privrednog redara. Kako ističu, 
zapuštena poljoprivredna zemlji-
šta predstavljaju veliki problem, 
a u općine stiže sve više prijava 
vlasnika parcela koje graniče s 
onim zapuštenima.  

- Država je ponudila model 
funkcionalnog spajanja u više 
segmenata, od zajedničkih dje-
latnika do ustanova. Mi smo se 
odlučili na ono što nam je najpo-
trebnije, a to je poljoprivredni re-
dar - pojasnio je načelnik Milič-
ki. Rekao je kako su zadovoljni, 
jer napokon imaju osobu koja 
će se baviti samo zapuštenim 
zemljištima. 

Općina je iz tog razloga na 
posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća donijela i nove agroteh-
ničke mjere i uskladila kazne. 
Načelnik je naglasio da je zado-
voljan i u financijskom pogle-
du jer pola troškova za poljopri-
vrednu redarku financira država, 
a pola obje općine. Inače, poljo-
privredna redarka tjedan dana 
radi na području Konjščine, a tje-
dan dana na području Marije Bi-
strice. (kk) n

 » marija bistrica i 
konjščina riješile problem

Zaposlena nova 
poljoprivredna 
redarka

Vrijednost investicije je 29.160 eura, a 
sredstva su stigla preko LAG-a ‘Zeleni bregi’
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Prošle subote je održa-
na redovna skupština 
DVD-a Zlatar Bistrica, 

koje broji ukupno 79 članova, 
od čega 27 članova čini ope-
rativnu ekipu opremljenu sa 
kompletnom osobnom zaštit-
nom opremom. Oni su u proš-
loj godini imali četiri požarne 
i tri tehničke intervencije, te 
31 ostalu intervenciju, preno-
si Radio Marija Bistrica. 

Od požarnih intervenci-
ja zabilježen je jedan požar 
kuće i dva požara trave i ni-
skog raslinja, a od tehničkih 
intervencija uklanjanje stabla 
s kolnika, ispumpavanje vode 
i ispiranje kolnika. Kada je u 
pitanju osposobljavanje, po-
četkom 2023. društvo je po-
stalo bogatije za jednu va-
trogaskinju i dva vatrogasca, 
a to su Ira Balić, Jurica Nuli i 
Kristijan Hoić. Nešto kasnije 
u godini Mirela Jakuš, Goran 
Herceg, Simon Balić, Stjepan 
Uroić, Martin Pikutić i Beri-
slav Bartolek uspješno su po-
ložili za vatrogasca prve klase, 
dok je Lovro Hajdek uspješno 
završio osposobljavanje za vo-
zača ‘C’ kategorije.

vlastitim sredstvima 
U Izvješću o radu istaknuta 
je i značajna nabavka opre-
me i to isključivo vlastitim 
sredstvima prenesenim iz 
prethodnih godina. Druš-
tvo je kroz godinu odradilo 
dvije vatrogasne vježbe ope-
rativnih vatrogasaca na ko-
jima je učenicima Osnovne 
Škole Zlatar Bistrica prezen-
tiran rad i oprema, uz edu-
kaciju kako postupati u si-
tuacijama kad se zateknu u 
požaru. Članovi društva su 
aktivno sudjelovali na broj-

nim manifestacijama poput 
vatrogasnog hodočašća u 
Mariji Bistrici, Dana otvore-
nih vrata, sudjelovanje u pro-
jektu ”Jumicar” i Adventu u 
Zlatar Bistrici.

Kroz cijelu godinu bila 
je aktivna i fire combat eki-
pa ”TAJ TEAM” koju čine Lo-
vro Hajdek i Goran Mikulec, a 
koji su i prošle godine osvoji-
li naslov prvaka Hrvatske. Ni-

kola Herceg, Jurica Nuli i Ma-
tija Nuli sudjelovali su pak na 
humanitarnoj utrci pod nazi-
vom Zagreb-Firefighter-Sta-
ir-Chellenger gdje se penje 
po 666 stepenica u interven-

tnoj odjeći, također ostvariv-
ši odlične rezultate. 

Na skupštini, koju su uz 
brojne vatrogasne i druge 
prijatelje pozdravili i izasla-
nik predsjednika VZKZŽ-e El-

vis Lacković te načelnica Zla-
tar Bistrice Vesna Mikulec sa 
suradnicama, dodijeljeno je i 
nekoliko priznanja. Brončane 
vatrogasne plamenice dobili 
Dario Hoić i Nikola Herceg, 
spomenicu za deset godina 
aktivnosti Marko Futivić, te 
Miroslav i Stjepan Martinjak, 
dok su Lovro Hajdek i Go-
ran Mikulec dobili priznanje 
društva za poseban trud i za-
laganje. Prije same skupštine 
vlč. Ivan Hrastović blagoslo-
vio je dva vozila, kombi Opel 
Vivaro i navalno vozilo Steyr. 
Ovo je navalno vozilo nabav-
ljeno od jednog društva iz 
Graza, čiji je predstavnik na 
skupštini uručio domaćem 
predsjedniku Draženu Mi-
kulcu kip sv. Florijana. (kk) n

 » održana skupština dvd-a zlatar bistrica

Blagoslovili čak dva vozila 
Društvo je početkom 2023. postalo bogatije za jednu vatrogaskinju i dva vatrogasca, a kasnije 
tijekom godine je šest vatrogasaca uspješno položilo za vatrogasca prve klase

U đurmanečkom restora-
nu ‘Kod Žarka’ prošle subote je 
održana Obrtnička noć Udruže-
nja obrtnika grada Krapine i op-
ćina Đurmanec, Jesenje, Petrov-
sko i Radoboj. 

Obrtnike su došli pozdraviti i 
krapinsko – zagorski župan Želj-
ko Kolar, krapinski gradonačelnik 
i saborski zastupnik Zoran Gregu-
rović te načelnik Đurmanca Da-
mir Belošević.

Župan Kolar u svom je govoru 
upoznao okupljene s projektima 
koje Županija provodi u suradnji s 
Obrtničkom komorom u kontinu-
itetu već nekoliko godina, a rezul-
tati tog planiranog, usmjerenog 
rada se, naglasio je, itekako vide.

– Imamo program koji tra-
je već nekoliko godina i u surad-
nji s Obrtničkom i Gospodarskom 
komorom obilazimo naše osnov-
ne škole, kako bi učenicima i rodi-
teljima prezentirali obrtnička za-
nimanja. Rezultat toga je da ove 
godine imamo upisano 155 učeni-
ka u obrtnička zanimanja, a svi ti 
učenici imaju stipendiju Krapin-
sko - zagorske županije i pratimo 
ih do kraja školovanja. Ove godi-
ne Županija dodjeljuje 500 stipen-
dija, od toga ih je 288 za obrtnička 
zanimanja i bitno je da su stipen-
dija za obrtnička zanimanja veća 
od stipendija po socijalnim kriteri-
ju te kriteriju uspješnosti – kazao 
je župan Kolar te izrazio čuđenje 
zbog čega resorno ministarstvo 
traži veći broj upisa u gimnazij-
ska zanimanja:

– Kao da ne znaju kakva je si-
tuacija na tržištu i koliko su po-
trebna obrtnička zanimanja 
- poručio je župan Kolar te na-
javio dodjelu sredstava za tra-
dicijske obrte koji su došli u ve-
like probleme:

– Po novom zakonu, i oni 
mogu prodavati samo 16 nedjelja 
u godini – rekao je Kolar.

Na svečanosti su dodijeljena 
jubilarna priznanja Obrtničke ko-
more Krapinsko - zagorske župani-
je i priznanja Udruženja obrtnika 
Krapina, a okupljene su pozdravi-
li i predsjednik županijske obrt-
ničke komore Nenad Kučiš, pred-
sjednik Udruženja Mario Petek te 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dalibor Kratohvil.

Inače, Udruženje obrtnika gra-
da Krapine i općina Đurmanec, Je-
senje, Petrovsko i Radoboj trenut-
no ima 566 aktivnih obrta. (kk) n

 » održana obrtnička 
noć uo grada krapine i 
okolnih općina

Udruženje 
trenutno ima 566 
aktivnih obrta

 » očekuje se da će biti podijeljene tijekom ovog mjeseca

Grad Krapina i ove godine 
umirovljenicima dijeli uskrsnice
Oni čija mirovina ne prelazi 200 eura dobit će uskrsnicu u iznosu od 60 eura, a oni čija je 
mirovina između 200 i 340 eura dobit će uskrsnicu od 40 eura

Grad Krapina će i ove go-
dine svojim umirovlje-
nicima povodom Uskr-

sa dodijeliti uskrsnice. Svi 
umirovljenici čija mirovina ne 
prelazi 200 eura dobit će uskr-
snicu u iznosu od 60 eura, a 
umirovljenici čija je mirovina 
između 200 i 340 eura dobit će 
uskrsnicu od 40 eura.

Krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović rekao je 
kako će se uskrsnice isplaćiva-
ti putem Hrvatske pošte, koja 
će ih raznositi na kućne adrese.

– Očekujemo da će tije-
kom ožujka, ovisno o mo-
gućnostima Hrvatske pošte, 
one biti podijeljene našim 
umirovljenicima – naglasio 
je Gregurović.

Napomenuo je i kako 
su se prošle godine za Bo-
žić isplaćivali otprilike isti 
iznosi te je isplaćeno negdje 
oko 616 božićnica, tako da 
gradonačelnik očekuje da će 
za krapinske umirovljenike 
biti isplaćeno oko 600 uskr-
snica. (mp) n

Zoran Gregurović

Od požarnih intervencija zabilježen je 
jedan požar kuće i dva požara trave i 
niskog raslinja, a od tehničkih intervencija 
uklanjanje stabla s kolnika, ispumpavanje 
vode i ispiranje kolnika
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Temeljem odluke načelni-
ce Vesne Mikulec, u cilju 
uređenja općine te prepo-

znajući važnost ozelenjivanja 
javnih površina, Općina Zla-
tar Bistrica izvršila je naba-
vu 25 sadnica drveća koje su 
posađene na javne površine 
dječjeg igrališta u Opasanjku, 
zelene javne površine ispred 

stambenih zgrada u Ulici Vla-
dimira Nazora i u parku ispred 
crkve u Lovrečanu te na mje-
snom groblju u Lovrečanu. 

U narednom razdoblju pla-
nira se dodatna sadnja sta-
bala u Dječjem vrtiću ‘Zlatni 
dani’, na javnim dječjim igra-
lištima te drugim javnim povr-
šinama. (kk) n

 » zlatar bistrica se zeleni

Posađeno 25 novih stabala, a sadit će se i dalje

Javna ustanova za uprav-
ljanje zaštićenim dijelo-
vima prirode Krapinsko 

– zagorske županije ‘Zagor-
je zeleno’ tijekom ožujka 
provodi aktivnost sanacije 
crne točke za vodozemce u 
Štrucljevu na županijskoj 
cesti Sveti Križ Začretje 

– Zabok. 
Uz rub ceste postavlje-

na je mobilna ograda duži-
ne 350 metara koja bi tre-
bala spriječiti prelazak žaba 
preko ceste i usmjeriti ih 
prema ispustu ispod ceste 
tako da one sigurno stignu 
do obližnjeg jezera te pre-
ma kantama koje su uko-
pane u zemlju.

Djelatnici ‘Zagorja ze-
lenog’ i volonteri će svaki 
dan tijekom ožujka i trav-
nja obilaziti lokaciju i pre-
nositi žabe preko ceste. Na-
kon završetka migracije, 
ograda će biti uklonjena. 
Također, na tom područ-
ju postavljen je promet-
ni znak ‘Žabe na cesti’ u 

suradnji sa Županijskom 
upravom za ceste.

– Ovom aktivnosti želimo 
pridonijeti očuvanju popu-
lacija vodozemaca kako bi 
oni mogli normalno obav-
ljati svoje životne funkci-
je koje doprinose očuvanju 
ravnoteže u prirodi, budući 
da veliki broj žaba strada na 
prometnicama. Vodozemci 
imaju veliku ulogu u kontro-
liranju brojnosti raznih ku-
kaca, poput komaraca te su 
važna karika koja povezuje 
hranidbene lance u vodi i na 
kopnu. Osim toga, osobito 
su osjetljivi na onečišćenja, 
što je jedna od karakteristi-
ka koje ih čine dobrim bio-
indikatorima te se često se 
koriste za monitoring (su-
stavno promatranje okoli-
ša). Pozivamo udruge i po-
jedince koji žele volontirati 
u ovoj aktivnosti da nam se 
jave na mail info@zagorje-
priroda.hr ili putem telefo-
na 049/315 060 – poručuju 
iz ‘Zagorja zelenog’. (kk) n

 » postavljena mobilna ograda koja bi trebala spriječiti prelazak žaba preko ceste

'ZAGORJE ZELENO': Sanacija crne 
točke za žabe u Štrucljevu 
Djelatnici ‘Zagorja zelenog’ i volonteri će svaki dan tijekom ožujka i travnja obilaziti lokaciju i prenositi žabe preko 
ceste. Nakon završetka migracije, ograda će biti uklonjena

U narednom razdoblju planira se dodatna 
sadnja stabala u Dječjem vrtiću ‘Zlatni dani’, 
na javnim dječjim igralištima te drugim 
javnim površinama

I ove godine učenici trećih razreda 
osnovnih škola s područja grada Zla-
tara ići će na ljetovanje i ‘Školu pliva-

nja’ u Nerezine na Malom Lošinju. 
Naime, petu godinu zaredom gra-

donačelnica Jasenka Auguštan – Pentek 
potpisala je ugovor s Gradskim objekti-
ma Vrbovec za desetodnevno ljetovanje 
učenika Osnovne škole Belec i Osnovne 
škole Zlatar. 

Cijena ljetovanja, ‘Škole plivanja’ i pri-
jevoza iznosi 330 eura, a djeci je u odma-
ralištu osiguran puni pansion s pet obroka 
dnevno, stručni voditelji, učitelji plivanja i 
animatori. Grad Zlatar sufinancira 50 po-
sto iznosa (165 eura), a roditeljima slabijeg 
imovinskog stanja cjelokupni iznos. (kk) n

 » gradonačelnica auguštan - pentek potpisala ugovor 

Grad Zlatar 
sufinancirat će 
školu plivanja
Cijena ljetovanja, ‘Škole plivanja’ i prijevoza 
iznosi 330 eura, a djeci je u odmaralištu 
osiguran puni pansion s pet obroka dnevno, 
stručni voditelji, učitelji plivanja i animatori
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 » oš franje horvata kiša lobor domaćin je ovogodišnje županijske izložbe ‘lik 2024’

Zadatak za osnovce bio je napraviti suvremenu školsku uniformu, 
dok je zadatak za srednjoškolce bio napraviti plakat na temu 
ekološki prihvatljive mode, skicu te popratni esej

Za državno natjecanje 
odabrano pet radova

Osnovna škola Franje 
Horvata Kiša Lobor u 
četvrtak je bila doma-

ćin Županijske izložbe učeni-
ka osnovnih i srednjih škola iz 
područja vizualnih umjetnosti 
i dizajna ‘LIK 2024’.

Na samo natjecanje prija-
vile su se 22 osnovne škole s 
ukupno 66 pristiglih radova i 
dvije srednje škole sa šest pri-
stiglih radova, rekla je ravna-
teljica škole Valerija Debeljak. 

- Za županijsku smotru oda-
brano je 20 radova iz osnov-
nih škola i dva rada iz srednjih 
škola. Od 20 radova iz osnov-
nih škola, tri su izabrana za dr-
žavnu razinu natjecanja, a to su 
radovi učenika iz Osnovne ško-
le Bedekovčina, Osnovne škole 
Oroslavje i Osnovne škole Fra-
nje Horvata Kiša Lobor. Od ra-
dova učenika iz srednjih škola 
odabrana su dva rada, rad uče-
nica iz Srednje škole Krapina i 
Srednje škole Pregrada - rekla 
je ravnateljica.

težak zadatak
Povjerenstvo od šest članova 
koje su činili četiri stručnja-
ka s područja likovne umjet-
nosti i dizajna, redom profe-
sori i učitelji likovne kulture, 
te tajnik škole domaćina na 
čelu s ravnateljicom, imalo je 
težak zadatak.

Tema je za učenike osnov-
nih škola bila moda, a konkret-
ni zadatak bio je napraviti su-

vremenu školsku uniformu. 
Zadatak za srednjoškolce bio je 
napraviti plakat na temu eko-
loški prihvatljive mode, ski-
cu te popratni esej u kojem su 
ukratko opisali svoju ideju i na-
čela kojima su se vodili.

- Uvijek je teško izabra-
ti najbolje! Postoje neki kri-
teriji, to su ritam, kontrast, 
kompozicija, bitni su ti likov-

ni elementi... Nije to matema-
tika gdje vi ispravite zadatke i 
odaberete najbolje, u likovno-
sti je to malo subjektivnije, ali 
mislim da smo napravili dobar 
posao i doista izabrali one naj-
bolje - kazao je član Povjeren-
stva Ivan Tuđa.

Izložbu možete pogleda-
ti u Kulturnom centru u Lobo-
ru. (mp, vh) n

Gradska knjižnica Krapina u 
sklopu projekta ‘Aktivna subota’ 
nastoji obogatiti društveni život 
svojih sugrađana kroz aktivno 
uključivanje u društvene doga-
đaje u zajednici. U jesen 2023. 
je započeo novi ciklus vježba-
nja, kao i učenje engleskog i nje-
mačkog jezika. 

Volonteri, učenici Srednje 
škole Krapina, već dvije godine 
provode projekt ‘Škola i zajedni-
ca’ svjesni potrebe za aktivnim 
sudjelovanjem mladih u druš-
tvenim procesima u želji potica-
nja pozitivnih promjena u svo-
joj užoj i široj zajednici. Tako je 
ove školske godine odlučeno da 
će se spajanjem dvaju projekata 
obogatiti život sugrađana, a vo-
lonteri će razvijati socijalne i ko-
munikacijske vještine s ciljem 
pozitivnih i održivih promjena 
u zajednici.

Tečaj stranih jezika provo-
di se od  listopada 2023. godine i 

do lipnja 2024. i kroz njega će če-
trdeset polaznika steći nova zna-
nja i vještine. Voditelji edukacije 
Ema, Martina, Iva i Niko su vodi-
li polaznike kroz materijale što 
ih izrađuju i pripremaju Antonio, 
Noa R., Noa M., Gabriel, Mia, Kla-
ra, Nika, Elena i Hana. Bilo je čak 
i domaće zadaće. 

- Izuzetno korisno. Temeljito, 
tako da nešto ostane za daljnji 
život - kaže jedna polaznica.

- Sa svim volonterima sam 
jako zadovoljna. Imaju strplje-
nja. Veliko hvala im na trudu i za-
laganju - dodaje druga.

Inače, knjižnice se već niz go-
dina u društvenom životu sugra-
đana nalaze kao ‘treći prostori’, 
odnosno mjesta susreta, učenja, 
druženja pa i zabave. Gradska 
knjižnica Krapina osluškuje po-
trebe svojih korisnika te osigu-
ravanjem različitih sadržaja poti-
če korisnike svih dobnih skupina 
na dolazak u knjižnicu. (kk)  n

 » gradska knjižnica krapina

Počeo novi tečaj stranih 
jezika za starije

Na samo natjecanje prijavile su se 22 osnovne škole s ukupno 66 
pristiglih radova i dvije srednje škole sa šest pristiglih radova

Općina Stubičke Toplice svo-
jim će umirovljenicima isplati-
ti uskrsnice.

One će biti isplaćene onim 
umirovljenicima koji imaju pri-
javljeno prebivalište na područ-
ju Stubičkih Toplica i korisnici su 
invalidske, obiteljske ili starosne 
mirovine ostvarene u Hrvatskoj, 
a čija mirovina bez dodataka ne 
prelazi iznos od 300 eura.

Zahtjev se predaje osob-
no na propisanom obrascu od 

11. do 20. ožujka u radnom vre-
menu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Stubičke Topli-
ce. Dar se isplaćuje u iznosu 
od 50 eura za korisnike miro-
vine u visini do 150 eura, od-
nosno 30 eura za umirovlje-
nike s mirovinom između 
150 i 300 eura.

Uskrsnice će biti isplaće-
ne najkasnije do 27. ožujka, po-
ručuju iz Općine Stubičke To-
plice. (kk) n

 » bit će isplaćene najkasnije do 27. ožujka 

STUBIČKE TOPLICE: 
Umirovljenici će dobiti 
uskrsnice

Josip Beljak

 » skupštini nazočili brojni cijenjeni gosti i prijatelji  

UBDR Sveti Juraj Gornja Stubica 
obilježila 10 godina rada

U nedjelju je u sportskom 
centru Matije Gupca u 
Gornjoj Stubici održana 

10. redovna izvještajna skup-
ština UBDR Sveti Juraj Gornja 
Stubica kojom je udruga obilje-
žila 10 godina djelovanja. Naj-
prije je pročitano izvješće o 
radu za 2023. godinu predsjed-
nika i tajnika te predsjednika 
nadzornog odbora.  

Izvješća su dana na glasa-
nje, te su ista jednoglasno pri-
hvaćena. Potvrđen je i program 
rada te financijski plan za 2024. 
godinu, a uzvanicima i člano-
vima udruge podijeljene su za-
hvalnice povodom 10. godišnji-
ce osnutka udruge.

Nakon prigodnih govo-
ra i zahvala uzvanika slijedi-
la je zakuska.

Skupštini su nazočili i 
predstavnici prijateljskih 

udruga UDiVDR Bedekovči-
na, UDiVDR Jarmina, UHDDR 
Krapinsko - zagorske župani-
je, UHBLPTSP Krapinsko - za-
gorske županije, HVIDRA Pe-
trinja, Veterani satnije Rebels 
iz Karlovca, OKB 2. gardijske 
brigade Gromovi, Hrvatski 
Vitezovi iz Rugvice, Udruge 
umirovljenika Gornja Stubi-
ca, te udruga ‘Lipin cviet’ iz 
Gornje Stubice.

Skupštini su prisustvova-
li i načelnik Gornje Stubice Ja-
smin Krizmanić, načelnik Jar-
mine Goran Ileković, izaslanik 
župana KZŽ i savjetnik župa-
na za branitelje pukovnik Žar-
ko Miholić, te voditeljica po-
dručnog ureda ministarstva 
hrvatskih branitelja gospođa 
Ivana Iskrić, ujedno i izaslani-
ca ministra hrvatskih branite-
lja Tome Medveda. (kk) n
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Odlične vijesti stigle su u Op-
ćinu Jesenje. Ministarstvo 
rada, mirovinskog sustava, 

obitelji i socijalne politike donijelo 
je petu odluku o dodjeli 126,1 mili-
juna eura bespovratnih sredstava u 
okviru četvrte faze projekta ‘Zaže-
li – prevencija institucionalizacije’, 
a dio tih sredstava stiže i u Jesenje.

Kvalitetnom prijavom projekta 
‘Zaželi za Jesenje’, Općini je za pro-
vedbu dodijeljeno 495.000 eura. Na-
stavak je to projekta na području Je-

senja u sklopu kojeg će se i ovoga 
puta zaposliti 10 žena koje će skr-
biti o 60 korisnika.

Zadovoljstvo projektom ista-
knuo je i načelnik Dario Cvrtila.

– Općina Jesenje ponovno ide u 
taj projekt i to samostalno. U pret-
hodnim fazama išli smo s Crvenim 
križom gdje je suradnja bila odlična, 
ali u prethodnom razdoblju smo se 
sami okušali kako bismo vidjeli je-
smo li u mogućnosti to operativno 
sprovesti. Vidjeli smo da možemo i 

zbog toga smo se ponovno prijavi-
li u četvrtu fazu – rekao je načelnik 
Cvrtila te dodao kako ga veseli što 
ovoga puta projekt traje tri godine.

– Iznimno smo zadovoljni s tim 
projektom i sada nas očekuje trogo-
dišnji projekt kojemu se veselimo 
i mi i korisnici i potencijalne žene 
koje će raditi. Iskustva su odlična, 
naše gerontodomaćice su od veli-
ke pomoći i sve to zajedno je jedan 
hvalevrijedan projekt – zaključio je 
Cvrtila. (mp) n

 » nastavak vrijednog projekta 

'ZAŽELI ZA JESENJE': U općinu stiže gotovo 
pola milijuna eura sredstava

P rvi vikend u ožujku 
97 članova HPD-a Ra-
doboj iskoristilo je za 

dvodnevni izlet na otoke Krk, 
Cres i Lošinj. Unatoč lošem 
vremenu, putovanje je bilo 
obilježeno druženjem, za-
bavom i nezaboravnim isku-

stvima. Vodički tim činili su 
Dubravko Balent, Marija Po-
ljak, Daniel Voska, Tomislav 
Kantolić te Martin Šimunić. 

Subota je bila rezervira-
na za uspon na Obzovu (569 
m.n.m.). Obzova je najviši 
vrh otoka Krka, a s vrha se 

pruža prekrasan pogled na 
veći dio Krka, Riječki zaljev, 
Velebit, Učku te otoke Cres i 
Lošinj. Nakon silaska s Ob-
zove uslijedio je put prema 
lječilištu Veli Lošinj, gdje je 
planinare čekala večera.

Putovanje je nastavljeno 
posebnim gostovanjem Ste-
na Vidulića, predsjednika 
planinarskog društva Osor-
čica. Vidulić je pružio nepro-
cjenjiv uvid u znamenitosti i 
bogatu povijest regije.

Tijekom uspona na vrh 
Sveti Mikula (639 m.n.m.) 
pružali su se vidici, no na 
samom vrhu krenuo je 
iznenadni pljusak. Kako 
za planinare ne postoji 
loše vrijeme, već samo loša 
oprema, družina se uputi-
la dalje prema vrhu Sis (639 
m.n.m.) na Cresu.

Unatoč izazovima koje su 
predstavljali vremenski uvje-
ti i neravan teren, kišom na-
topljenim staze i skliske pa-
dine, planinari su se vratili 
kući srca punih dojmova i dra-
gih uspomena.

Vodiči se zahvaljuju pla-
ninarima, vozačima, gospo-

dinu Viduliću i domaćini-
ma na Velom Lošinju, koji 
su svojom predanošću i po-
drškom omogućili puto-
vanje, ostavljajući svakom 
sudioniku nezaboravna isku-
stva i iščekivanje budućih 
avantura koje slijede već u 
travnju. (kk) n

 » kući su se vratili srca punih dojmova i dragih uspomena

HPD RADOBOJ: Planinari proveli 
vikend na Krku, Cresu i Lošinju
Vodički tim činili su Dubravko Balent, Marija Poljak, Daniel Voska, Tomislav Kantolić te Martin Šimunić

Krapinsko - zagorski 
ogranak Društva hr-
vatskih književnika i 

Općina Hum na Sutli objav-
ljuju poziv za prikupljanje 
prijedloga za dodjelu knji-
ževne nagrade ‘Rikard Jor-

govanić’. Prijedlog za na-
gradu mogu dostaviti autori, 
nakladnici, ustanove, građa-
ni i članovi Povjerenstva, a 
za nju mogu konkurirati sve 
vrste književnih djela auto-
ra koji su porijeklom iz Hr-

vatskoga zagorja, autora koji 
žive i stvaraju na području 
Hrvatskoga zagorja, autora 
koji svojim radom daju izni-
man doprinos u promovira-
nju književnih vrijednosti 
Hrvatskoga zagorja ili auto-
ra koji u svojim djelima pro-

moviraju i druge vrijednosti 
Hrvatskoga zagorja. 

Konkurirati mogu ona dje-
la koja nisu nagrađena nekom 
književnom nagradom, a pri-
javiti se za nagradu mogu au-
tori, odnosno izdavači dje-
la objavljenih kod hrvatskih 

nakladnika tijekom razdoblja 
od 1. travnja 2023. godine do 1. 
travnja 2024. godine. 

U slučaju sunakladništva, 
naslov prijavljuje jedan od 
nakladnika. Upravni odbor 
KZODHK-a i načelnik Huma 
na Sutli pridržavaju pravo 
uvida u svu potrebnu doku-
mentaciju radi utvrđivanja 
prava ispravnosti prijava. 

Nagrada se sastoji od Po-
velje i novčanog iznosa i ne 
može biti podijeljena na više 
autora ili djela, kao ni uskra-
ćena. O izboru nagrađenog 
odlučuje Povjerenstvo koje 
obavještava Upravni od-
bor KZODHK - a i načelnika 
Huma na Sutli. 

Prijave se šalju na adre-
su Narodne knjižnice Hum 
na Sutli, Hum na Sutli 175, 
49 231 Hum na Sutli, do 15. 
travnja. (vh) n

 » poziv je otvoren do 15. travnja 

Šaljite prijedloge 
za dodjelu nagrade 
‘Rikard Jorgovanić’
Nagrada se sastoji od Povelje i novčanog 
iznosa i ne može biti podijeljena na više 
autora ili djela, kao ni uskraćena
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VODIČ/VODIČICA MUZEJA - PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA
Rok za prijavu: 19.3.2024.

VOZAČ/ICA KOMBIJA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Udruga osoba s 
intelektualnim teškoćama Krapina
Rok za prijavu: 8.4.2024.

KOMERCIJALIST/KOMERCIJALISTICA
Mjesto rada: POZNANOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Inkop International d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 17.3.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
MONTER/MONTERKA PVC I ALU STOLARIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “LM” PVC STOLARIJA, Milan 
Lazar, Varaždin, Trenkova 66
Rok za prijavu: 16.3.2024.

POKRETNI PRODAVAČ/
POKRETNA PRODAVAČICA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 15.3.2024.

SURADNIK/CA NA RADNOM MJESTU 
ASISTENTA/ICE ZA PODRUČJE DRUŠTVENIH 
ZNANOSTI, POLJE INFORMACIJSKE I 
KOMUNIKACIJSKE ZNANOSTI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu Fakultet 
organizacije i informatike
Rok za prijavu: 24.3.2024.

VOZAČ TERETNOG VOZILA SA C 
KATEGORIJOM - DOSTAVLJAČ M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRANSPORTI I TRGOVINA 
ŠTEFAN, Mario Štefan, Varaždin, J. Pupačića 42
Rok za prijavu: 11.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I RAČUNALNO 
PROGRAMIRANJE “SERMAGE”, 
Ivan Đurkin-Benkotić
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČ
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.3.2024.

ŠIVAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: NINOTEX, obrt za proizvodnju, 
trgovinu muške, dječje i ženske odjeće, 
Vl. Nino Kos, Krapina, Ulica Matije Gupca 20
Rok za prijavu: 29.3.2024.

RADNIK/CA U RUČNOJ PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM BEŠKER
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RUČNI SAVIJAČ/RUČNA SAVIJAČICA KOVINA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALIS d.o.o. za proizvodnju 
metalnih proizvoda
Rok za prijavu: 16.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠTEF d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA NA ODRŽAVANJU 
OKOLIŠA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KLET GREŠNA GORICA, obrt za 
turizam, poljoprivredu i usluge, vl. Matija 
Podboj, Desinić, Taborgradska ulica 35
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA BOJA I LAKOVA 
U PRODAVAONICI NA MALO
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HELCOM TRADE trgovačko 
društvo za proizvodnju, trgovinu i usluge, 
d.o.o.
Rok za prijavu: 18.3.2024.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 15.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI I 
MONTAŽI GUMENO-TEHNIČKIH PROIZVODA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GUMIIMPEX - GUMI RECIKLAŽA 
I PROIZVODNJA d.o.o. za proizvodnju, 
reciklažu i usluge
Rok za prijavu: 22.3.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA NA ODRŽAVANJU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKO-LAMARS d.o.o. za 
proizvodnju, održavanje i uređenje 
prostora
Rok za prijavu: 1.4.2024.

KUHAR-PIZZA MAJSTOR/KUHARICA-
PIZZA MAJSTORICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U 
POLJOAPOTECI
Mjesto rada: KELEMEN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STOČAR d.o.o. za 
poljoprivredu, stočarstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 29.3.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
DIPLOMIRANI INŽENJER/INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA - SMJER KONSTRUKCIJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INGOLAB d.o.o. za ispitivanje i 
certificiranje građevinskih proizvoda, stručni 
nadzor, kontrolu kvalitete, projektiranje
Rok za prijavu: 15.3.2024.

KNJIGOVODSTVENI REFERENT
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ERVA d.o.o. za financijske, 
knjigovodstvene i poslovne usluge
Rok za prijavu: 13.3.2024.

RADNIK/CA - KETLANJE
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 6
Poslodavac: BALI d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 22.3.2024.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 22.3.2024.

MAGISTAR/DOKTOR STROJARSTVA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/ICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za trgovinu i 
proizvodnju
Rok za prijavu: 15.3.2024.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 15.3.2024.

GLAZBENI INSTRUKTOR/
GLAZBENA INSTRUKTORICA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MOHARIĆ COMMERCE d.o.o. 
za trgovinu, ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
ENDOKRINOLOG I DIJABETOLOG
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.4.2024.
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Ana Vrbanec, rođena 
1945. godine u Deka-
novcu, ostavila je ne-
izbrisiv trag u područ-

ju obrazovanja, poduzetniš-
tva i očuvanja kulturne bašti-
ne. Njezin životni put odraža-
va predanost radu i kontinui-
ranoj želji za osobnim i profe-
sionalnim razvojem. Već dugi 
niz godina živi u Čakovcu gdje 
je sa suprugom Franjom osno-
vala obitelj. 

prva generacija 
Nakon završetka osnovne ško-
le u Dekanovcu i Domašincu, 
Ana je započela svoje srednjoš-
kolsko obrazovanje u Čakovcu, 
gdje je 1964. godine uspješno 
završila Srednju ekonomsku 
školu. Odmah nakon toga, 
stupila je u radni odnos u Po-
šti Čakovec kao šalterski služ-
benik. Njezina stručna karije-
ra dodatno je obogaćena 1972. 
godine kada je, uz rad, završi-
la studij općeg smjera na Višoj 
ekonomskoj školi u Varaždinu. 
Istovremeno, Ana je nastavila 
s obrazovanjem, te je 1977. po-
stala prva generacija Fakulteta 
organizacije i informatike Va-
raždin, stekavši titulu Diplo-
miranog ekonomista organi-
zacijsko-poslovnog smjera.

Godine 1974./75. Ana je pri-
družila se Ekonomsko trgo-
vačkoj školi Čakovec kao pro-
fesor birotehničkih predmeta, 
brzo prelazeći na podučavanje 
ekonomskih predmeta. Svo-
jom predanošću i radom ista-
knula se te je 1977. godine 
imenovana Voditeljicom eko-
nomskog usmjerenja, a kasni-
je je preuzela ulogu Upravite-
lja završnog stupnja.

Svoj doprinos obrazovanju 
Ana Vrbanec nastavila je na ru-
kovodećim pozicijama u Sred-
njoškolskom centru Čakovec, 
gdje je obnašala dužnost Po-
moćnika direktora. Ukupno 
dvanaest i pol godina prove-
la je na rukovodećim mjesti-
ma, oblikujući obrazovni put 
mnogih učenika.

Izuzetno priznanje za nje-
zin rad stiglo je 2003. godine 
kada je Ana Vrbanec nagrađe-
na Ministrovim priznanjem 
Ministarstva prosvjete i špor-
ta za uspješan, kvalitetan i 
kreativan rad. Nakon povrat-
ka u nastavu devedesetih go-
dina, Ana je s predanim radom 
postigla visoke rezultate. Re-
cenzirala je četiri knjige i bila 
suautorica triju udžbenika za 

srednje ekonomske škole, do-
datno pridonoseći razvoju ob-
razovanja u Hrvatskoj.

Uz to, Ana Vrbanec nije 
bila samo stručnjakinja u 
učionici. Bila je vođa učenič-
kih tvrtki, povezujući teorij-
ska znanja učenika s praksom. 
Njezin izazov bio je i međuna-
rodni projekt Junior Achieve-
ment, u kojem je njezin tim 
proglašen najboljim u Repu-
blici Hrvatskoj.

Ana je također bila aktiv-
na poveznica između škole 

 » ana vrbanec (79) iz čakovca je žena za sva vremena

Pobijedila rak dojke, a svoj
život posvetila obrazovanju, 
poduzetništvu i kulturnoj baštini

i Udruge ekonomista Međi-
murja, vodeći Sekciju mladih 
ekonomista ETŠ. Njezina pre-
danost obrazovanju proširi-
la se i na osnovne škole, gdje 
je održavala radionice s eko-
nomskim temama. Jedan man-
dat bila je predsjednica Druš-
tva ekonomista Međimurja. 

mamografski uređaj
Nakon više od četiri desetljeća 
posvećenih obrazovanju, Ana 
Vrbanec je 2005. godine za-
služeno otišla u mirovinu. No, 

njezin entuzijazam nije jenja-
vao. Godine 2006. osnovala je 
Udrugu žena za očuvanje tra-
dicije i kulturne baštine Zlatne 
ruke Čakovec, a koju uspješ-
no vodi već 14 godina. Uz sve 
to, Ana je uspješno preboljela 
rak dojke, a zanimljivo je kako 
je upravo ona 80-godina bila 
zaslužna za dovođenje prvog 
mamografskog uređaja u bol-
nici zajedno s Evicom Hudiček. 

Njezin bogat i raznolik do-
prinos zajednici i obrazova-
nju ostavit će trajan pečat na 

mnoge generacije, dok će nje-
zin rad u očuvanju tradicije 
biti svijetli primjer budućim 
generacijama.

Ana je vrlo vitalna i puna 
života, kaže kako je razlog 
tome što joj je život prepun 
sadržaja i aktivnosti, kao i po-
zitivna energija koja ju nosi i 
čini zadovoljnom. Naglasimo i 
kako je 2019. godine dobitnica 
nagrade Zrinski. n

Njezin bogat i raznolik doprinos zajednici i obrazovanju ostavit će trajan pečat na mnoge generacije, dok će njezin 
rad u očuvanju tradicije biti svijetli primjer budućim generacijama. Vitalna je i puna života, a kaže kako je razlog 
tome što joj je život prepun sadržaja i aktivnosti

Ana Vrbanec

https://emedjimurje.net.hr/
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Z agreb će u travnju po-
stati prvi grad u Hr-
vatskoj u kojem će se 
održati Wine & Walk 

festival Zagreb Underground 
i to u tunelu izgrađenom ti-
jekom Drugog svjetskog rata 
prije 79 godina. Radi se o tu-
nelu Grič dugom 350 metara 
i otvorenom za javnost 2016. 
godine, a u kojem se održava-
ju povremene manifestacije 
poput ‘Polarnog sna’ za vrije-
me Adventa. Ipak ovakve ga-
stro-enološke manifestacije, 
s degustacijama vina i deli-
cija najboljih hrvatskih proi-
zvođača, još u njemu nije bilo. 

Idejna začetnica Zagreb 
Undergrounda je mlada po-
duzetnica Paula Kovačić, koja 
je obilazeći i radeći po svije-
tu, vidjela slična iskustva pa 

se na nagovor obitelji odluči-
la vratiti u Hrvatsku i pokre-
nuti svoj posao.  

- Svugdje je lijepo, ali 
doma je najljepše pa sam se 
vratila jer vidim ovdje svo-
ju budućnost. Volim putova-
nja, biti kreativna i maštati 
pa sam prvo pokrenula por-
tal Adria.fun, a zatim je kao 
nadogradnja nastala ideja i o 
vlastitom originalnom bran-
du tematskih festivala kojeg 
sam nazvala Underground 
Adria. U sklopu toga organi-
ziram i moj prvijenac u tune-
lu Grič - uzbuđeno i iskreno 
govori simpatična Paula po-

kazujući fotografije sa slične 
priredbe koja se održava već 
15 godina u nedalekom Kra-
nju u Sloveniji. 

Prvi Zagreb Undergro-
und posvećen je hrvatskim 
vinskim regijama te će tu-
nel Grič tako i biti uređen 
vizualno i svjetlosno, a kroz 
njega će se posjetitelji kre-
tati isključivo jednosmjer-
no od Mesničke prema Radi-
ćevoj ulici. 

- Svi ste pozvani! Imamo 
već potvrđen dolazak naj-
boljih vinara iz Slavonije, 
Bregovite Hrvatske, Istre i 
Primorja te Dalmacije i Her-
cegovine, a ostalo je još slo-
bodno tek nekoliko štandova 
pa pozivam sve zainteresira-
ne da nam se jave dok još ima 
mjesta - kaže Paula sa smi-
ješkom na licu dok naglašava 
da će se Zagreb Underground 
održati od petka 12. do nedje-
lje 14. travnja od 15 do 22 sata.  

Zanimljivo je da će se u 
tunel Grič ulaziti samo s ku-
pljenim ulaznicama isključi-
vo na točno vrijeme kako bi 
se izbjegla gužva. 

- Da, to je novost koja 
će svima osigurati ugodnu 
atmosferu. Ulaznice se od 
danas prodaju online preko 
sustava Eventim te na njiho-
vim prodajnim mjestima i to 

u ograničenoj količini, jer že-
limo da svi imaju pun kom-
for dok se opušteno zabavlja-
ju prolazeći pored štandova 
na kojima ih očekuje ponu-
da i degustacije više od 200 
hrvatskih vina te ukusne ga-
stronomske delicije hrvat-
skih OPG-ova - kaže Paula. 

Bit će tu i drugih poprat-
nih događanja, poput izložbe 
vinarstva budućnosti na na-
čin kako je vidi umjetna inte-
ligencija, zabavni selfie kutak, 
nagradne igre i pokoje izne-
nađenje…. a na središnjem 
trgu najvećeg vinskog podru-
ma u Hrvatskoj u tunelu Grič 

i pozornica na kojoj će nastu-
pati glazbenici i zabavljači. 

U cijenu ulaznice, osim 
degustacija vina i delicija te 
porcije zabave, uključena je i 
originalna Zagreb Undergro-
und vinska čaša, a dio priho-
da od ulaznica izdvojit će se i 
u humanitarne svrhe. 

- Tako će svima ostati i li-
jepa uspomena na ovaj prvi 
podzemni gastro-enološki 
festival, za koji se nadam da 
će postati tradicionalan, ne 
samo u Zagrebu već i u nekim 
drugim gradovima u Hrvat-
skoj - za kraj je istaknula no-
vopečena poduzetnica. (kk) n

 » zagreb underground: prvi gastro-enološki festival pod zemljom 

Bit će tu i drugih popratnih događanja, poput izložbe vinarstva budućnosti na način kako je vidi 
umjetna inteligencija, selfie kutak, nagradne igre i iznenađenja, a na središnjem trgu najvećeg 
vinskog podruma u Hrvatskoj u tunelu Grič i pozornica na kojoj će nastupati glazbenici i zabavljači

Tunel Grič na tri dana postaje 
centar vina, hrane i dobre zabave 

Paula Kovačić
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Poznat je raspored po-
pularnog festivala 
kreativnosti i komu-
nikacija. Nakon intri-

gantnog lineupa glavne dvora-
ne, teme o kojima će rasprav-
ljati domaći stručnjaci nikad 
aktualnije – a od ove godine i 
u novoj dvorani. 

Neponovljiva atmosfera, 
dupkom pune dvorane, kvali-
tetne i aktualne teme, global-
ni lideri te punjenje kreativnih 
baterija u proljetnom ambi-
jentu rovinjskoga hotela ‘Lone’ 
među domaćim liderima iz 
svijeta tržišnih komunikaci-
ja – u punom su jeku pripre-
me za nove Dane komunikaci-
ja, koji će od 11. do 14. travnja u 
Rovinju okupiti brojnu zajed-
nicu komunikatora. Objavljen 
je službeni raspored festivala, 
a sudionici će se i ove godine 
moći uključiti u cijeli niz zani-
mljivih diskusija o temama od 
velikog značaja za industriju.
Tijekom tri festivalska dana 
Dani komunikacija ugostit će 
brojne predavače svjetskoga 
glasa tijekom dana, a večeri će 
biti posvećene dodjelama na-
grada najboljima u industriji, a 
potom i slavljenju uspjeha. Uz 
glavnu dvoranu AAA, koja će 
biti središnje mjesto okuplja-
nja DK zajednice od jutra do 
mraka, kao i dvoranu BEE te 
DK LLLounge, koji su mjesto 
najzanimljivijih rasprava, di-
jeljenja dojmova, prikupljanja 
znanja i tipično-netipičnoga 
preispitivanja komunikacij-
skoga svijeta – DK zajednica 
od ove se godine širi i na če-
tvrtu dvoranu ŠŠŠumicu.

miljenici industrije
Podsjetimo, već je najavljen niz 
predavača izuzetnog postava 
tipično-netipičnih Dana komu-

nikacija – sudionicima će se u 
Rovinju pridružiti svjetski po-
znati bihevioralni ekonomist, 
psiholog i znanstvenik koji 
se bavi ljudskim ponašanjem 
Dan Ariely; kreativni buntov-
nik iz Azije s više od tisuću pri-
znanja za svoj rad Eugene Che-
ong; futuristica i stručnjakinja 

 » objavljen je raspored dana komunikacija

Sadržaji ovog popularnog festivala 
po prvi puta u čak četiri dvorane

svjetskoga glasa koja znano-
šću dekonstruira stres i moti-
vaciju Shivvy Jervis; vodeći ko-
munikator Googleova AI Laba 
Deepmind, SpaceX-a i Facebo-
oka Dex Hunter-Torricke; prva 
odvjetnica specijalizirana za 
regulacije i autorska prava vi-
deoigara koja će nas povesti na 

putovanje kroz kontroverzni 
metaverse Micaela Mantegna; 
neuroznanstvenik svjetskoga 
glasa i predvodnik nove gene-
racije marketinških lidera Mo-
ran Cerf powered by Hrvatski 
Telekom; osnivač viralnih Fa-
cebook stranica UNILAD i LAD-
bible i jedan od prvih koji su 
shvatili koliko društvene mre-
že mogu biti istinski utjecajne 
Alex Partridge; brend-strateg 
svjetske reputacije koji stvara 
jedinstvena iskustva brendo-
va, predvodeći ih do njihovih 
poslovnih ciljeva Brian Collins; 
globalno nagrađivani govornik, 
autor i komunikacijski trener 
koji tvrtke, menadžere i lide-
re pretvara u majstore komu-
nikacije Marnick Vandebroek; 
marketinška stručnjakinja spe-
cijalizirana za rast brendova te 
autorica bestsellera The Laws 
of Brand Storytelling Jessi-
ca Gioglio – te niz drugih veli-
kih svjetskih imena industrije 
koja će ponuditi neprocjenjiva 
iskustva, zavidna znanja i vr-
hunske uvide. 

nova oaza 
Uz znanja koja će ponuditi 
svjetski stručnjaci, Dani ko-
munikacija posebno su po-
svećeni razmjeni stavova i 
postavljanju trendova u doma-
ćim razmjerima. Ispod zelenih 

krošnji u očaravajućem umjet-
ničkom ambijentu prizemlja 
hotela – nova dvorana ŠŠŠu-
mica powered by Addiko Bank 
obuhvatit će stoga brojne ak-
tualne teme u industriji i oko 
njih okupiti lidere ovih pod-
ručja, kao i sve one koji imaju 
što za reći i naučiti. Ova festi-
valska lokacija otvorenoga je 
tipa te će sudionicima omogu-
ćiti praćenje u silent varijan-
ti sa slušalicama za potpunu 
koncentraciju ili bez slušali-
ca uz čašicu razgovora s kole-
gama, u opuštenoj DK mani-
ri. Od kreativnosti i pažnje u 
digitalnom marketingu pa sve 
do regionalnih kreativnih po-
stignuća, zakonodavnih okvi-
ra važnih za komunikatore i 
niza drugih tema, ŠŠŠumica 
će, baš kao i Dani komunika-
cija – nikad predvidivi i uvi-
jek izvan okvira – ugostiti sve 
žedne znanja, bez obzira na to 
preferiraju li udobne foteljice 
ili barske stolce uz šank koji je 
u neposrednoj blizini.

Svi kreativci, marketin-
gaši, digitalci, mediji i dru-
gi komunikatori koji se i ove 
godine žele naći u društvu do-
maćih i svjetskih tržišnih lide-
ra informacije o sudjelovanju 
mogu pronaći na službenim 
stranicama Dana komuni-
kacija. (kk) n

Tijekom tri festivalska dana Dani komunikacija ugostit će brojne predavače svjetskoga glasa 
tijekom dana, a večeri će biti posvećene dodjelama nagrada najboljima u industriji
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 » u dvorac trakošćan stigla je malo drugačija izložba - haljine od papira umjetnice darije prša  

“Ova vrsta umjetnosti potiče gledatelje 
na promišljanje o svojem odnosu 
prema prolaznosti i važnosti trenutka”  

“ 
 Osim što slavimo žensku 

umjetnost, također želimo 
istaknuti važnost ravnopravnosti 
spolova i podrške ženama u 
umjetničkim i svim drugim 
sferama života. Ova izložba 
predstavlja priliku za refleksiju, 
inspiraciju i zajedništvo”

 DVOR TRAKOŠĆAN

Dvorci, kurije, stari zamci, Hrvatsko 
zagorje je iznimno poznato i cije-
njeno upravo po takvim građevina-
ma. No, moramo priznati i reći da 

oni nisu samo cigla i opeka. Kad su građeni, 
misao vodilja je kod svakog od njih bila ljud-
ska potreba – kako ona obrambena u neka-
dašnjim ratnim vremenima, tako i u miru za 
život vlastele.  

Iznimka nije ni najpoznatiji dvorac, Tra-
košćan. A kako bi posjetitelji lakše uroni-
li u minulo razdoblje kad su dvorcem šetali 
grofovi i grofice, često se upriličenju kosti-
mirane predstave. Upravo tu na scenu stu-
paju posebne haljine umjetnice Darije Prša. 
Iz Dvora Trakošćan su nam ispričali više o 
samoj izložbi koja se otvorila ovog petka, 
na Dan žena.   

Za početak, moramo primijetiti kako 
ste za Dan žena pripremili zanimljivu 
izložbu koja je upravo iz domene 
nježnijeg spola, a spaja duh umjetnosti i 
ljepotu – o čemu je tu zapravo riječ? 
Za Dan žena pripremili smo zanimljivu izlož-
bu koja slavi snagu, ali i krhkost, ljepotu i 
umjetnost nježnijeg spola. Posjetitelji će ima-
ti priliku uroniti u bogatstvo ženskog stvara-
laštva i doživjeti spoj duha umjetnosti i lje-
pote. Osim što slavimo žensku umjetnost, 
također želimo istaknuti važnost ravnoprav-
nosti spolova i podrške ženama u umjetnič-
kim i svim drugim sferama života. Ova izlož-
ba predstavlja priliku za refleksiju, inspiraciju 
i zajedništvo, te poziva publiku da se pridruži 
u slavljenju ženske snage i ljepote. 

Samouka umjetnica Darija Prša nije 
nepoznanica na Hrvatskoj sceni. Poznata 
je po skulpturama na obali Drave, no 
ipak je manje poznato da izrađuje 
haljine od papira i to povijesnog 
karaktera. Kako je došlo do suradnje 
Dvorca Trakošćan i umjetnice? 
Umjetnica nas je kontaktirala s idejom o izla-
ganju povijesnih haljina od papira u interije-
ru Dvorca Trakošćan te smo odlučili realizira-

ti suradnju, s obzirom na to da nam se ideja 
jako svidjela. Haljine na neki način upotpu-
njuju doživljaj interijera i dočaravaju različi-
ta stilska razdoblja. 

Pošto će biti izložene haljine iz različitih 
vremena, na koji način je zamišljena 

sama izložba? Radi li se o razdobljima 
koja su usko vezana za sam Dvorac 
Trakošćan? Je li dvorac možda poslužio 
kao inspiracija umjetnici? 
Izložbom su spomenute haljine postavljene 
na drugom katu Dvorca Trakošćan. Sam stal-
ni postav je organiziran tako da su prostori-
je drugog kata jednostavnije uređene, služi-
le su kao spavaonice gostima koji su dolazili 
u posjetu. Ovdje su zasebno izložene zbirke 
namještaja raspoređenog prema stilskim pe-
riodima od baroka do neorenesanse. Haljine 
su prigodno smještene u prostorije koje im 
stilski najbolje odgovaraju. Inspiraciju crpi iz 
umjetničkih djela u drugim tehnikama. 

Kako se točno izrađuju haljine od 
papira? Jesu li one nosive? 
Haljine od papira Darije Prša nisu predviđe-
ne za nošenje. Riječ je o pomaku od uporab-
nog predmeta ka umjetničkom djelu. Prvo se 
izrađuje konstrukcija od žice, koja se potom 

“oblači“ u papir. 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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Slično kao i s pijeskom, ovi eksponati 
isto imaju nešto kraći rok trajanja. Koja 
je tu zapravo tehnika po srijedi, odnosno 
koji se materijali koriste? Jesu li ove 
kreacije ekološki prihvatljivije od neki 
drugih replika povijesnih nošnji? 
Papir koji je korišten uglavnom je natron pa-
pir i bijeli tanki papir za umatanje, umjet-

nica koristi razne pigmente i sprejeve, boje, 
ljepila… ponekad kombinira i druge materi-
jale poput čipke koji pomažu dočarati ono 
što papir ne može. Upotreba efemernih ma-
terijala u umjetnosti postaje sve značajni-
ja kao način izražavanja prolaznosti vreme-
na, ljudskih iskustava i prirodnih procesa. 
Umjetnici često koriste efemerne materija-
le poput pijeska, papira, lišća ili leda kako 
bi naglasili prolaznost vremena i prirodnih 
procesa. Kroz njihova djela, ističu kako su 
promjene i propadanje dijelovi života i svi-
jeta oko nas. Neki od ključnih aspekata upo-
trebe efemernih materijala u umjetnosti su i 
isticanje prolaznosti, interakcija s okolinom, 
a papir kao materijal potiče i na razmišlja-
nje o održivosti i potrošnji resursa. Umjetni-
ci mogu koristiti reciklirane ili organske ma-
terijale kako bi istaknuli važnost očuvanja 
okoliša i smanjenja otpada. U cjelini, upotre-
ba efemernih materijala u umjetnosti pruža 
dublji uvid u prirodu prolaznosti, transfor-
macije i ljudske percepcije vremena. Ova vr-
sta umjetnosti potiče gledatelje na promi-
šljanje o svojem odnosu prema prolaznosti 
i važnosti trenutka. 

Koliko treba vremena za “šivanje” jedne 
ovakve haljine? 
Izrada haljine uglavnom traje dva do tri tjed-
na pošto je to vrlo krhak materijal pa je stoga 
proces izrade dosta kompliciran i dugotrajan. 

Uz otvorenje izložbe je održano i 
predavanje same umjetnice…
Nije to bilo tipično predavanje, nego više 
opuštena šetnja kroz postav u pratnji umjet-
nice. Ona je tom prilikom govorila detalje o 
svom kreativnom stvaralaštvu i odgovarala 
na pitanja. Pričala je o tehničkoj strani stva-
ralaštva, inspiraciji za svoje haljine od papi-
ra, modi odijevanja kroz duže periode te o 
procesu rada i izazovima u stvaranju i obli-
kovanju predložaka haljina. 

Također, cijeli je događaj bio popra-
ćen i glazbenim sadržajem. Ovom prili-
kom ugostili smo Zoran Schmitz trio – Zo-
ran Schmitz (CRO), Johannes Mandl (AT) i 
Miha Lampe (SLO), koji su upotpunili do-
gađanje vrsnom jazz glazbom. 

Za one koji stigli na otvorenje, do kad 
ostaje otvorena ova izložba? 
Izložba ostaje otvorena do 10. travnja u stal-
nom postavu Dvora Trakošćan. n

“
 Haljine od papira nisu predviđene 
za nošenje. Riječ je o pomaku 
od uporabnog predmeta ka 
umjetničkom djelu. Prvo se 
izrađuje konstrukcija od žice, 
koja se potom “oblači“ u papir, a 
proces traje dva do tri tjedna”

 DVOR TRAKOŠĆAN

Pripremite svoje zelene 
šešire i dođite u Dvorac 
Trakošćan 15. ožujka 

gdje će se održati slavlje jed-
nog najljepših irskih običaja - 
Dan Sv. Patrika!

Večer počinje u 18 sati s uz-
budljivom tematskom igrom 
potrage kroz dvorac. Sudioni-
ci će biti izazvani da pronađu 
skrivene irske motive rješava-
jući zagonetke, a oni najbr-
ži mogu osvojiti fantastične 
nagrade! Za sudjelovanje u 
igri potrage potrebno se pri-
javiti na e-mail kristina@tra-

koscan.hr ili se javiti u inbox 
najkasnije do 14. ožujka. Su-
djelovati u igri mogu sve pu-
noljetne osobe!

U 19 sati pripremite se za 
glazbeni spektakl koji će oži-
vjeti duh Irske u dvorcu. Na-
stupaju Patrick Walker & Hr-
voje Sudar, glazbeni duo koji je 
osvojio srca diljem svijeta svo-
jim jedinstvenim spojem irske 
tradicionalne glazbe i moder-
ne interpretacije.

Uz to, hotel ‘Trakošćan’ 
pripremio je i bogatu gastro-
nomsku ponudu u sklopu 

‘Dana okusa Varaždinskog kra-
ja’ te će uz to cijelu večer za 
sve sudionike nuditi bogat iz-
bor pića i napitaka.

Ulaznice za događanje mo-
žete kupiti na blagajni dvor-
ca na dan događanja po cije-
ni od 14 eura!

- Pridružite nam se u ovoj 
nezaboravnoj proslavi Dana 
Sv. Patrika, gdje se irska tra-
dicija susreće s modernim 
izričajem, stvarajući magičnu 
atmosferu koja će vas osvoji-
ti - poručili su iz Dvorca Tra-
košćan. (kk) n

 » ‘dođite na proslavu gdje se irska tradicija susreće s 
modernim izričajem’ 

Dan Sv. Patrika slavit će 
se u Dvorcu Trakošćan 
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Prošlog je petka na poticaj 
kolega iz Kulturno informativnog 
centra u Muzeju seljačkih buna u 
Gornjoj Stubici predstavljena knji-
ga “Barok u Hrvatskoj Toše Dapca 
i Oktavijana Miletića” povjesniča-
ra, filmologa i egiptologa Danie-
la Rafaelića. 

Uz predstavljanje knjige, oku-
pljeni su mogli pogledati dva fil-
ma o kojima je u knjizi riječ - “Ba-
rok u Hrvatskoj” i “Belec”. 

- Knjiga “Barok u Hrvatskoj” 
za nas ima posebno značenje 
jer film kao osnovu uzima me-
moare grofa Adama Oršića i sni-
man je, većim dijelom, u dvorcu 
Oršićevih u Gornjoj Bistri. Dani-
el Rafaelić nas je suvereno pro-
veo kroz ozračje snimanja filmo-
va i upoznao s protagonistima 
koji su film stvarali, ali se u razgo-
voru dotakao i drugih tema ve-
zanih uz filmsku baštinu - kazali 
su iz Muzeja. 

Nakon predstavljanja slijedilo 
je potpisivanje knjige i neformal-
no druženje. Razgovor s autorom 
vodila je voditeljica Muzeja seljač-
kih buna Vlatka Filipčić Maligec.

Ujedno, bilo je ovo zadnje do-
gađanje prije početka obnove 
Dvorca Oršić. (kk) n

 » muzej seljačkih buna

Predstavljena 
knjiga Daniela 
Rafaelića

Zamjenica krapinsko – zagorskog žu-
pana Jasna Petek otvorila je prošle 
subote u Loboru 28. Smotru dječjeg 

folklora KZŽ.
– Čini mi se da nikad nismo imali više 

ni izvođača ni posjetitelja. Dobro je da je 
dvorana premala, to znači da postoji ve-
liki interes, ljubav i entuzijazam za nje-
govanje naše baštine i kulture te čuvanje 
naše povijesti – naglasila je Petek u mje-
snom Domu kulture.

Na smotri je nastupilo 11 dječjih fol-
klornih skupina iz KUD-a Lobor, KUD-a 
‘Ljudevit Gaj’ Mače, KUD-a Belec, KUD-
a Golubovec, KUD-a ‘Lovro Ježek’ Marija 
Bistrica, KUD-a ‘Laz’ Laz Bistrički, KUD-
a Sveti Križ Začretje, KUD-a ‘Sloga’ Veliko 
Trgovišće, KUD-a ‘Zlatko Baloković’ Kra-
pinske Toplice i KUD-a ‘Horvatska’ Veli-
ka Horvatska te revijalno dječja folklorna 
grupa iz Osnovne škole Petrovsko.

Stručni sud o izvedbama donio je Go-
ran Knežević.

Smotru je organizirala Zajednica ama-
terskih kulturno – umjetničkih udruga 
Krapinsko – zagorske županije u surad-

nji s KUD-om Lobor. Okupljene je na po-
četku pozdravila i načelnica Lobora i sa-
borska zastupnica Ljubica Jembrih. (kk) n

 » nastupilo je ukupno 11 dječjih folklornih skupina

Ogroman interes publike na 
županijskoj Smotri dječjeg folklora

Smotru je organizirala Zajednica amaterskih kulturno 
– umjetničkih udruga KZŽ u suradnji s KUD-om Lobor, a 
održana je 28. puta
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 » u sklopu projekta ‘kreativni kutak krapina’

Izložba radova Branke Janžek 
u Gradskoj knjižnici Krapina

Uz Dan žena, 8. ožujka, 
Gradska knjižnica Krapi-
na organizirala je izložbu 

radova Branke Janžek u sklopu 
projekta ‘Kreativni kutak Krapi-
na’ koji sada ulazi u drugu godi-
nu provedbe.

- Osluškujući potrebe kori-
snika, uvidjelo se da u knjižnici 
postoji potreba za kutkom gdje 
bi krapinski kreativci izlagali 
svoje radove. Nakon odaslanog 
poziva došlo se do niza zainte-
resiranih sugrađana, kreativaca 
iz svih područja hobi umjetno-
sti. Ugostili smo do sada dese-
tak izlagača koji heklaju, našiva-
vaju, slikaju papirom, akrilom, 
žitaricama, pišu pjesme i grafič-
ki ilustriraju - ističu iz knjižnice.

Branka Janžek iz Gornjeg 
Jesenja radila je kao učiteljica 
prirode i biologije u osnovnoj 
školi, a sada je u mirovini. Kao 
mlada zavoljela je ručni rad, 
heklanje, štrikanje, a najviše se 
zainteresirala za našivavanje 
na platno čime se aktivno bavi 
unazad 15 godina. Najviše je za-
okupljaju motivi cvijeća, voli i 
prirodu, šume, livade i vrtove. 

- Našivavanje me opušta, ve-
oma mi je zanimljivo. To vam 
je dobar lijek protiv stresa - 
kaže Janžek.

Izložba je otvorena od 8. 
ožujka i može se razgledati u 
radnom vremenu knjižnice. 
Spomenutim projektom na-

stoji se aktivno uključivati ko-
risnike u stvaranje sadržaja u 
knjižnici te promovirati doma-
će autore, umjetnike i stvarate-
lje rukotvorina.

Ako imate neki skrive-
ni talent, možete se prijavi-
ti za izlaganje na info@gkkr.
hr ili u posudbenom odjelu 
knjižnice. (kk) n

 » doznajte kako je izgledao posljednji sat života 
slavnog izumitelja

Predstava o Tesli ove 
nedjelje u Kumrovcu

Projektom se nastoji aktivno uključivati korisnike u stvaranje 
sadržaja u knjižnici te promovirati domaće autore, umjetnike i 
stvaratelje rukotvorina

U Kumrovcu, točnije u 
Kulturno-društvenom domu, 
u nedjelju 10. ožujka s po-
četkom u 18 sati održat će se 
predstava koja će prikazati 
posljednji sat života slavnog 
izumitelja Nikole Tesle.

– Vratit ćemo se u dan 7. 
siječnja 1943. godine, kad u 
Nikolinu hotelsku sobu ula-
zi tajanstveni muškarac koji 
se predstavlja kao novinar. 
Sobarica hotela ‘New Yor-
ker’ sljedećeg će jutra Teslu 
zateći mrtvog s osmijehom 
na licu i to će biti ‘istina’. Za-

virite kroz ključanicu njego-
ve sobe i uđite u triler koji se 
odigrao u posljednjem satu 
Teslina boravka na Zemlji. U 
ovoj misterioznoj priči igra-
ju kazališni, televizijski i film-
ski glumac koji je u svojoj bo-
gatoj glumačkoj karijeri do 
sada ostvario preko 70 ulo-
ga, Vladimir Posavec – Tu-
šek kao Nikola Tesla i više-
struko nagrađivani kazališni, 
filmski i televizijski glumac 
Momčilo Otašević kao John 
Smith – poručuju iz Općine 
Kumrovec. (kk) n » program će upotpuniti i nastupi brojnih glazbenika 

“Žene umjetnice” danas izlažu u 
Galeriji izvorne umjetnosti u Zlataru

Povodom Dana žena, u zlatarskoj Galeriji 
izvorne umjetnosti danas se otvara izložba 

“Žene umjetnice“ gdje će svoje likovne ra-
dove izložiti deset autorica, rođenjem ili djelova-
njem vezane uz podneblje Krapinsko - zagorske 
županije, javlja Radio Zlatar. 

Uglavnom je riječ o učiteljicama likovne kul-
ture koje su svojim stvaralaštvom, ljubavi pre-
ma umjetničkom izražavanju i umjetničkim po-
veznicama vezane uz zlatarsku Galeriju izvorne 
umjetnosti. 

- Izložba je povezala i okupila iznimno krea-
tivne autorice, čiji radovi obiluju bogatstvom ra-
zličitih slikarskih tehnika i umjetničkih pravaca 

– upućujući na ono najljepše što se u umjetnosti 
može postići, a to je umjetnička sloboda - nagla-
šava u predgovoru kataloga Ivana Sambolić. 

Izlažu Marjeta Đurđek, Ana Lukina, Božena 
Slunjski, Zvjezdana Jembrih, Nikolina Ptičar, Ta-
nja Rod, Ljiljana Cvetko, Ida Domišljanović, Maja 
Burek, Birgit Brlečić Pavlek, a fotografijama će se 
predstaviti Ivana Sambolić.

U prigodnom programu nastupit će Ženska 
vokalna skupina ‘Dora’ pod vodstvom Jasminke 
Krušelj, orkestar mladih glazbenika KPD ‘Zlatar-
jeve’ pod vodstvom Mislava Svibena i polaznici 
tečaja gitare pod vodstvom Borisa Brežnjaka. 

Otvorenje je u 19 sati. (kk) n
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U zaostalom susretu je-
senskog dijela polu-
sezone 2. Županijske 

nogometne lige susreli su se 
domaći Đalski, osmoplasira-
na ekipa, i Vatrogasac iz Bre-
zove koji je i bez ovog susre-
ta osigurao naslov jesenskog 
prvaka. 

No, kako to obično biva u 
nogometu ne pobjeđuje uvi-
jek favorit, već ponekad i po-
bjedu odnese onaj koji je bio 
predodređen da bude pora-
žen. Đalski je tako upisao sva 
tri boda pobijedivši lidera je-
seni rezultatom 3:2. Sve nade 
Vatrogasca pokopao je dvo-
struki strijelac Danijel Pre-
sečki kojem je ovo bila prva 
službena seniorska utakmica.

vatrogasac poveo,…
Susret je počeo očekivano jer 
već u 12. minuti gosti iz Bre-
zove preko Renata Majseca i 
Videka imali su veliko vod-
stvo od dva gola razlike te 
se već počelo pričati koliko 
će komada dobiti domaćin u 
svojoj mreži.

No, tako nisu razmišlja-
li domaći igrači, već su poče-
li prijetiti gostujućem vrata-

ru Škrlecu sa željom da barem 
smanje visoko vodstvo gosti-
ju. Takav pristup se isplatio 
jer su u 20. minuti postigli po-
godak preko Strabića i sma-
njili vodstvo gostiju na pri-
hvatljivih jedan razlike. Do 

kraja poluvremena bilo je još 
nekoliko (polu)prilika, ali se 
mreže nisu tresle tako da se 
na odmor otišlo s minimal-
nom prednošću Vatrogasca.

…đalski preokrenuo 
U drugom poluvremenu pot-
puni preokret domaćina. Eki-
pa Đalskog igrala je odlično, 
a Danijel Presečki koji je po 
prvi put osjetio čari igranja u 
seniorskom nogometu dva je 
puta, u 49. i 74. minuti, poen-
tirao i doveo Đalski u vodstvo 
od 3:2. Do kraja susreta una-
toč pritisku Vatrogasca rezul-
tat se nije mijenjao tako da 
je na kraju završilo Đalski 3 – 
Vatrogasac 2.

Unatoč ovom porazu Va-
trogasac je ostao na vrhu 
prvenstvene ljestvice s 22 

boda, koliko ima i drugopla-
sirani Matija Gubec iz Gornje 
Stubice. Trećeplasirana Mla-
dost iz Belca i konjščinska 
Sloga imaju 19 bodova, tako 
da će utrka za naslov prvaka 
biti izuzetno zanimljiva. Đal-
ski je ovom pobjedom zavr-
šio jesen s 12 bodova i nalazi 
se na osmom mjestu.

Proljetni dio sezone po-
činje sljedeće nedjelje, 10. 
ožujka i donosi veliki der-
bi jer u Brezovi igraju prvo-
plasirani Vatrogasac i dru-
goplasirani Matija Gubec, 
dok Đalski na svom terenu 
dočekuje Milengrad 2005. 
U ostalim susretima sasta-
ju se: Desinić – Lobor, Rudar 
Mihovljan – Sloga i Toplice 
– Mladost Belec. (Milorad 
Videković) n

 » odigran zaostali susret 2. žnl đalski - vatrogasac 

Presečki u debiju za Đalski 
srušio jesenskog prvaka  

Unatoč ovom porazu Vatrogasac je ostao na vrhu prvenstvene ljestvice 
s 22 boda, koliko ima i drugoplasirani Matija Gubec iz Gornje Stubice. 
Trećeplasirana Mladost iz Belca i konjščinska Sloga imaju 19 bodova

Škola nogometa Zagorca iz 
Krapine, omladinski pogon, or-
ganizirala je 1. Zimsku ligu zagića 
U-9 (2015. godište i mlađi) u Kra-
pini, koju organiziraju s ciljem 
da najmlađi pokažu što znaju i 
uhvate formu za nastavak pro-
ljetnog dijela prvenstva.  

Na popisu je 12 klubova – NK 
Radoboj, ŠN Zabok 2016., ŠN Za-
bok 20915., NK Oroslavje, NK Gaj 
Mače, NK Jedinstvo Sveti Križ Za-
čretje, NK Zagorec Veliko Trgovi-
šće I, NK Zagorec Veliko Trgovišće 
II, NK Sloga Konjščina, NK Zago-
rec Krapina I, NK Zagorec Krapina 
II, i NK Klanjec.

Sistem igre je 6 + 1; vrijeme 
igre 2 X 20 minuta; veličina lop-
te broj 4; veličina gola 5 metara 
i veličina terena 55 X 35 metara, 
a igra se klasična liga – svaki sa 
svakim te će se nakon 11 odigra-
nih kola znati konačni pobjednik 
i prvak Zimske lige.

U dosad odigranim susretima 
postignuti su sljedeći rezultati: 

Zagorec KR II – Zagorec VT I 
3:4; Zagorec KR I – Zagorec VT II 
11:0; Zagorec VT I – Jedinstvo SKZ 
11:0; Zagorec KR II – Zagorec VT 
II 15:0; Gaj Mače – Oroslavje 1:5; 
Oroslavje – Zagorec KR I 0:5; Gaj 
Mače – Jedinstvo SKZ 1:3.

Zagorec KR I – Radoboj 2:2; 
Zabok II – Oroslavje 2:13; Zago-
rec KR II – Sloga 9:2; Gaj Mače – 
Zagorec VT II 19:0; Radoboj – Je-
dinstvo SKZ 6:1; Zabok I – Klanjec 
4:0; Sloga – Gaj Mače 5:1; Zabok II 
– Zagorec VT II 5:4; Zabok I – Je-
dinstvo SKZ 4:2; Klanjec – Zago-
rec VT I 1: 3.

Radoboj – Zagorec VT II 9:0; 
Zagorec KR II – Jedinstvo SKZ 7:3; 
Zagorec VT II – Zagorec VT I 1:10; 
Zagorec KR II – Radoboj 4:7.

Zagorec KR II – Zabok II 12:1; 
Jedinstvo SKZ – Zagorec VT II 12:0; 
Zagorec VT I – Zabok I 4:2; Sloga 
– Jedinstvo SKZ 2:5; Gaj – Klanjec 
2:3; Zagorec KR I – Zabok II 19:0; 
Zabok I – Oroslavje 4:0; Klanjec – 
Radoboj 2:4; Zagorec KR I – Sloga 
11:0; Radoboj – Oroslavje 7:0. 

Trenutni poredak: 1. Zagorec 
VT I 21 bod (7 utakmica); 2. Rado-
boj 19 (8); 3. Zagorec KR I 16 (7); 
4. Zagorec KR II 15 (7); 5. Zabok I 
9 (4); 6. Klanjec 9 (6); 7. Jedinstvo 
SKZ 9 (7); 8. Oroslavje 6 (6); 9. Gaj 
6 (7); 10. Sloga 3 (5); 11. Zabok II 3 
(6); 12. Zagorec VT II 0 (8). 

Liga se nastavlja ovog viken-
da. (Milorad Videković) n

 » u krapini se igra 1. 
zimska liga “krapina 
2024” za zagiće u-9

Zagorec (VT) i 
u sedam kola 
maksimalan

 » mače ugostilo samoborce

Gaj do tri boda u posljednjih 15 minuta

Utakmica koja nije pru-
žila potpuno zadovolj-
stvo velikom broju do-

maćih navijača iako je slavila 

njihova momčad. Sve do 68. 
minute i izjednačujućeg gola 
Samobora preko Novaka igra-
lo se na sredini terena sa bez-

broj mlakih i sporih pasova 
koji i nisu donosili prilike za 
golove. Jedan jedini udarac u 
okvir gola u prvom poluvre-
menu dogodio se u 34. minuti 
kada je Mazalović lako ubacio 
loptu u mrežu nakon kornera 
Deaka. Od te 68. minute Gaj je 
shvatio da mora ozbiljnije ući 

u igru i tada su gledatelji mo-
gli gledati onaj brzi, razigrani 
i aktivni Gaj. Takva igra rezul-
tirala je i s dva pogotka. Naj-
prije u 75. Plehan, da bi dobru 
igru u posljednjih 15 minu-
ta zaključio Haramustek šest 
minuta prije kraja. (Milorad Vi-
deković) n
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GAJ – SAMOBOR 3:1
Stadion: NK Gaj. Gledatelja: 400. Sudac: Matija Kordić (Zagreb) 6,5. 
Pomoćnici: Marko Rašić (Zagreb), Mihael Horvat (Dubrovčan).
Strijelci: 1:0 Mazalović 34; 1:1 Novak 68; 2:1 Plehan 75; 3:1 Haramustek 84.
GAJ: Strahonja 6; Deak 6,5; Sambol 6,5; Haramustek 7; Cvrtila 6 (55. 
Vukadin 6); Šaban 6 (55. Plehan 6,5); Kovač 6,5; Šoštarić 6 (82. Kovačić 

–); Baneković 6 (78. Sedak –); Ristovski 7; Mazalović 6,5 (55. Nikolić 6). 
Trener: Marijan Glavica 6,5.
SAMOBOR: Klemenčić 5,5; Balen 6 (84. Giason –); Novak 6,5; Regović 6; 
Čerkez 5,5 (66. Razum 5,5); Regović 6 (88. Runtas –); Brdarić 5,5; Kopić 5,5; 
Artuković 5,5; Pezo 5 (66. Kulenović 6); Brdek 6. Trener: Sven Raić 6.
Žuti kartoni:
Gaj: Ristovski 7; Cvrtila 23.
Samobor: Brdek 16; Regović 45; Čerkez 59; Balen 74.
Igrač utakmice: Tomislav Haramustek. FO
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ĐALSKI-VATROGASAC 3:2
Stadion: NK Đalski. Gledatelja: 80. Sudac: Nikola Kožar (Donja Stubica). 
Pomoćnici: Mario Vincelj (Pregrada), Emanuel Ivanković (Zabok)
Strijelci: 0:1 R. Majsec 5′; 0:2 Videk 12′; 1:2 Strabić 20′; 2:2 Presečki 49′; 3:2 
Presečki 74′
ĐALSKI: Filipec, Smolić, Juranić, Banjšak, N. Zanoški, Poslon, Strabić, 
Korušić, Herceg, Presečki, Koprivnjak (još su igrali: Kralj, Hrastinski, 
Papeš, Kasapović, Bocak, Pavlinić, L. Zanoški)
Trener: Petar Iskrić
VATROGASAC: Škrlec, Merkaš, M. Majsec, Mladenović, Peroš, R. Majsec, 
Švenda, Videk, Vlaisavljević, L. Majsec, Martinić (još su igrali: Potočki, 
Šilipetar, Sedlar, Piljek, Dlesk)
Trener: Tomislav Rogan 
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 » važna tri boda za krapinsku momčad

Preokret Zagorca, u 
Krapini pala Zelina!

U 18. prvenstvenom kolu 3. 
Nogometne lige Centar 
krapinski Zagorec ugo-

stio je Zelinu i preokretom u 
drugom poluvremenu došao 
do vrijedna tri boda uz pobje-
du od 3:1. Bio je to mali derbi 
klubova iz donjeg dijela prven-
stvene tablice te je svakoj ekipi 
bila nužna pobjeda kako bi ba-
rem malo pobjegla od pratite-
lja iz samog dna tablice.

novi trener zagorca
U sastavu Zagorca bilo je neko-
liko izmjena u odnosu na su-
sret u Maču, tako da je s trener-
ske klupe upravljao dosadašnji 
pomoćni Ivan Ivanović, a na 

klupi su se našli Jazbec i Bra-
čević. Od prve minute igrači 
Zagorca pokazali su iznimnu 
želju i htijenje da uzmu sva tri 
boda dok se gost zatvorio i če-
kao svoje prilike za brze kon-
tranapade. Posjed lopte bio je 
u potpunosti na strani Za-
gorca, ali nije bilo prilika, već 
samo jedna poluprilika Šimu-
nića u 31. minuti.

Takvu igru iskoristili su go-
sti u 22. minuti. Izgubljena je 
lopta kod gostujućeg šesnae-
sterca koju je odlično iskori-
stio Husnjak te probio lijevu 
stranu Zagorca i ubacio lop-
tu u šesnaesterac domaćina 
do samog Pličanića koji pri-

ma loptu i pogađa samu malu 
mrežicu nemoćnog Mužine. 
Tako se na odmor otišlo, una-
toč jalovoj premoći domaćina, 
s minimalnim vodstvom gosti-
ju iz Zeline.

važna tri boda
Drugo poluvrijeme počelo je 
preslikom prvog, posjed lop-
te kod Zagorca, a Zelina poku-
šava preko kontranapada doći 
do povećanja vodstva, ali samo 
do 58. minute. Tada trener 
Ivanović vuče odličan potez. 
U igru ubacuje trojku Jazbec, 
Ružak i Korytskyi te igra Za-
gorca poprima sasvim druga-
čiju sliku. Posjed lopte ostaje, 
ali uz opasne napade sa stal-
nom prijetnjom prema vra-
taru Bermancu.

Odjednom je optimizam 
narastao i na tribinama kod 
malobrojnog gledateljstva i to 
se isplatilo, došlo je do potpu-
nog preokreta u nepunih šest 
minuta! Najprije je u 62. Maj-
cenić realizirao jedanaesterac 
nakon rušenja Štimca, a u 68. 
minuti Štimac je glavom prosli-
jedio loptu u mrežu nemoćnog 
gostujućeg vratara nakon uba-
civanja Majcenića iz slobod-
nog udarca. Točku na i u su-
dačkoj nadoknadi postavio je 
Bračević s prvim dodirom lop-
te nakon odličnog proigravanja 
Hanžića. Na kraju ipak zasluže-
no Zagorec 3 – Zelina 1.  (Milo-
rad Videković) n

Izbornik nogometne repre-
zentacije Zlatko Dalić objavio 
je popis igrača za turnir ‘W Cup’ 
u Abu Dhabiju u Ujedinjenim 
Arapskim Emiratima. Hrvatska 
će polufinale turnira igrati pro-
tiv Tunisa 22. ožujka, a u dru-
gom polufinalu sastaju se Egi-
pat i Novi Zeland. Utakmica za 
treće mjesto igra se 25. ožujka, a 
finale dan kasnije.

Dalić je za ovu akciju pozvao 
25 igrača te uputio šest pretpo-
ziva (Borna Barišić, Duje Ćaleta-
Car, Luka Sučić, Marco Pašalić, 
Nikola Moro i Niko Kristian Si-
gur). Okupljanje reprezentacije 
je 18. ožujka u Zagrebu.

Na popisu se prvi put na-
šao Dominik Kotarski (24), rođe-
ni Zabočanin i vratar grčkog PA-
OK-a, inače sljedećeg protivnika 
Dinama u Konferencijskoj ligi. 
Kotarski je za mlađe reprezenta-
tivne uzraste skupio 58 nastupa.

– Radujemo se novom oku-
pljanju nakon duge pauze od 
posljednje utakmice, kada smo 
osigurali plasman na Euro. Nije 
bilo razloga za neke veće pro-
mjene, ostajemo vjerni igračima 
koji su izborili Europsko prven-
stvo, s time da smo prvi put po-
zvali Dominika Kotarskog, kojeg 
želimo vidjeti u okruženju re-

prezentacije s obzirom na konti-
nuitet dobrih igara – poručio je 
izbornik Dalić.

Kotarski, Dinamovo dijete, 
brani u PAOK-u i jedan je od naj-
boljih vratara grčke lige. Rođen 
je u Zaboku 10. veljače 2000., a 
trenirati je počeo za Tondach iz 
Bedekovčine kad mu je bilo šest 
godina. Tijekom ljeta 2011. pre-
šao je u Dinamo. Dana 7. srpnja 
2017. potpisao je svoj prvi pro-
fesionalni ugovor i to s nizo-
zemskim velikanom Ajaxom, no 
morao je čekati do svoje 18. go-
dine kako bi službeno potpisao 
ugovor. Za Jong Ajax, omladin-
sku momčad Ajaxa, debitirao je 
krajem svibnja 2018. u utakmici 
protiv Jong PSV-a.

Kotarski je na početku sezo-
ne 2019./20. postao treći golman 
Ajaxa, no zbog jake konkurenci-
je i dalje je branio za Jong Ajax. 
U lipnju 2021. objavljeno je da će 
biti posuđen Gorici. Za Goricu je 
debitirao u rujnu u utakmici Hr-
vatskog kupa protiv senjskog 
Nehaja, dok je u 1. HNL debiti-
rao u listopadu protiv Istre 1961. 
Gorica ga je otkupila za milijun 
eura i odmah prodala PAOK-u 
za dva milijuna, iznos koji s bo-
nusima može narasti do tri mi-
lijuna. (kk) n

 » zagorje ima golmana u reprezentaciji

Izbornik Dalić pozvao 
Dominika Kotarskog

Prošlog su petka na Skup-
štini Nogometnog saveza Kra-
pinsko – zagorske županije 
koja se održala u Klanjcu izvu-
čeni parovi polufinala Kupa 
KZŽ koji će se igrati tijekom 
svibnja ove godine.

U polufinale su se plasira-
li Gaj Mače, Pregrada, krapinski 
Zagorec i Golubovec, a izvučeni 
parovi opet su ponudili zagor-

ski derbi, odnosno zagorski ‘El 
Clasico’ jer se u Krapini sastaju 
Zagorec i Gaj. Drugi polufinal-
ni par također nudi zanimlji-
vu utakmicu jer se u Pregra-
di sastaju istoimeni županijski 
prvoligaš i Golubovec, član 4. 
HNL Središte.

Finalni susret najvjero-
jatnije će se igrati početkom 
lipnja. (mv) n

 » poznati parovi polufinala kupa kzž

Zagorski ‘El Clasico’

ZAGOREC – ZELINA 3:1
Stadion: ŠRC Podgora, Krapina. Gledatelja: 150. 
Sudac: Antonio Kožarec (Samobor) 7. 
Pomoćnici: Ivan Batušić (Cvetković), Dario Aščić (Velika Gorica)
Strijelci: 0:1 Pličanić 22′; 1:1 Majcenić 62′ -11m; 2:1 Štimac 68′; 
3:1 Bračević 90+1′
ZAGOREC: Mužina 6; Landripet 6; Kunštić 6; Štimac 7; Turniški 6; Harrison 
5,5 (Jazbec 6,5); Šimunić 6,5; Stiperski 5,5 (Korytskyi 6); Majcenić 7 
(Strabić -); Brčić 5,5 (Ružak 6; Bračević -); Hanžić 6
Trener: Ivan Ivanović 7
ZELINA: Bermanec 5,5; Ljuboja 6; Garić 5,5; Haramina 6; Pličanić 6,5; 
Perišić 5,5 (Košćec -); Husnjak 5,5; Miloš 5,5; Ovčar 5,5 (Kordej -); Ćorić 5,5; 
Abiola 5,5
Trener: Boris Perković 6
Žuti kartoni:
Zagorec: Majcenić 45′
Zelina: Ćorić 44′; Perković 45+1′; Perišić 58′; Ovčar 61′; Ljuboja 90′
Igrač utakmice: Matija Majcenić (Zagorec)
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 » zagorski klubovi ponovno ostvarili sjajne rezultate na prvenstvu hrvatske u 
kickboxingu

Kući donijeli tri zlata, 
četiri srebra i tri bronce

U Jastrebarskom je održa-
no prvenstvo Hrvatske u 
kickboxingu u disciplini 

point fight na kojem je nastupi-
lo 325 natjecatelja iz 35 klubo-
va Hrvatske. 

Zagorski klubovi – KBK Bu-
šido, KBK Krapina, KBK Ninja 
Zabok i KBK Zmaj Bedekovčina 
– nastupili su s ukupno 13 bo-
raca koji su osvojili čak 10 me-
dalja – tri zlatne, četiri srebrne 
i tri brončane. 

Zlata i naslov prvakinje dr-
žave osvojili Lada Vukić, KBK 
Ninja Zabok, u kategoriji mla-
đih kadetkinja do – 47 kg; Iva 
Bingula, KBK Zmaj Bedekovči-
na, u kategoriji starije kadetki-
nje + 65 kg i Ana Sovec, KBK 
Zmaj Bedekovčina, u kategori-
ji seniorke do 50 kg. 

Odmah do njih smjestile 
su se viceprvakinje/viceprva-
ci Antonela Cesarec, KBK Kra-
pina, u kategoriji juniorki do 
55 kg; Nicol Papeš, KBK Zmaj 
Bedekovčina, u kategoriji sta-
rije kadetkinje + 65 kg; Elena 
Ljubek, KBK Zmaj Bedekov-
čina, u kategoriji seniorke 
do 50 kg i Daniel Car, KBK 

Zmaj Bedekovčina, u katego-
riji do 79 kg.

Brončane medalje osvojili 
su Gabrijel Latin, KBK Ninja Za-
bok, u kategoriji juniora do 57 
kg; Hana Mikulec, KBK Bušido, 
u kategoriji mlađih kadetkinja 
do 37 kg i Kiara Bratković, KBK 
Zmaj Bedekovčina, u kategori-
ji starijih kadetkinja do 65 kg. 

Gledajući ukupno naju-
spješniji naš klub bio je KBK 
Zmaj iz Bedekovčine s ukupno 
osvojenih šest medalja (dva zla-
ta, tri srebra i jedna bronca) te 
su od 35 klubova zauzeli deve-
to mjesto, dok je na prvom mje-
stu, s devet osvojenih zlata KBK 
Planet Pula. 

Predsjednik KBK-a Zmaj Be-
dekovčina Arpad Jakša o budu-
ćim planovima rekao je da gle-
de osvojenih medalja mogu biti 
zadovoljni, poglavito zato što 
rijetko nastupaju u disciplini 
pointfightinga. 

– Ipak, sama izvedba je tre-
bala biti bolja jer niz taktičko – 
tehničkih stvari na treninzima 
izvodimo uistinu dobro. Mlada 
je ovo ekipa te ukoliko bude 
ostala na okupu ima priliku 

biti jedna od vodećih u nared-
nim godinama. Čestitam svi-
ma na ovim borbama, posebno 
osvajačima medalja, a najviše 
novim državnim prvakinjama! 
Već naredne subote nastupa-
mo na Međunarodnom kupu 
“Zabok Open”, dva tjedna iza 
na Hrvatskom kupu “Josip Jo-
vić” u Plitvicama, a prvi vikend 
u travnju smo u Zadru na dr-
žavnom prvenstvu u kick li-
ghtu. Pred nama je izuzetno 
puno posla, svakodnevnih tre-
ninga i požrtvovnosti do kraj-
njih granica. Naš rad je neu-
pitan, ali nam je ove godine 
ogroman problem nedostatak 
proračunskih sredstva od Op-
ćine Bedekovčina koji su i da-
lje u blokadi. Eto potvrde da 
politici nije mjesto u sportu, 
ali je na žalost očito da nam 
ona kroji sudbinu. Da nema 
nas zaljubljenika u sport, ro-
ditelja i simpatizera mogli bi-
smo staviti ključu bravu. Ova-
ko, izreka da je sport važan 
čimbenik našeg društva ispa-
da tek puka floskula. Žalosno 
– zaključio je Jakša. (Milorad 
Videković) n

KGK Zabok je prošlog viken-
da bio domaćin Prvenstva Hr-
vatske ‘U23’ u parovima, a na-
kon prošlogodišnjeg srebra, 
gdje je zlato iskliznulo u za-
dnjem udarcu, na domaćem te-
renu, osokoljeni velikom po-
drškom navijača, zabočki su 
kuglači, Bruno Pavrlišak i Toni 
Ljubić, opravdali status favorita 
i uzeli zlato. 

Poslije prvog seta situaci-
ja nije izgledala bajno. Usprkos 
odličnim Pavrlišakovim puni-
ma, Ljubić je završio na niskih 
130 za prvi prolaz od 285. Dru-
gi set su cifre malo rasle, ali uz 

takve brojke (586), očekivala se 
klasična drama na ZIVT-u budu-
ći da su vodeće Delnice imale 
1182 čunja. Međutim, u trećem 
setu konačno preokret.

Pavrlišak je završio na 603 
čunja, a Ljubić je lijepo ‘nabrao’ 
i došao do sjajnih 628 čunje-
va. Klasični triple double s naj-
boljim punima, čišćenjem i naj-
manje promašaja. Dominacija!

Drugi par iz Zaboka, Kobelš-
čak - Tomek, također je odradio 
odličan turnir i plasirao se na 
visoko sedmo mjesto. Za uku-
pnih 1152 Josip je ugradio 579 
čunjeva, a Bruno 573. (kk) n

 » čunjevi se pred zabočanima ruše sami

Bruno Pavrlišak i Toni 
Ljubić prvaci Hrvatske

U srijedu i četvrtak, 28. i 29. 
veljače, u kuglani ‘Žabac’ u Be-
ogradu održan je 3. turnir ‘Ball-
master Tour’ serije. Nastupila 
su 44 igrača bowlinga iz Hrvat-
ske i Srbije. Među njima i Roko 
Knezić iz Oroslavja koji je u kva-
lifikacijama imao najbolji re-
zultat sa srušenih 911 čunje-
va u četiri igre što je odličan 
prosjek od 227,75 srušenih ču-
njeva po igri. 

U četvrtfinalu Roko se sa-
stao sa osmoplasiranim iz kva-

lifikacija Milanom Nikšićem, a 
Roko je pobijedio 246:223. 

U polufinalu su ostala četiri 
najbolja igrača koji su igrali po 
jednu igru nakon koje je igrač 
s najslabijim rezultatom ispao. 
Roko se i tu najbolje snašao i 
plasirao se u finale zajedno sa 
srpskim reprezentativcem Or-
fejem Halitijem. Finale je bilo 
izjednačeno do samog kraja 
kada je Roko ponovno odradio 
vrhunski posao te pobijedio s 
227:196. (kk) n

 » ponovno odličan oroslavčanin roko knezić

Osvojio 3. turnir ‘Ballmaster 
Tour’ serije u Beogradu
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 » mučni detalji slučaja iz krapine koji ostavljaju bez riječi…

Nesretna je žena proživljavala pravi teror, budući da joj je 
nevjenčani suprug zbog ljubomore u potpunosti nadzirao život 

Tukao ženu i prijetio: 
“Više za nikoga nećeš 
biti lijepa, ubit ću te”

Općinski sud u Zlata-
ru objavio je presu-
du o mučnom slučaju 

iz Krapine, kojom je muška-
rac proglašen krivim za tri 
kaznena djela koja je poči-
nio na štetu svoje izvanbrač-
ne supruge. Kako se navodi 
u presudi, priznao je krivnju 
i izrazio žaljenje za sve što je 
napravio.

Njegova je žena proživ-
ljavala pravi teror u razdo-
blju od travnja 2020. pa sve 
do kraja srpnja 2022. godine, 
budući da joj je kroz sve to 
vrijeme on zbog ljubomore 
u potpunosti nadzirao život, 
prenosi Zagorje.com.

kulminacija
Izvanbračni suprug ju je nad-
zirao pregledavanjem mobi-
tela, poruka te društvenih 
mreža. Određivao joj način 
oblačenja, druženja s prija-
teljicama, a kad bi bila na 
druženju, nazivao ju je na 
mobitel, uvjetovao joj gdje 
će raditi, a čak mu se mora-
la i javljati video pozivima 
kad je odlazila s posla kako 
bi mu dokazala da je otišla 
kući. Kad bi mu prigovarala 
oko konzumiranja alkohola i 
problema s kockanjem, pso-
vao je ‘Tko si ti da mi govo-
riš kaj bum ja radil u živo-
tu, je*o ti pas mater, nećeš ti 
meni kontrolirati život’, te ju 

je ucjenjivao da ako ga napu-
sti, da će si oduzeti život.

Sve je kulminiralo u noći 
s 25. na 26. srpnja 2022., kad 
ju je, navodi sud, naguravao 
po kući i rukama nabijao na 
zid spavaće sobe, govoreći joj 
‘Kurva, znam da nisi bila na 
Vuglecu, s kim si bila, kurvo 
kaj god tu pogledaš sve je tvo-
je’, misleći na njezine stvari 
koje je kupila za njihovo ku-
ćanstvo, stalno joj ponavljaju-
ći ‘Reci di si bila, s kim si bila, 
kurva jedna’, ‘Više za niko-
ga nećeš biti lijepa, samo za 
mene, večeras ću završiti u za-
tvoru, ubit ću te i odslužit ću 
te, s kim si bila, reci s kim si 
bila, je*o mu Isus mater, buš 
već jedno priznala ili te bum tu 
skroz zatukel’. Također, prije-
tio joj je da će ona dobiti otkaz 
na poslu nakon što je istuče.

- Ni šira okolica nakon 
toga te nebu htjela zaposliti 
kak te bum unakazil, ak ne-
buš moja nebuš ničija - govo-
rio joj je. Nažalost, svoje pri-
jetnje je i ostvario.

smiješna kazna
Prvo ju je bacio na krevet, te ju 
jednom rukom čvrsto držao za 
vrat dok ju je drugom rukom 
više puta udario po glavi u pre-
djelu tjemena, uslijed čega je 
nesretna žena zadobila krvne 
podljeve u području kuta če-
ljusti i vrata.

Sud je utvrdio da je Kra-
pinčanin počinio tri kaznena 
djela, i to kazneno djelo pro-
tiv braka, obitelji i djece – na-
siljem u obitelji, kazneno djelo 
protiv osobne slobode – prijet-
njom, te kazneno djelo protiv 
života i tijela – tjelesnom oz-
ljedom. Za sva tri kaznena dje-
la Općinski sud u Zlataru osu-
dio ga je na jedinstvenu kaznu 
zatvora u trajanju od jedne go-
dine, no ipak, barem za sada, 
neće morati u zatvor jer je do-
bio uvjetnu osudu. Jedinstve-
na kazna zatvora u trajanju od 
jedne godine neće se izvršiti 
ako okrivljeni u roku od četiri 
godine od pravomoćnosti pre-
sude ne počini novo kazneno 
djelo, naveo je sud.

Inače, tijekom postupka, 
Krapinčaninu su bile izrečene 
i mjere opreza, prema kojima 
se nije smio približavati biv-
šoj partnerici na bliže od 400 
metara, a isto tako s njom nije 
smio uspostavljati bilo kakav 
izravan ili neizravan kontakt. 
No, sud je sada ukinuo i te 
mjere opreza, odnosno, spo-
menute zabrane.

– Okrivljeni je kazneno ne-
kažnjavan, priznao je počinje-
nje kaznenog djela, pokajao 
se, s tužiteljem se sporazumio 
o sankcijama, te mu je izreče-
na uvjetna osuda, tako da je 
mjere opreza trebalo ukinuti 
– zaključio je sud. (kk) n

Na autocesti A2 u petak se 
u visini mjesta Galovec Začret-
ski, ujutro oko 8.20 sati, dogodila 
prometna nesreća u kojoj su su-
djelovala dva teretna vozila, izvi-
jestila je Policijska uprava kra-
pinsko - zagorska.

Kako su nam potvrdili iz poli-
cije, u nesreći nema smrtno stra-

dalih, vozači su u šoku, a njihove 
će se ozljede naknadno okarak-
terizirati. Vozači su državljani Sr-
bije i Bosne i Hercegovine. 

Autocesta je u smjeru jug 
(Krapina – Zaprešić) bila za-
tvorena za promet jer se usli-
jed nesreće po autocesti prolilo 
gorivo. (kk) n

 » sudarila su se dva teretnjaka

Nema smrtno stradalih u 
nesreći kod Galovca Začretskog

U srijedu poslijepodne u 
mjestu Valentinovo kod Pregra-
de dogodio se nesretan slučaj u 
kojem je 42-godišnjak zadobio 
teške tjelesne ozljede.

Kako su nam potvrdili iz Po-
licijske uprave krapinsko - zagor-
ske, muškarac je ozlijeđen tije-

kom rušenja bora. Stablo je palo 
na njega te ga prikliještilo. Brzo 
je prevezen u zabočku bolnicu.

Doznali smo i da se nesre-
ća dogodila u dvorištu poznatog 
dvorca Bežanec te da je ozlijeđe-
ni muškarac član obitelji vlasni-
ka dvorca. (kk) n

 » hitno je prevezen u bolnicu

PREGRADA: Bor pao na 
muškarca i priklještio ga
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Igor Pavčnik

Ulica Antuna Mihanovića, Zabok 

12.10.1965. – 05.03.2024.

Josip Tardi

iz Žiškovca

preminuo u ponedjeljak, 

4. ožujka 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 63. godini života

Marija Špoljar

Cigrovec, Pregrada

1934. – 2024. 

Dragutin Brleković

Konjščina

28.03.1951. – 03.03.2024. 

Dragan Latinović

Varaždin 

68 godina

Stanislav Prešnjak

Varaždin 

87 godina

Štefanija Bobek

Varaždin

83 godina 

Milka Dolić

Novi Marof

70 godina

Marijana Pavičić

Zagreb

52 godine

Trajanka Jurčić

Zagreb

82 godina 

Marija Rapaić

Zagreb

81 godina 

Ivan Pintarić

iz Pribislavca

preminuo u utorak, 

5. ožujka 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 67. godini života

Stjepan 
Hamonajec - Pele

iz Lopatinca

preminuo u srijedu, 

6. ožujka 2024. godine, 

u 74. godini života

Slavko Kapelski

Podgora Krapinska

preminuo u utorak, 

5. ožujka 2024., 

u 86. godini života 
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Dan žena

8. ožujka - Međunarodni dan žena. 
Obilježava se u svijetu više 
od 100 godina. 08. ožuj-
ka slave se hrabrost i 
odlučnost žena, sla-
ve se ekonomska, 
politička i društve-
na dostignuća pri-
padnica ženskog 
spola. Prvi ame-
rički Dan žena obi-
lježen je 28. veljače 
1909., kada ga je Soci-
jalistička partija Ameri-
ke odabrala u čast štrajka 
radnica tvornice odjeće u New 
Yorku, gdje su žene godinu prije 
prosvjedovale protiv radnih uvje-
ta. U vrijeme Prvog svjetskog rata 
Međunarodni dan žena poslužio 
je i za proturatne prosvjede. 1975. 
godine tijekom Međunarodne go-
dine žena, Ujedinjeni narodi (UN) 
su 8. ožujka službeno počeli slaviti 
kao Međunarodni dan žena. U ne-
kim državama Dan žena je državni 
praznik. Tijekom povijesti brojni su 
pokreti koji su aktivno progovarali 
o problemu nejednakosti i diskri-
minacije žena, zbog čega su ruše-
ne barijere i zbog čega su žene u 
konačnici i dobile pravo glasa. U 
Zagrebu se od 2016. godine održa-
va Noćni marš - 8.mart, prosvjed u 
kojem se maršira ulicama s poru-
kama i problemima s kojima se že-
ne danas suočavaju. 
foto: pexels.com

Michelangelo

6. ožujka 1475. godine - rođen 
Michelangelo di Lodovico Buo-
narroti Simoni, bio je renesansni 
slikar, kipar, arhitekt i pjesnik. Svoj 
umjetnički put započeo je u trina-
estoj godini te je slijedio neograni-
čenu snagu vlastitoga duha.  Jedan 
je od  najinspirativnijih umjetnika 
talijanske kasne renesanse. Opi-
suju ga kao genija božanskog na-
dahnuća koji je imao nadljudske 
moći. Svojim djelima postao je 
idolom mnogih generacija umjet-
nika. Michelangelova umjetnost 
je dramatična, napeta i napadna. 
Opsjednut ljudskim tijelom, stvo-
rio je monumentalnu sliku čovjeka 
kao Herkula i heroja, centralni lik 
Božjeg svemira. Neka od njegovih 
najpoznatijih djela su David, Pieta, 
Svod sikstinske kapele te Kupola 
sv. Petra u Rimu. Ostavio je neizbri-
siv trag. Umjetnost je za Michelan-
gela bila stvaranje nove stvarnosti, 
slično božanskom stvaranju svijeta 
koje ne priznaje uzore, konvencije 
ni pravila. 
 foto: screenshot/Wikimedia 

Real Madrid

6. ožujka 1902. - osnovan nogo-
metni klub Real Madrid C.F., jedan 
od najtrofejnijih i najpopularnijih 
nogometnih klubova na svijetu. 
Osnovan je pod imenom de Socie-
dad Madrid Football Club. Današnje 
ime Real Madrid nosi od 1920., ka-
da je kralj Alfonso XIII., inače veliki 
ljubitelj nogometa, klubu dodijelio 
naziv „Real“. Sjedište Real Madrida 
C.F. je u glavnom gradu Španjolske, 
Madridu.  FIFA ga je proglasila naj-
boljim klubom 20. stoljeća. Stadion 
na kojem igra Real je Santiago Ber-
nabéu koji je dobio naziv po najve-
ćem predsjedniku u povijesti kluba 
Santiagu Bernabéu Yesteu. Stadion 
može primiti 88 000 ljudi i smatra 
se jednim od najprestižnijih stadio-
na na svijetu. Real je vlasnik mnogo-
brojnih trofeja stoga možemo reći 
da je jedan od najtrofejnijih klubo-
va na svijetu. Real Madrid poznat 
je kao „Kraljevski klub“. Trenutač-
ni predsjednik kluba je Florentino 
Pérez, a trener Carlo Ancelotti. 
foto: screenshot/Youtube 
(real madrid) V
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ned sriutopon
10. ožujka 11. ožujka 12. ožujka 13. ožujka

Oblačno/
Djelomično sunčano

Oblačno/
Djelomično sunčano

13 min 6

Oblačno/
Djelomično sunčano

Oblačno/
Djelomično sunčano

čet
14. ožujka

Oblačno/
Djelomično sunčano

15 min 8 14 min 5 15 min 3 15 min 3

sub
9. ožujka

Oblačno/
Djelomično sunčano

11 min 4

Filip Družinec (31), knjigovođa iz 
Krapine, prvi je natjecatelj koji je 
osvojio maksimalan iznos u kvi-

zu ‘Joker’ na Novoj TV – 15.000 eura! 
Iako je svoj nastup započeo netočnim 
odgovorima na dva pitanja zaredom, 
do posljednjeg 12. pitanja ponudio je 
sve točne odgovore te od osmog pita-
nja čvrsto branio prag s 15.000 eura. 

Na posljednjem pitanju ‘Koji je 
grad u SAD-u na petom mjestu po bro-
ju stanovnika nakon New Yorka, Los 
Angelesa, Chicaga i Houstona? A) San 
Antonio, B) Philadelphia, C) Dallas, D) 
Phoenix’, Filip je iskoristio preostala 

dva ‘jokera’. Između odgovora A i D 
zaključao je odgovor D) Phoenix i tako 
kući otišao s osvojenih 15.000 eura!

loše je krenuo, ali…
‘Superjoker’, odnosno pomoć pratnje, 
prijatelja Marijana Presečkog, Filip je 
iskoristio već na prvom pitanju ‘U ko-
jem se gradu nalazi muzej Prado? A) 
Madrid, B) Barcelona, C) Lisabon, D) 
Valencia’. Filip i Marijan zajedno su 
zaključali odgovor B) Barcelona, dok 
je točan odgovor bio A) Madrid.

Na pitanje ‘Koja se glazbena gru-
pa 2022. vratila kao hologram, koncer-

tnim showom Voyage? A) The Beatles, 
B) Queen, C) ABBA, D) The Beach 
Boys’, Filip je netočno odgovorio za-
ključavši odgovor B, a točan odgovor 
krio se iza odgovora C) ABBA.

Filip je pomoć Marijana, kao ‘su-
perjokera’, tražio još i na pitanju ‘Ko-
liko rijeka ima Malta? A) nijednu, B) 
jednu, C) dvije, D) tri’. Iako obojica 
nisu bili sigurni, Filip je konstatirao 
kako mu najlogičnije zvuči odgovor 
A) nijednu, kojeg je zaključao, a on je 
bio i točan.

– Složio se sa mnom, trebao sam 
podršku – kazao je Filip.

Običnog ‘jokera’ iskoristio je na 
pitanju ‘Film Trainspotting snimljen 
je prema romanu kojeg irskog knji-
ževnika? A) Irvine Welsh, B) Loui-
se Welsh, C) David Wolstencroft, D) 
William Watson’. Dvoumio se izme-
đu odgovora A i B, a nakon što mu 
je ‘joker’ eliminirao odgovor B, Filip 
je samouvjereno zaključao odgovor 
A) Irvine Welsh i tako prešao na slje-
deće pitanje.

Unatoč neočekivanom star-
tu, Filip je pokazao sjajno znanje 
i otišao kući s maksimalnih 15.000 
eura! (mp) n

BRAVO! Filip iz Krapine osvojio 
maksimalnih 15.000 eura u ‘Jokeru’
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